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Śmiertelny wypadek przy policji

BJfi TURKU

Młody mężczyzna zginął w  wypadku, do którego doszło w ubie­
głym  tygodniu na ulicy Legionów Polskich w Turku. W  zdarzeniu 
poszkodowana zostały też dwie kobiety i jej dziecko. Sprawcą tra ­
gedii był pijany kierowca samochodu.

Na szczęście opisana wyżej zda­
rzenie, to tylko założenia ćwiczeń, 
które we wtorek 25 kwietnia, prze­
prowadzili policjanci wraz ze stra­
żakami i pracownikami pogotowia. 
W samochodzie marki Daewoo Ne- 
xia jechało dwóch mężczyzn, z kolei 
na pasch znajdowały się cztery oso­
by: matka z kilkuletnim dzieckiem, 
które jechało na rowerku, jeszcze 
jedna kobieta i mężczyzna. Kieru­
jący autem pijany turkowianin, na 
wysokości komendy policji stracił

Podczas wypadku na ulicy Legionów Polskich zginął mężczyzna, a 
poszkodowane zostały cztery osoby.

panowanie nad autem, wjechał w 
pieszych, a następnie w latarnię. Na 
miejsce wezwane zostały wszystkie 
służby ratunkowe. Policjanci i stra­
żacy przeprowadzili resuscytację 
dziecka i kobiety, którzy w wyni­
ku wypadku stracili przytomność. 
Matka kilkulatka oprócz drobnych 
otarć z siniaków, nie odniosła po­
ważniejszych obrażeń. Pod kołami 
samochodu zginął mężczyzna. Z 
kolei pasażer z samochodu wyszedł 
o własnych siłach. By wydostać z

By wydostać z samochodu pijanego kierowcę samochodu, strażacy musieli rozciąć jego karoserię.

niego kierowcę, strażacy musieli 
rozciąć karoserię.

Jak podkreślają funkcjonariusze, 
działania miały charakter profilak- 
tyczno-edukacyjny, skierowany za­
równo do kierowców jak i pieszych. 
Celem akcji było zwrócenie uwagi 
na skutki niewłaściwych zachowań

na drodze i nieprzestrzegania za­
sad bezpieczeństwa. Ważne było 
też wypracowanie wspólnego mo­
delu współpracy pomiędzy służba­
mi ratowniczymi podczas zdarzeń. 
Ćwiczący zwracali też uwagę na 
zabezpieczenie miejsca zdarzenia 
oraz zabezpieczenia drogi przez po­

licjantów. -Wypadek obserwowała 
spora liczba przechodniów i mamy 
nadzieję, że pozorowany wypadek 
spełni swoje zadanie edukacyjne -  
mówi Katarzyna Kotońska, pełniąca 
obowiązki rzecznika komendanta 
KPP w Turku.

il

Zostawił garnek na gazie
są trzy wozy bojowe. Tak też było w 
tym przypadku. Przed blok chwilę 
po wezwaniu przyjechały dwa samo­
chody z państwowej i jeden z OSP. 
Strażacy do mieszkania na trzecim 
piętrze dostali się po uprzednim wy­
ważeniu drzwi. Okazało się, że na 
kuchni gazowej przypalił się garnek 
z zupą. Zdjęli go z ognia, a następnie 
otworzyli okna, by przewietrzyć po­
mieszczenia.

Na miejsce wezwani zostali też 
policjanci, którzy za spowodowanie 
zagrożenia, ukarali mężczyznę man­
datem. il

i wyszedł

Po raz kolejny ruszyła akcja znakowania rowerów. W tym 
roku rozpoczęli ją policjanci z Komisariatu Policji w  Tuliszkowie 
i Zespołu do spraw Nieletnich i Patologii, Komendy Powiatowej 
Policji w Turku.

Znakowanie
Trzy wozy strażackie interweniowały w ubiegłym tygodniu przy 

ulicy Uniejowskiej w  Turku. Okazało się, że turkow ianin zostawił 
na gazie garnek i wyszedł z mieszkania. rowerów trwa

W środę, 26 kwietnia, około go­
dziny 14.30, do turkowskiej straży 
pożarnej zadzwonił mężczyzna z 
ulicy Uniejowskiej i poinformował 
dyżurnego, że w jednej z klatek czuć

zapach dymu. Mieszkaniec obawiał 
się, że w bloku mogło dojść do poża­
ru. Jak tłumaczą strażacy, w sytuacji 
zagrożenia w budynku wielorodzin­
nym, zgodnie z przepisami wysyłane

Akcja pod hasłem „Tuliszkowski 
rower-bezpieczny rower”, odbyła 
się w poniedziałek, 24 kwietnia w 
tamtejszym zespole szkół. Spotka­
nie było też okazją do przypomnie­
nia uczniom o obowiązku noszenia 
elementów odblaskowych oraz 
przypomnienie im przepisów ruchu 
drogowego.

Przedsięwzięcie spotkało się z 
zainteresowaniem i oznakowano 
około 70 rowerów. Mimo, że ozna­
kowanie samo w sobie nie chroni 
przed kradzieżą, lo jednak jak wska­
zuje praktyka w bardzo dużym stop­
niu ułatwia odszukanie skradzione­
go roweru oraz identyfikację jego 
właściciela. ił
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Dyrektora Klechy operacja na oddziale chirurgii

Już po kilku tygodniach sprawowania opieki przez prywatną spółkę na oddziale ch irurg ii widać efekty, których nie tylko radni, ale też mieszkańcy powiatu się obawiali. 
Wzrosły koszty zatrudnienia lekarzy, a obłożenie na oddziale w kwietniu było na poziomie dwudziestu ośmiu procent. Pielęgniarki przenoszone są na inne oddziały. To 
tylko niektóre z zarzutów, jakie do dyrektora Dawida Klechy kierowali radni podczas ubiegłotygodniowej sesji Rady Powiatu. Najcięższe z nich padły ze strony lekarki a 
jednocześnie radnej - Krystyny Szkudlarek-Graczyk i dotyczyły także pacjentów, nad którym i sprawuje opiekę.

Straty szpitala coraz mniejsze
Jednym z punktów czwartkowej 

(27 kwietnia) Sesji Rady Powiatu 
Turkowskiego, było sprawozdanie 
Dawida Klechy, dyrektora SP ZOZ 
w Turku za 2016 rok. Jak mówił, 
przeprowadzono kilka postępowań 
przetargowych, na przykład na prze­
budowę jednego piętra w nowszej 
części budynku na oddział ortope­
dyczny. Remont w kwocie prawie 
czterech milionów złotych dofinan­
sowało starostwo? Zakupiony został 
też radiograf za 1 milion 173 tysięcy 
złotych. Jak zapewniał Klecha, szpi­
tal może pochwalić się także inwe­
stycjami finansowanymi z własnych 
środków -  przebudowa pracowni 
endoskopowej kosztowała 124 ty­
siące czy naprawa aparatu RTG za 
65 tysięcy. Przychody to 33 miliony 
787 tysięcy złotych, które w 95 pro­
centach pochodziły z NFZ. Pozostałe 
pięć procent (663.859 zł) to docho­
dy z pozostałych usług medycznych 
-  laboratoriów, pracowni RTG, a 
także z tytułu najmów oraz mediów 
(971.641 złotych). Szpital zarobił do­
datkowo jeszcze 49 tysięcy złotych, 
na przykład ze sprzedaży złomu czy 
obiadów.

-Dzięki milionowi złotych po­
życzki od Starostwa Powiatowego, 
którą otrzymaliśmy w 2014 roku, 
uregulowane zostały zobowiąza­
nia w PGKiM. Renegocjowaliśmy 
też z przedsiębiorstwem w arun­
ki umowy na ogrzewanie, co dało 
spadek jego kosztów o 205 tysięcy 
złotych. Wyniki, które przedstawi­
łem spowodowały, że strata w 2016 
roku dla działalności podstawowej 
wyniosła 79.105 złotych, a gospo­
darczej -  235.586 złotych. Kiedy 
w 2014 roku objąłem stanowisko 
dyrektora, to strata na działalno­
ści podstawowej wynosiła 1 milion 
783 tysiące -  przekonywał Dawid 
Klecha.

Turkowski szpital najlepszy w 
Polsce?

O ile dyrektorowi Klesze udało 
się zmniejszyć dynamikę wzrostu za­
dłużenia szpitala, to widać, że kwota 
długu, a szczególnie zobowiązań wy­
magalnych na koniec roku 2016 w 
kwocie 2 milionów 900 tysięcy zło­
tych, jest istnym kamieniem u szyi 
finansów szpitalnych. Natomiast ak­
tualnym problemem, za który odpo­
wiedzialność ponosi dyrektor Klecha 
jest rozwiązanie przyjęte przez niego 
w sprawie oddziału chirurgii. Redak­
cja próbowała kilkakrotnie skontak­
tować się w tej sprawie z dyrektorem, 
lecz niestety bez rezultatów. Zostali­
śmy skreśleni z kalendarza spotkań.

Choć dyrektor Klecha zapewniał, że szpital 
funkcjonuje całkiem dobrze, a zadłużenie maleje, 
dwoje radnych nie zgadzało się z nim twierdząc, 
że nie tylko zadłużenie rośnie, ale też pacjenci 
na oddziale chirurgi, na którym od półtora 
miesiąca usługi świadczy łódzka spółka, nie mają 
odpowiedniej opieki medycznej.

Radna Krystyna Szkudlarek Graczyk, która jest 
lekarzem mówiła, że pacjent, którym na co 
dzieri się zajmuje, w czwartej'dobie po operacji 
zgorzelinowego zapalenia pęcherzyka żółciowego, 
właśnie z chirurgii, został wypisany do domu. 
Następnie w ciężkim stanie trafił na koniński OIOM.

Dopiero dzięki pytaniom zadanym 
przez radnych podczas ubiegłotygo- 
dniowej sesji Rady Powiatu, udało 
nam się uzyskać odpowiedź, chociaż 
na część nurtujących nas zagadnień.

-Stawiając liczby i cyferki, to 
nic innego, jak  propaganda sukce­
su, zresztą tak samo wiarygodna, 
ja k  sprawozdanie komisji Macie­
rewicza -  podsumował sprawoz­
danie Klechy, radny Dariusz Mły­
narczyk. Mówił też, że zadłużenie 
szpitala oraz zobowiązania wyma­
galne ciągle rosną. Jako ciekawost­
kę przeczytał, wyniki ankiety, która 
dołączona została do dokumentacji 
dla radnych z działalności szpitala 
za 2016 rok. Jak podkreślał, wyni­
ka z nich, że turkowski szpital jest 
niemal najlepszy w Polsce. Według 
ankietowanych pacjentów przyjmo­
wanych do szpitala, ocen dobrych i 
bardzo dobrych jest aż osiemdziesiąt 
trzy procent, podobnie jest z oceną 
sal chorych w oddziałach, posiłków, 
lekarzy czy pielęgniarek. Dawid Kle­
cha uzupełnił informację, że to bada­
nie dobrowolne pochodzące od 13 
procent, czyli około 1150 pacjentów, 
na prawie dziewięć tysięcy hospitali­
zowanych w zeszłym roku. -Bardzo 
się cieszę, że pacjenci dobrze oce­
niają lekarzy. Chyba, że pan radny 
ma konkretne uwagi do ich pracy? 
-  bronił wyników ankiety i dyrektora 
Klechy starosta Mariusz Seńko.

Najcięższe działa w stosunku do 
zarządzania szpitalem przez dyrekto­
ra Klechę wytoczyła radna Krystyna 
Szkudlarek-Graczyk, pytając o aż

80-procentowy wzrost kosztów oso­
bowych lekarzy na chirurgii a także 
ilu pacjentów z oddziału w ostatnim 
miesiącu trafiło na OIOM oraz czy 
pielęgniarki przenoszone są na inne 
oddziały. Dyrektor mówił, że nie po­
siada informacji dotyczących dwóch 
pierwszych pytań, ale może na nie 
odpowiedzieć jisem nie. Odniósł 
się jedynie do trzeciego z nich: -To 
prawda, pielęgniarki są przenoszo­
ne na inne oddział} ze względu na 
fakt, że obłożenie oddziału chirur­
gii ogólnej w kwietniu było na po­
ziomie dwudziestu ośmiu procent, 
a także że czas pobytu pacjentów 
skrócono z pięciu do dwóch i pół 
dnia. Przy wypracowywaniu kon­
trak tu  zgodnie z linią czasu okaza­
ło się, że możemy część personelu 
wykorzystać na innych oddziałach, 
co jest normalne w gospodarowa­
niu zasobem ludzkim -  wyjaśniał. 
Dodał też, że w umowach o pracę 
pielęgniarek nie jest napisane, że 
zatrudnione są na chirurgii, ale w 
szpitalu. Klecha zapewniał też, że 
od piątku (28 kwiecień) działa już 
poradnia urologiczna. Miała ruszyć 
od razu, ale szpital czekał ponad dwa 
tygodnie na zgodę NFZ, by zgłoszeni 
lekarze mogli w niej przyjmować.

Na pacjentach chirurgu uczą 
się lekarskiego fachu?

O ile Dariusz Młynarczyk nie od­
niósł się do pytania starosty, zrobiła 
to za niego radna Szkudlarek-Gra­
czyk: -Otrzymaliśmy przed chwi­
lą listę lekarzy, którzy udzielają

świadczeń zdrowotnych na oddzia­
le chirurgii, na której jest szesna­
ście nazw isk Powiedział pan, że 
skrócono czas pobytu pacjenta na 
oddziale. Bardzo skrócono skoro 
pacjent w czwartej dobie po ope­
racji zgorzelinowego zapalenia 
pęcherzyka żółciowego, zostaje 
wypisany do domu, a następnie w 
ciężkim stanie trafia na OIOM w 
Koninie. Pewnie tego nie przeżyje, 
a ma czterdzieści trzy lata -  mówi­
ła z oburzeniem lekarka. -Operacje 
ciągną się w nieskończoność, ale 
z tego co widzę na liście jest dużo 
lekarzy bez specjalizacji, w związ­
ku z tym wpływa to na bezpieczeń­
stwo naszych pacjentów. Czy w 
Polsce podział na lepszy i gorszy 
sort musi egzystować? Czy lekarze 
z Łodzi mają na naszych pacjen­
tach dokonywać doświadczeń? - 
pytała dalej.

Dyrektor Klecha odniósł się do 
kwestii skrócenia czasu pobytu pa­
cjenta na oddziale: -Taką decyzję 
podejmuje przede wszystkim or­
dynator i nie mnie to komentować, 
ale nie wierzę, że w stanie ciężkim 
wypuszcza pacjenta do domu. Pa­
cjent jest pod opieką dwóch leka­
rzy -  specjalisty i lekarza bez spe­
cjalizacji, dlatego wzrosły koszty 
wynagrodzeń. Ale to założyliśmy 
już przed ogłoszeniem postępowa­
nia konkursowego -  odpowiedział.

.Radna Szkudlarek-Graczyk mia­
ła jednak kolejne pytania, zarzucała 
dyrektorowi, że dopuścił do sytuacji, 
w której lekarz na oddziale jest tyl­

ko trzy dni w miesiącu, nie ma więc 
pojęcia co się dzieje na miejscu. Na­
tomiast kierownik chirurgii, czyli 
osoba odpowiedzialna za wszystko, 
pełni dyżury jedynie od poniedziałku 
do czwartku. -Gdy jest konieczność 
wykonania operacji w sobotę, u pa­
cjenta przyjętego w piątek późnym 
popołudniem, kierownik przyjeż­
dża i robi operację wraz z dwoma 
innymi chirurgam i. Trudno więc 
mówić tu o odpowiedzialności kie­
rownika, jeżeli w weekendy robi 
zabiegi trw ające cztery godziny -  
chyba nazbyt gorliwie bronił perso­
nelu chirurgii dyrektor Klecha. -Cóż 
to była za operacja? Jeżeli tyle 
trw ała, to musiało być to powikła­
nie po wcześniej zrobionym zabie­
gu. Żeby naprawić co się wcześniej 
zepsuje, to rzeczywiści tyle to może 
trwać -  mówiła Krystyna Szkudla­
rek-Graczyk.

Na jaką umowę zgodził się 
starosta Seńko?

Radna miała więcej pytań do dy­
rektora Klechy. Zastanawiała się, jak 
została podpisana umowa i skonstru­
owany sam kontrakt, że firma Askle­
pios Bis nie wywiązuje się z tego, co 
było zapisane w warunkach szczegó­
łowych konkursu. -Co z receptami 
na leki ze zniżką dla pacjentów z 
chorobami przewlekłymi, które 
wypisuję na zlecenie urologa ze 
specjalizacją? Teraz będzie wy­
stawiał je lekarz bez specjalizacji, 
bo taki zatrudniony jest w porad­
ni urologicznej. Jak  ja  się wytłu­
maczę z tego przed NFZ? - pytała 
radna. Klecha nie potrafił odpowie­
dzieć. Tłumaczył, że szpital miał 
dwa wyjścia, albo nie otwierać po­
radni i szukać specjalisty, na co NFZ 
rzadko się zgadza. Albo za przyzwo­
leniem NFZ warunkowo zatrudnić 
lekarza bez specjalizacji, a urolog 
niedługo zostanie zgłoszony. -To 
nie biuro czy bank, że każdy może 
pracować, w szpitalu najważniej­
sze jest ludzkie życie i zdrowie. 
Ale ze spółką podpisał pan umowę 
kompleksową, więc nie rozumiem, 
dlaczego pan się tym zajm uje, bo 
to jest ich problem -  dodała Krysty­
na Graczyk-Szkudlarek. -Ta spółka 
nie ma upraw nień do udzielania 
świadczeń szpitalnych, a jedynie 
am bulatoryjnych -  zakończył dys­
kusję z dyrektorem Klechą radny 
Młynarczyk, wskazując naruszenie 
art. 107 ustawy o działalności lecz­
niczej.

Żadnej z tych wątpliwości dyrek­
tor Klecha nie wyjaśnił, opuszczając 
salę posiedzeń, ze względu na „inne 
zobowiązania”.

Iwona Łechtańska-Pańczyk
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Ojcowie geotermii, czyli
niech chociaż ostygnie trup Pekaesu

W trakcie ubległotygodniowej 
sesji Rady Miejskiej Turku 
postanowiono przeznaczyć 100 

tysięcy złotych z miejskiego budżetu 
na dokumentację będącą pierwszym 
krokiem na drodze do ubiegania się o 
dofinansowanie miejskiego projektu 
geotermalnego. Do finału całej sprawy 
droga bardzo, ale to bardzo daleka. Choć 
już od lat pięćdziesiątych dwudziestego 
wieku wiadomo, że pod Turkiem 
występują wody geotermalne. Obecna 
ekipa rządowa deklaruje poważne środki 
na badania zagospodarowanie złóż wód 
geotermalnych. A na ten cel z pewnością 
potrzebne są niemałe pieniądze.

Bo choćby koszty jednego odwiertu 
sięgają kilkunastu milionów złotych. 
Potrzebnezaśsąminimumdwaodwierty. 
Ale to i tak dopiero początek kosztów. 
No, ale od czegoś trzeba zacząć. Poza 
tym warto wydać stosunkowo niewielką 
kwotę stu tysięcy choćby po to, żeby 
przekonać się jak się rzeczy mają. Bo 
nawet gdyby z tego nic miało nie wyjść, 
to w najgorszym razie utnie się sen o 
mitycznym eldorado geotermalnym. 
Niby czemu nie mielibyśmy w Turku 
nie marzyć o powtórzeniu sukcesu 
Uniejowa. W trakcie wspominanej na 
wstępie sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Antosik przypomniał, że jako radny 
już w okolicach roku 2007 wskazywał

na materializujące się w pobliskim 
Uniejowie geotermalne wizje burmistrza 
Józefa Kaczmarka. I .Antosik nie mówił 
tego gołosłownie, ale na podstawie 
współpracy z uniejowsklm urzędem.

Z drugiej strony należy zastanowić 
się czy wtedy Turek mógł pójść w ślady 
Uniejowa. Co może wydawać się dość 
wątpliwe. I to z kilku powodów. Raz, że 
burmistrz Kaczmarek był postrzegany 
w województwie łódzkim jako bojownik 
o wyrwanie tej gminy z województwa 
wielkopolskiego. Dwa zaś, sejmikowi 
łódzkiemu przyświecała Inna filozofia 
podziału funduszy unijnych. Polegająca 
na ich szerszej redystrybucji po terenie 
województwa. Natomiast władze 
Wielkopolski bardziej skłaniały się ku 
logice metropolitalnej. Mówi ona, że 
inwestujemy w ośrodki metropolitalne 
a z ich późniejszego sukcesu korzyści 
odniesie również prowincja.

Niektórzy powiadają, że burmistrz 
Kaczmarek dlatego obrał dla Uniejowa 
tak twardy kurs na województwo 
łódzkie, bo mógł przez lata obserwować 
czym skutkuje peryferyjność w 
czasach, gdy Uniejów wchodził w 
skład województwa konińskiego. Po 
takim doświadczeniu było mu łatwiej 
zrozumieć, że dla Wielkopolski będzie 
Uniejów jeszcze dalszymi peryferiami. 
Tymczasem turkowskie elity nie mogły

tego zrozumieć pod koniec lat 90-tych, 
kiedy to wytyczany był obowiązujący 
kształt administracyjnej mapy Polski.

I już choćby z wymienionych wyżej 
powodów burmistrzowi Uniejowa 
było łatwiej sięgać do Lodzi po unijne 
fundusze na budowanie podwalin 
geotermalnego imperium. Poza 
tym Turek z końca ubiegłego wieku 
jeszcze wygrzewał się w ciepełku 
energetycznej prosperity, podczas gdy 
Uniejów klepał wtedy bieduszkę. A 
skądinąd wiadomo, że na ogół głodny 
jest bardziej zdeterminowany niż syty.

-Ale I później turkowskim elitom w 
sprawach geotermii zabrakło być może 
wystarczającej determinacji?

Po sąsiedzku bowiem aż tak 
nie zasypiano gruszek w popiele. 
Pomijając już Poddębice -  wiadomo, 
że też województwo łódzkie. Ale 
przecież również Konin w poprzedniej 
kadencji zdążył nieco więcej zrobić w 
tej sprawie. A I Koło też już coś zaczęło 
w całej sprawie dłubać.

W tym miejscu może warto zapytać, 
co w tej sytuacji może i powinien zrobić 
Turek? Najpierw powinniśmy sobie 
uświadomić, że nawet gdy pokonamy 
przeszkody piętrzące się przed nami 
na drodze do swojej geotermii i mocno 
podgonlmy sąsiadów, to i tak wielkich 
cudów nie zwojujemy.

Bo wszak w geotermalnych 
zawodach uczestniczy nie tylko 
Uniejów, ale wspomniane Poddębice, 
Konin, Koło I równie nieodległy Sieradz. 
Co oznacza, że razem z Turkiem w 
promieniu 50 km pojawia się sześć 
ośrodków z geotermią. W sytuacji, gdy 
jest aż tylu chętnych trudno o sukces 
dla wszystkich graczy. Przynajmniej 
jeśli idzie o prymat w obszarze 
rekreacyjno-turystycznym.

Możeod razu zabraćsięza budowanie 
w powiecie klastra energetycznego. 
Co zresztą zapowiedział w czwartek 
Antosik, a jeszcze wcześniej zaczął tę 
ideę propagować wójt Broniszewski. 
Ale od razu wypada zaznaczyć, że w 
naszych realiach tak złożony projekt 
przypomina coś w rodzaju Mission 
Impossible. Przy naszym braku 
zaufania i umiejętności współpracy 
nie takie projekty kładliśmy na łopatki. 
Wystarczy przypomnieć smutny los 
Pekaes Turek. Rozpieprzenie tej firmy 
zajęło nam w zasadzie raptem trzy lata. 
Dlatego wszystkim zaangażowanym 
w tamtą „operację" doradzałbym 
daleko posuniętą wstrzemięźliwość 
w stawaniu w pierwszym szeregu 
projektu geotermalnego.

Upraszałbym również żeby aż tak 
często nie klepać pacierza o tym jak to 
dobrze się stało, że miasto wzięło sobie

Pekaes, bo w przeciwny razie upadłby 
jeszcze wcześniej niż to faktycznie się 
stało. Być może. Chciałbym jednak 
zwrócić uwagę, że w połowie 2010 
roku zobowiązania pekaesowskiej 
spółki były rzędu 2 do 2,5 min złotych. 
Ale jednocześnie turkowski Pekaes 
wywianowany był majątkiem w 
nieruchomościach wartych miliony. 
Teren Karuzeli -  3,2 min złotych, 
niemniej warta była stacja benzynowa a i 
niedawno sprzedany budynekteż poszedł 
za kilkaset tysięcy. To już mamy kwotę 
circa 7 milionów. Ale nie zapominajmy o 
nieruchomościach będących aktualnie w 
dyspozycji syndyka masy upadłościowej. 
Stawiam perły przeciw orzechom, że nie 
pójdzie to za nie mniej niż trzy miliony. 
Lekko, bardzo lekko licząc. Słowem, 
majątek Pekaesu w nieruchomościach 
okazał się warty dziesięć milionów. 
Wiem, że zaraz usłyszę, że w 2013r. 
długi Pekaesu były większe i sięgały coś 
między 12 a 13 milionów. Zgoda, tyle, 
że oznacza to jedno: ktoś dopuścił, do 
tego, że w ciągu trzech lat dług Pekaesu 
wzrósł o circa 10 milionów.

I właśnie dlatego raz jeszcze 
upraszam -  jeśli chodzi o geotermię, 
nie w pierwszym szeregu Panowie!

A przynajmniej pozwólmy żeby 
ostygł trup Pekaesu.

Andrzej Jarek

Medialne zamieszanie po komunikacie ZE PAK

Czy na Adamów znajdzie się kupiec?
W ystarczył dość enigmatyczny komunikat kierownictwa ZE PAK, aby w  mediach zrobiło się głośno od spekulacje na temat ewentualnej sprzedaży kopalni i elektrowni W 

Adamowie. Padła nawet nazwa potencjalnego nabywcy kopalni Adamów. A konkretnie spółkę GETEC Heat&Power z Magdeburga. Firmy kojarzonej już od lat w  Turku i W 
powiecie tureckim . Jednocześnie rodzą się liczne wątpliwości i pytania, czy nie jest to aby kolejna medialna gra biznesowa, której przesłanki mogą być znane jedynie bardzo 

wąskiemu gronu zainteresowanych.

Adamów na sprzedaż
W związku z planowanym za­

kończeniem działalności Elektrowni 
Adamów w styczniu 2018 roku, Zespół 
Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin SA 
informuje, że w ramach przeglądu op­
cji strategicznych rozważana jest moż­
liwość sprzedaży aktywów związanych 
z kopalnią i elektrownią w Adamowie” 
-  głosi komunikat kierownictwa ZE 
PAK. Są też nieco bardziej precyzyjne 
fragmenty komunikatu, z których mo­
żemy dowiedzieć się, że: „Przedmio­
tem potencjalnej transakcji może być 
spółka PAK KWB „Adamów” SA oraz 
wyodrębnione części przedsiębiorstwa 
związane z Elektrownią „Adamów

I to wystarczyło, żeby zawrzało 
najpierw w mediach ekonomicznych. 
-Solorz chce sprzedać elektrownię -  
to krzyczący tytuł, jaki zamieścił Puls 
Biznesu. Z kolei ekonomiczny portal 
internetowy wp.money .pl pyta w tytu­
le „M iliarder sprzeda Adamów?” Za 
to ledwie odnotowane zostaje zastrze­
żenie, że ewentualna sprzedaż kopalni 
uzależniona jest od zainteresowania 
oraz warunków oferowanych przez 
potencjalnych kupujących.

PAK - dyżurny temat również 
w powiecie tureckim

Jednocześnie już w samych teks­
tach można przeczytać dość trzeźwe 
uwagi, jak choćby na łamach wspo­
mnianego Pulsu Biznesu, który zaczy­
nają się od stwierdzenia, że przyszłość

i

Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów- 
Konin, to temat dyżurny do dyskusji 
w kuluarach kongresów i konferencji 
poświęconych energetyce. Na łamach 
lokalnego tygodnika możemy dodać, 
że w powiece tureckim przyszłość 
PAK-u to temat nie tyle nawet dyżur­
ny co nawet gardłowy.

Np. od kilku niedziel w powiecie 
aż huczy od półoficjalnego oświadcze­
nia kierownictwa spółki energetycznej 
o dalszej eksploatacji kopalni Ada­
mów nawet po zamknięciu w styczniu 
2018r. miejscowej elektrowni. Padła 
nawet data - maj 2020 jako'ostateczny 
termin zakończenia wydobycia węgla 
w odkrywce Adamów. Wydobyty wę­
giel miałby być wożony do elektrowni 
w Pątnowie. Tyle że zapada milczenie 
po kilku prostych pytaniach o wiel­

kość planowanego w Adamowie wy­
dobycia, o ilość przewożonego węgla 
i trasy tego przewozu. Można jedynie 
mieć nadzieje, że chyba nie chodzi tu 
o jakieś marne 500 tysięcy ton rocznie? 
Bo do wydobycia tej wielkości nie by­
łoby potrzebne więcej niż półtora steki 
pracowników. Ale o tego typu „szcze­
gółach” pewnie lepiej nie mówić. Za to 
łatwiej ogólnikowo zapewniać o konty­
nuowaniu wydobycia węgla w Adamo­
wie nawet po styczniu 2018r.

Ale Bóg raczy wiedzieć, jak taką 
deklarację rozumieć teraz, czyli po 
przywoływanym wyżej komunikacie 
z ostatniego tygodnia kwietnia?

Adamowa koszty i cena
Nieco światła, ale tylko nieco, na 

kwietniową ofertę sprzedaży aktywów

Adamowa na łamach czwartkowego 
(27 kwietnia) wydania Pulsu Biznesu 
(27 kwietnia) rzuca Paweł Puchalski, 
szef działu analiz BZ WBK. „Za­
mknięcie Adamowa będzie wiązało 
się z kosztami, które szacuje na w y­
sokie kilkadziesiąt milionów złotych” 
-  zauważa wspomniany analityk. Aby 
zaraz podkreślić, że z jego wyliczeń 
wycena adamowskich aktywów balan­
suje w granicach niskich kilkudziesię­
ciu milionów złotych. „Sprzedając ten 
segment ZE PAK pozbyłby się kło­
potliwego zamykania kompleksu” . 
W tym miejscu nie sposób nie zapytać, 
czy w takiej sytuacji znajdą się kup­
cy gotowi zapłacić cenę w granicach 
nawet „niskich” kilkudziesięciu mi­
lionów złotych ale jednocześnie świa­
domych że w bardzo krótkim czasie 
poniosą koszty zamknięcia Adamowa 
szacowane na „wysokie” kilkadziesiąt 
milionów złotych.

Czy komunikat dotarł do 
Magdeburga

Pada wprawdzie nazwa potencjal­
nego zainteresowanego w postaci do­
skonale w Turku znanej firmy GETEC 
Heat&Power z Magdeburga. Może i 
jest tu coś na rzeczy. Ale żeby tylko 
nie okazało się, że ktoś tu mocno puś­
cił wodze fantazji.

Jeśli już oddajemy się czystym 
spekulacjom, to może i warto zastano­
wić się, czy nie jest tak, że Zygmunt 
Solorz-Żak sonduje rynek i wysyła

komunikat pod adresem rządu o goto' 
wości sprzedaży?

Najlepszy czas na sprzedaż
I to całego ZE PAK, a nie samej 

tylko adamowskiej części. Za taką tez3 
przemawia kilka przesłanek. Najpief^ 
jest to niezły ostatni bilans ZE PAK’ 
który ubiegły rok zamknął zyskiem fl* 
poziomie 247,67 min złotych, co JeSt 
najlepszym wynikiem spółki od rokd 
2012. Jest to efektem cięcia kosztów 
firmie przy jednoczesnym uzyskaniu 
2016r. średniej ceny sprzedaży energi’ 
na poziomie 178 zł/MW/h. Podcza5’ 
gdy państwowa energetyka osiągnę^ 
jedynie 164 zł.

Do zbycia udziałów w całym 2E 
PAK mogą skłaniać coraz w ięksi 
problemy z odkrywką Ościsłowo, co * 
niedługim czasie może skutkować luk# 
węglową dla PAK-owskich elektro 
wni. Oznacza to poważne zagrożeń* 1* 
dla siłowni mających 7 proc, udziału 
krajowej produkcji energii elektryk' 
nej. To zaś rodzi bardzo poważne kom 
sekwencje społeczno-gospodarcze 4^ 
Konina i subregionu konińskiego. 1 jest 
to coś w rodzaju gorącego kartofla, któ­
rym strony, czyli spółka i rząd, mog9 
zechcieć się przerzucać.

1 wreszcie, wspominany już argm 
ment o milionowych kosztach rychłcg0 
zamknięcia Adamowa. Bieda w tyim 
czy będzie zainteresowany inwestof 
Ale może w tym całym zamieszał1111 
chodzi o całkiem coś innego?
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Filatelistyczne sukcesy gimnazjalistów z Dwójki

Agata Drabina 
ma swój znaczek

Spracowane robotnicze ręce opasują kolorowe miasto, u podnóża którego leży węgiel. To znaczek, 
autorstwa Agaty Drabiny, który można kupić w całej Polsce. Uczennica Gimnazjum nr 2 w Turku zajęła 
pierwsze miejsce w W ielkopolskim  Finale 55. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycz­
nego. Jej dwie koleżanki Julia Tomaszak i Zuzanna Szczesiak również mogą być zadowolone ze swego 
udziału w części wiedzowej konkursu.
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Gimnazjaliści ze szkoły przy Par­
kowej w Turku po raz drugi postano­
wili wziąć udział w ogólnopolskim 
konkursie filatelistycznym. Co więcej, 
dyrektorowi Piotrowi Bińkowskiemu 
udało się skutecznie zaprosić wszyst­
kich uczestników do swojej szkoły 
na wielkopolski finał. Dzięki temu 
do sprzedaży w oddziale pocztowym 
przy Kaliskiej trafiła kartka pocztowa 
z okolicznościowym stemplem.

Kiedy „Medytacje wiejskiego li­
stonosza” wchodziły do repertuaru 
Skaldów, torby listonoszy pękały od 
listów, a filatelistyczny konkurs ob­

W
W
70

o-

y

k

Filatelistyczna ekipa z Gim. nr 2: Julia Tomaszak, Zuzanna Szczesiak, 
Agata Drabina wraz z opiekunem Emilem Piekarczykiem oraz dyrektorem 
Piotrem Bińkowskim.

chodził swoje 6-lecie. W dzisiejszym 
świecie papierowy list zastąpiły krót­
kie informacje tekstowe (SMS), a fi­
latelistykę uprawia wąska grupa jako 
wyjątkowo niszowe hobby. -Ja mam 
klasery po dziadku jeszcze, ale sama 
do tej pory raczej nie interesowałam 
się znaczkami -  mówi Agata. Podob­
nie jej dwie koleżanki, które uczest­
niczyły w konkursie wiedzo wy m, 
zajmując: Julia Tomaszak VI miejsce 
oraz Zuzanna Szczesiak -  II miejsce. 
Warto zaznaczyć, że test wiedzowy 
w kategorii gimnazjów najlepiej na­
pisał Szymon Krawiec z Borku Wie­

Nagrodą w konkursie był „własny” znaczek. Oprócz tego na poczcie przy 
ulicy Kaliskiej dostępne były okolicznościowe stemple i kartki pocztowe z 
okazji organizacji konkursu w Gimnazjum nr 2 w Turku.

lopolskiego. Z kolei w grupie szkół 
podstawowych I miejsce zajęła Łucja 
Pawlicka z miejskiego klubu filateli­
stycznego w Tuliszkowie, II Ewelina 
Orczykowska z tego samego klubu, a 
III -  Mikołaj Sobański z MKF Turek. 
W grupie szkół ponadgimnazjalnych 
I miejsce zajęła Sandra Szelążek z 
MKF Turek (absolwentka gimnazjal­
nej „Dwójki”).

W konkursie plastycznym komisji 
konkursowej najbardziej podobał się 
projekty znaczków autorstwa Aga­

ty Drabiny, Kamila Drabiny oraz Igi 
Michalak. Wszystkie zostały wydru­
kowane w specjalnej kolekcjonerskiej 
serii po 9 sztuk. -To  kolekcjonerski 
rarytasy w specjalnym układzie w 
karcie dziewięciu sztuk, tak jak  idą 
ze szpalty -  zauważa nauczyciel Emil 
Piekarczyk.

Ponieważ tematem tegorocznej 
edycji konkursu był „Górny Śląsk -  to 
nie tylko przemysł”, to na znaczku 
Agaty dominują trzy elementy. -Są 
ukazane i ręce robotnika, węgiel i

Agata prezentuje wyemitowane 
przez Pocztę Polską kolekcjoner­
skie wydanie swojego znaczka.

kolorowe miasto, jakich na Górnym 
Śląsku nie brakuje -  wyjaśnia Agata. 
Mówi, że w przeciwieństwie do fila­
telistyki, rysunkiem interesuje się „od 
zawsze” i uczy się go we władysła- 
wowskim GOKu u Romana Choinki. 
Co prawda nie wie jeszcze czy pójdzie 
„za kreską” i stanie się ona jej życio­
wym zajęciem. -Na razie zamierzam 
uczyć się rysunku dalej -  podkreśla.

Julia i Zuzanna twierdzą, że udział 
w konkursie dał im sporo: -Musia- 
łyśmy trochę poczytać książek, 
poszukać informacji w Internecie 
zarówno na tem at Górnego Śląska, 
jak  i historii znaczków. Ale z przy­
jemnością odkrywałyśmy tę wiedzę 
-  uważają uczennice 1 klasy gimna­
zjum. -Przed konkursem ta kraina 
kojarzyła nam się wyłącznie z wę­
glem i kopalniami, a okazuje się, że 
tam jest bardzo dużo ciekawszych 
do zwiedzania miejsc.

Opiekunem gimnazjalistek w przy­
gotowaniach do konkursu był nauczy­
ciel Emil Piekarczyk.

Na finał konkursu, który odbędzie 
się w Chorzowie 15 i 18 czerwca po- 
jadą 3 osoby: Łucja Pawlicka z Tu­
liszkowa, Szymon Krawiec z Borku 
Wielkopolskiego i Sandra Szelążek z 
Turku. ika

icj

r*'
K
na
jst
ku
w
w

lSi

$

u
ką
o-
iie
w

Jeszcze trochę o Wielkanocy

Z pisanką na wiosnę
Jak co roku w przed świętami Pra­

cownia Tkacka w Muzeum organi­
zowała warsztaty wielkanocne. Był to 

wyjątkowy, dwumiesięczny okres po­
święcony wykonywaniu pisanek. Co 
do najłatwiejszych zajęć nie należało, 
o czym przekonali się uczestnicy.

W zależności od wieku uczestnicy 
warsztatów wykonywali pisanki róż­
nymi technikami. Najmłodsi oklejali 
wydmuszki kolorowymi nićmi, szmat­

kami, kawałkami bibuły marszczonej. 
Starsi natomiast kręcili ruloniki z bi­
buły, a potem naklejali je na wydmusz­
ki. Techniką decoupage przy użyciu 
kolorowych serwetek dekorowano 
duże i kolorowe jajka. Furorę robiły 
jednak najstarsze techniki, czyli pisa­
nie gorącym woskiem pszczelim oraz 
kraszanki malowane w łuskach cebuli 
i skrobane ostrym nożykiem. W tym 
roku po raz pierwszy uczestnicy pró­

bowali techniki ąulingu. Jest to rodzaj 
dekorowania jajka kolorowymi paska­
mi papieru, zwijanymi na specjalnych 
zwijakach, formowanych na matach, 
następnie cząstki te naklejane były na 
jajku. Uczestnicy warsztatów wszyst­
kie swoje prace zabrali ze sobą. ika Z40/DS
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Powiatowe obrachunki z transportem zbiorowym

Q 2 m a ja  201 7 r.

na

Władze powiatu ze starostą Mariuszem Seńko pow inni w koń­
cu zauważyć prezent jaki przypadł w darze im od losu. Bo po dys­
kusji do jakiej doszło w  trakcie środowej (26 kwietnia) sesji Rady 
Powiatu w  sprawie organizacji transportu zbiorowego w  powiecie 
tureckim  zyskali bardzo mocną kartę przetargową. Tymczasem, 
politycy z koalicji rządzącej powiatem jakby nie do końca rozu­
mieli, że taką kartę należy dobrze rozgrywać m iast besztać i oplu­
wać krupiera. Bo zgłaszana przez uniejowskich przewoźników go­
towość walki o powiatowy rynek transportu publicznego winna 
stanowić poważny argum ent przetargowy w  negocjacjach z ciut 
zachłannymi, a może zbyt pewnymi siebie władzami Konina.

Jeszcze jeden problem 
powiatu

Powiat turecki z mozołem do­
robił się kolejnego obok szpitala 
ropiejącego problemu. O ile jed­
nak „odwieczna” kwestia szpitala 
ma charakter strukturalny i wręcz 
dziedziczny, to już spreparowanie 
problemu organizacji transportu 
publicznego jest w znacznej mierze 
„zasługą” własną ekipy aktualnie 
rządzącej powiatem. Przypom ni­
my, że niemal przed rokiem władze 
powiatu zaczęły forsować powie­
rzenie funkcji Organizatora Mia­
stu Konin w  zakresie organizacji 
transportu publicznego na terenie 
powiatu tureckiego. Ówczesne sta­
nowisko ekipy tandemu Seńko-Ka- 
łużny dąje się na tamten moment 
uzasadnić dwoma czynnikami. Po 
pierwsze -  presją czasu, bowiem 
wedle ówczesnych zapowiedzi już 
od stycznia 2017r. miała obowiązy­
wać ustawa właśnie na powiaty na­
kładająca obowiązki związane z za­
pewnieniem transportu zbiorowego 
swoim mieszkańcom. To raz. Drugą 
zaś przesłanką, która musiała wtedy 
rzutować na skłanianie się staro­
stwa ku Koninowi był ostateczny 
rozkład i plajta turkowskiej spółki 
przewozowej.

Najpierw mocno zmalała presja 
czasu, bowiem wejście wspomnia­
nej ustawy zostało przesunięte na 1 
stycznia 2018 r. Choć i ta data coraz 
bardziej wydaje się wątpliwa.

Niemniej władze naszego po­
wiatu twardo kontynuowały kurs na 
Miasto Konin jako Organizatora, i 
koniński Pekaes w w  roli realizatora 
transportu publicznego w powiecie 
tureckim. I po pewnych perturba­
cjach natury prawnej umowa w  tej 
sprawie już miała być sfinalizowana 
z końcem lutego br. *

W ostatniej chwili starosta Seń­
ko nie złożył podpisu pod doku­
mentem i od dwóch miesięcy toczą 
się w  tej sprawie zakulisowe roz­
mowy.

Spór dotyczy dwóch obszarów. 
Otóż Konin miał ponoć zawinszo- 
wać sobie zbyt wysokiej kwoty 
dotacji. W pierwszej wersji byłoby 
to ok. 600 tys. zł z kasy powiatu 
tureckiego. Oferta powiatu turec­

kiego jest mniej więcej połowę niż­
sza. Inną kością niezgody dzielącą 
władze powiatu tureckiego i władze 
Konina są kwestie dowozu uczniów 
z powiatów z województwa łódz­
kiego do szkół średnich z naszego 
powiatu.

Co się stało w Inkubatorze

W odpowiedzi na odmowę przez 
Seńko złożenia podpisu na umowie 
PKS Konin odwołał z dniem 20 
marca kilkadziesiąt kursów autobu­
sowych, a swoją decyzję argumen­
tował ich nierentownością.

Na miniony piątek 27 kwietnia 
starosta Seńko zaprosił prezydenta 
Konina Józefa Nowickiego na po­
siedzenie Zarządu Powiatu, gdzie 
sprawa miała być omówiona. Z ini­
cjatywy prezydenta Konina termin 
tego spotkania został przesunięty na 
czwartek po wielkiej majówce.

W takich właśnie okoliczno­
ściach na powiatowych decydentów 
jak z nieba spadają deklaracje firm 
przewozowych z Uniejowa. Pierw­
szy sygnał pada na spotkaniu z ini­
cjatywy wiceburmistrza Tadeusza 
Czerwińskiego do jakiego doszło 
24 marca w Tureckim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości. -Brały w nim 
udział trzy podmioty, dwa z Unie­
jowa i jeden z Turku. Chodziło 
między innymi o zbadanie możli­
wości przejęcie od syndyka terenu 
dworca. W tedy na kartce form atu 
A-3 otrzym ałem  inform ację o go­
towości tego podmiotu do świad­
czenia transpo rtu  na terenie po­
wiatu -  tłumaczył wywołany do 
tablicy wicestarosta Kałużny.

Z wyjaśnień Malwiny Gawroń­
skiej, właścicielki firmy Maltrans 
wynika, że wspomniana przez wi- 
cestarostę notatka została na jego 
życzenie sporządzona ad hoc. -18 
kwietnia odbyłam spotkanie ze 
starostą M ariuszem  Seńko i od­
niosłam w rażenie, że nie wszyst­
kie fakty są mu znane -  zauważyła 
szefowa firmy Maltrans.

To tylko informacja, ze jest 
alternatywa

Dodajmy, że tego samego dnia 
na ręce starosty Seńko miało trafić 
pismo od przewoźników o nieco

Właścicielka firmy przewozowej Maltrans z Uniejowa zadeklarowała, że od maja przenosi siedzibę swojej 
firmy do Turku. Jednocześnie wraz z towarzyszącym je j na sesji Pawłem Dzikowskim, reprezentujących 
pracowników Maltransu, dostarczyli mocnych argumentów w przyszłych negocjacjach z Koninem.

bardziej konkretnym charakterze. 
Co w trakcie sesji starosta sko­
mentował następująco: -To pismo 
było jedynie inform acją, że ist­
nieją takie firmy transportow e 
i że trzeba z nimi rozmawiać, że 
może pojawić się alternatyw a dla 
wcześniej omawianego rozwiąza­
nia. Odpowiedź dość trafna, tyle 
że należy przy tym brać pod uwa­
gę pewne fakty. Na początek dwie 
wypowiedzi wicestarosty Kałużne- 
go, które na sesji przywołała Mal- 
wina Gawrońska. Otóż wedle sze­
fowej Maltransu miał on 24 marca 
wprost oświadczyć, że starostwo w 
dalszym ciągu jest zainteresowane 
podpisaniem umowy z Koninem. 
Przy tej okazji Kałużny miał jako 
argument podać, że nie zna się na 
tej dziedzinie, a poza tym przejęcie 
tego zadania przez powiat wyma­
gałoby zatrudnienia dodatkowych 
osób.

Ludzie Maltransu punktują 
PKS Konin

Gawrońska niemiłosiernie wy­
punktowała tę logikę. Bo zakładając 
nawet, że do kontrolowania przez 
starostwo realizacji zadań transpor­
towych istotnie trzeba byłoby ko­
goś zatrudnić, w co powątpiewa, to 
zapewne byłyby nie więcej niż trzy 
osoby. Co i tak oznaczałoby koszty 
nieporównywalnie niższe niż kwo­
ta dotacji jakiej w umowie zażądał 
Konin od starostwa powiatowego. 
Prżypomnijmy, że w grę wchodzi 
od 300 do 600 tysięcy złotych rocz­
nie.

Byliśmy też świadkami krytycz­
nej oceny kondycji konińskiego 
konkurenta. Zwrócono przy tym 
uwagę na decyzję o zawieszeniu 
znacznej liczby kursów i  to w środ­
ku miesiąca, co wedle przedstawi­
cieli firmy Maltrans, pod dużym

znakiem zapytania stawia kwestię 
wiarygodności konińskiego prze­
woźnika. Mowa też była o wieku 
konińskiego taboru autobusowego. 
Malwina Gawrońska wskazywała 
również na fakt, że jej firma uru­
chamia kursy na liniach uznanych 
przez PKS Konin za rzekomo nie­
rentowne.

Nie widać powodów do obrazy

Wydaje się, że obecność na sesji - 
jak i wypowiedzi przedstawicieli 
Maltransu w jej trakcie była wyni­
kiem rozżalenia, że władze powiatu 
nie podjęły z nimi dialogu. -Na na­
sze pisma nie dostaliśmy ze staro­
stwa żadnej odpowiedzi -  gorzko 
zauważyła Gawrońska.

I pewnie dlatego nie obyło się 
bez mocnych ocen w rodzaju: -Z 
jakiej strony całej spraw y by nie 
spojrzeć dopatru je się n ieporad­
ności w ładz powiatu.

Tego typu uwagi sprowokowa­
ły dziwnie nerwową reakcję rad­
nego Ryszarda Papierkowskiego i 
Krzysztofa Przygońskiego, którzy 
chyba całkiem nie dostrzegli jakie 
atuty właśnie spadły im z nieba w 
trudnych rozmowach z Koninem. 
Poza tym, warto by zauważyć, że 
jednak nieporadność ma inne zna­
czenie oraz jest bardziej eleganc­
kim określeniem niż nieudacznic- 
two, które to słowo radni powiatowi 
próbowali włożyć w usta gościom z 
Uniejowa.

Na koniec Gawrońska zapowie­
dział, że od maja siedziba jej firmy 
będzie w Turku.

Jak radny powiatowy duby" 
smalone prawił

Podsumowując, można na po­
czątek naszego resume nawiązać do 
wypowiedzi radnego Przygońskie-

go, któremu wymsknęła się niezbyt 
fortunna wypowiedź. Wystąpienie 
sesyjne przedstawicieli Maltransu 
uznał za marketingowy strzał w sto­
pę. Przepraszam bardzo, ale to rad­
ny Przygoński duby smalone prawi i 
jako polityk lokalny właśnie popeł­
nił, co najmniej dużą gafę. Wszak 
to dzięki tym wypowiedziom opi­
nia publiczna naszego powiatu ma 
pełniejszy obraz wielce złożonego 
problemu. Dodajmy, że prezentacja 
publiczna tego problemu należała 
przecież do obowiązków członka 
Zarządu Powiatu radnego Przygoń­
ski ego.

Bez padłych na sesji nieraz i 
twardych zdań członkowie Zarządu 
Powiatu byliby na znacznie słab­
szych pozycjach w czekających ich 
negocjacjach z Koninem. Teraz bo­
wiem mogą wysunąć takie choćby 
argumenty, jak alternatywne dla Ko­
nina konsorcjum firm. Dalej, mogą 
sięgnąć po argument, że kluczowa 
firma w tym konsorcjum przenosi 
swoją siedzibę do Turku. Ponadto, 
partner ten deklaruje, że nie będzie 
oczekiwał od powiatu kilkuset ty­
sięcy złotych subwencji rocznie. 
Można też poprosić Maltrans, jak i 
PKS Konin o przedstawienie stanu i 
wieku swojego taboru. Słowem, to 
środowa walka Maltransu o swo­
je  interesy okazuje się dla władz 
powiatu przysłowiowym darem 
niebios. I nie przesądzając, jaka 
firma będzie świadczyć usług trans­
portowe w powiecie tureckim, to 
pewnym jest, że po środowej sesji 
władze powiatu zyskały bardzo sil­
ne argumenty przetargowe. Chyba, 
że ktoś tutaj nagle oślepł i ogłuchł. 
Bo tylko taki stan rzeczy tłumaczył­
by rezygnację z poszukiwania dla 
powiatu tureckiego lepszej pozycji 
między Koninem a Uniejowem.

A n d rze j Jarek
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Dyskusja w cieniu bankructwa PKS Turek

Rozłożony na raty ale osta­
teczny upadek PKS Turek 
jeszcze długo będzie kładł się 
cieniem na mieście i na po­
wiecie. Tym razem przejawia 
się to w postaci wstydliwego 
problemem deficytu dworca 
autobusowego, a raczej braku 
w naszym mieście tzw. strefy 
pasażera. Jest jedynie marna 
namiastka dworca ale właśnie

n  K t KP K S

okazuje się, że mamy bardzo 
poważne trudności nawet i z 
takim  ersatzem.

PKS w Turku w roku 2010, a 
więc w momencie, gdy firma stałą 
się własnością miasta miał wpraw­
dzie ponad 2 min złotych długu, 
ale jednocześnie do przewozowej 
spółki należało sporo tzw. sreber 
rodowych, o których wiadomo, że 
ich wartość rynek oszacował w su­
mie na ponad 11 milionów złotych 
(plus minus milion). Ale wystar­
czyło kilka lat nieudolnego zarzą­
dzania, żeby upadłą firmą zajął się 
syndyk. W jego władaniu została 
masa upadłościowa o szacunkowej 
wartości pomad 3 milionów. Bie­
da w tym, że syndyk zaplanował 
sprzedaż tej masy upadłościowej w 
całości. Tryle że część tego mająt­
ku stanowi teren prowizorycznego 
dworca autobusowego, określane­
go eufemistycznym mianem „strefy 
pasażera”. No cóż, ani miasto, ani 
powiat wspomnianych 3 milionów 
z okładem nie wyłoży. Dlatego w 
marcu podjęta została próba ewen­
tualnego wydzierżawienia tejże 
strefy pasażera. Czyli terenu poło­
żonego fniędzy „Karuzelą” a stacją 
benzynową.

W trakcie czwartkowej (27 
kwietnia) sesji Rady Miejskiej bur­
mistrz Romuald Antosik przekazał 
informację o wynikach negocjacji z 
syndykiem. -W grę wchodzi tylko 
dzierżawa i to  jedynie na okres 
m aksim um  trzech lat, bo syndyk 
chęe sprzedać m ajątek pozostały 
po PKS w całości. Czyli jest to 
rozwiązanie czasowe, a może być 
nawet krócej. Jest to więc tylko 
odwlekanie problem u w czasie -  
zauważył burmistrz Antosik.

Z przekazanej przez niego in­
formacji wynika, że syndyk Łukasz 
Marciniak zaproponował stawkę 
czynszu dzierżawnego na 7 tys. zło­
tych miesięcznie. Do tego dochodzą 
koszty mediów i utrzymania obiek­
tu plus koszty dwóch a raczej trzech 
pracowników obsługi dworca. Co w 
sumie oznacza roczny koszt sięga­
jący 200 tysięcy złotych. Przez trzy 
lata daje to 600 tysięcy, po czym 
wracamy do punktu wyjścia.

W powyższej sprawie od daw­
na podnoszone są liczne głosy. W 
miniony czwartek radny Adrian 
Wielogórski przypomniał sobie, 
że w poprzedniej kadencji odbyło 
się spotkanie Zdzisława Czapli z 
przedstawicielami gmin, aby wspól­
nie spróbować utrzymać przedsię­

Tak zwana strefa pasażera ni zasługuje na miano dworca autobusowego. Ale i tak są tu dla pasażerów znacznie lepsze warunki niż na pobliskich 
ulicach. Szkoda jednak, że tego fragmentu nie można kupić a koszty dzierżawy mogą sięgać 200 tys. złotych rocznie.

biorstwo transportowe. Zdaniem 
radnego chodziło o stosunkowo 
niewielkie pieniądze. Tyle że rad­
ny Wielogórski może najpierw by 
dowidział się z jakiego to powodu 
wójtowie i burmistrzowie tak zare­
agowali na propozycję ówczesnego 
burmistrza. Podpowiem tylko, że 
poza wójtem Krzeszewskim nikt 
inny wtedy nie stwierdził, że nie 
lubi być traktowany jak ciężki idio­
ta. A radny Wielogórski Chyba nie 
uzna, że byłemu wójtowi Malano­
wa obojętna była sprawa transpor­
tu zbiorowego. To na razie tyle w 
sprawie tego pekaesowskiego mitu. 
Bo w tej sprawie kultywowane są 
jeszcze inne.

Na skutki gruzów po upadku 
PKS wskazywał także radny Woj­
ciech Rygiert. Jego zdaniem, takie 
placówki dworcowe w kraju jak 
turkowska mogą być rentowne. Za­
łożył dokonywanie stu odpraw na 
dobę, za które pobierana jest opłata 
od 5 do 15 złotych.

Burmistrz Antosik przyznał, że 
jego urzędnicy analizowali ewentu­
alne wpływy i to nie tylko z tytułu 
samych odpraw autobusów. Z tych 
wyliczeń wynika, że szacowane 
wpływy opiewają na 4,5 tys. zło­
tych miesięcznie.

Obecne zamieszanie z dworcem 
autobusowym jest w ocenie Antosi- 
ka, konsekwencją tego, że w 2010r. 
władze miasta wzięły za PKS od­
powiedzialność, której nie uniosły. 
Teraz ponosimy skutki tamtej decy­
zji. Na koniec turkowski burmistrz 
poinformował o wysłaniu pisma do 
starostwa powiatowego z sugestią 
dzierżawy strefy pasażera. A to dla­
tego, że jego zdaniem, taki obiekt 
potrzebny jest bardziej mieszkań­
com gmin z terenu powiatu.

No cóż, zachodzi poważna oba­
wa, że w Turku przed pasażerami 
komunikacji zbiorowej rysują się 
dość smutne perspektywy. To cena 
upadku każdej instytucji mającej 
duże znaczenie dla danej społecz­
ności.

A n d rze j Jarek
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W cieniu niskiej frekwencji

Marek Sawicki ponownie na czele TIG
W alnę Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Tureckiej 

Izby Gospodarczej obradujące w Barbórce, w  środę 26 kwietnia, 
wybrało nowe władze i tym  samym wytyczyło Izbie kurs na jej 
siódmą już kadencję. Obrady stanowiły podsumowanie pozytyw­
nego bilansu ostatnich lat TIG, chociaż obradowano w cieniu nie 
najlepszej frekwencji. Bowiem na 154 członków Izby w najważ­
niejszym wydarzeniu trzyletniej kadencji brało udział jedynie 28 

uczestników.

Tym razem Walne Zgromadze­
nie sprawozdawczo-wyborcze TIG 
wyznaczono w  murach Barbórki, na 
środę, 26 kwietnia. Niemal w wigi­
lię 18. rocznicy powołania Izby po­
wstałej 28 kwietnia 1999r. Obrady 
zamykały szóstą i otwierały siódmą, 
zgodnie ze statutem trzyletnią ka­
dencję samorządu gospodarczego 
powiatu tureckiego. Obecnie orga­
nizacja zrzesza 154 członków. W 
minionym roku ubyło 16 członków, 
a przyjęto sześć nowych podmio­
tów.

Aktywność Izby przejawia się 
na wielu płaszczyznach. Za jeden z 
najważniejszych dla samych przed­
siębiorców obszarów działalności

Nowy kapelmistrz orkiestry OSP w Tokarach

Widzi potencjał 
i pilnuje porządku

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Tokarach ma no­
wego kapelmistrza. Adrian Wałowski z Liskowa zastąpił Eugeniusza 
Grzelkę. z którym nie przedłużono umowy. Nowy kapelmistrz widzi 
w  tokarskiej orkiestrze duży potencjał. Potrzeba jednak jak twierdzi 
dużo pracy, by mogła wznieść się na wyżyny swoich możliwości.

Orkiestra w szyku marszowym z nowym kapelmistrzem Adrianem Wałowskim na czele.

Orkiestra dęta przy jednostce stra­
żackiej w Tokarach powstała w 1935 
roku. Zakup instrumentów wsparł 
finansowo w 1936 roku generał Fe­
licjan Sławoj Składkowski, ówcze­
sny premier rządu II RP. W 1992 
roku kapelmistrzem orkiestry został 
Eugeniusz Grzelak, który prowadzi 
jednocześnie strażackie orkiestry w 
Dobrej i Turku.

Już w następnym roku tokarska

należy uznać funkcjonowanie czte­
rech grup zakupowych (ubezpiecze­
nia, telefonia komórkowa, energia 
elektryczna i przesyłki kurierskie). 
Udział w tych grupach daje uczest­
nikom wymierne korzyści.

Izba zaistniała jako skuteczna 
grupa nacisku w sprawie stawek po­
datku lokalnego od środków trans­
portu.

Inną formą działalności lobbin­
gowej TIG było organizowanie kon­
ferencji biznesowych z udziałem 
parlamentarzystów. Ostatnio gosz­
czono posła Ryszarda Bartosika i 
Paulinę Hennig-Kloskę.

Z kolei Biuro TIG prowadzi licz-. 
ne akcje wspierające zwłaszcza po-

orkiestra zdobyła trzecie miejsce na 
Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr 
Dętych OSP w Świnicach Warckich. 
W 2000 roku orkiestra otrzymała wy­
różnienie na X Przeglądzie Amator­
skich Orkiestr Dętych w Kleczewie 
i pierwsze miejsce na Wojewódzkim 
Zlocie OSP. W 2007 roku orkiestra 
zajęła drugie miejsce podczas IX 
Powiatowego Przeglądu Orkiestr 
Dętych, których tokarska jednostka

Marek Sawicki ponownie został 
wybrany na prezesa Izby.

czątkujących przedsiębiorców.
A od roku bieżącego realizowa­

ne są nowe rodzaje usług takie jak 
prowadzenie biura eksportowego, 
zarządzanie projektami metodą 
PRINCE, czy wdrażanie w firmach 
systemu wczesnego ostrzegania.

Coraz bogatsze formy przybie­
ra praca z młodzieżą. Mamy tu na

była gospodarzem. Nieoczekiwanie 
zrezygnowano z usług Eugeniusza 
Grzelaka, nie przedłużając z nim 
umowy na 2017 rok. Od muzyków 
z orkiestry dowiedzieliśmy się, że 
kapelmistrz miał zbyt wygórowane 
żądania płacowe, na które orkiestry 
nie było stać.

Nieco ponad miesiąc temu znale­
ziono nowego kapelmistrza. Jest nim 
Adrian Wałowski z Liskowa, pro­
wadzący orkiestry dęte w Rajsku i 
Brzezinach w powiecie kaliskim. Jak 
nam powiedział, jest absolwentem 
szkoły muzycznej- drugiego stopnia.

myśli konkurs znany pod hasłem 
-  „Mam plan na biznesplan” czy 
wsparcie przez Izbę licealnej klasy 
patronackiej. Od lat TIG istnieje 
w lokalnej przestrzeni publicznej 
poprzez tak znane akcje jak: Dni 
przedsiębiorcy, Firma roku czy 
Szlachetna paczka.

Poprzez Biuro TIG prowadzona 
jest działalność o charakterze ko­
mercyjnym. Są to usługi doradcze, 
szkoleniowe i usługi doradztwa za­
wodowego. W trakcie środowego 
Walnego analizie poddano również* 
kondycję finansową Izby. Ubiegło­
roczne przychody zamknęły się 
kwotą niemal 470 tysięcy złotych, 
a dodatni wynik finansowy opiewa 
na prawie 55 tysięcy złotych. Nie­
źle wyglądała ściągalność składek 
będąca na poziomie 72 proc., co 
oznaczało wpływy z tego tytułu do 
organizacyjnej kasy w kwocie 81,5 
tys. złotych.

Na tym dość pozytywnym ob­
razie kondycji Izby poważnym 
cieniem położyła się bardzo niska 
frekwencja na środowym Walnym, 
na które pofatygowało się jedy­

Ukończył też kurs dyrygentury or­
kiestr dętych drugiego stopnia. Choć 
z orkiestrą w Tokarach przeprowa­
dził dopiero kilka prób, to dostrzega 
w niej duży potencjał. Twierdzi jed­
nak, że potrzeba jeszcze dużo pracy, 
samozaparcia i zaangażowania mu­

Metamorfoza Mistrzem Urody 2017

Najlepsza w powiecie, 
piąta w Wielkopolsce

Salon Fryzjerski Metamorfoza, 
mieszczący się przy ulicy Armii Kra­
jowej 17 otrzymał tytuł Mistrza Uro­
dy 2017 roku. Właścicielka salonu 
cieszy się z wyróżnienia, jednak jak 
zapewnia, nie zdobyłaby go gdyby nie 
wsparcie klientów.

Wszystko zaczęło się na początku 
marca, kiedy do Iwony Kowalskiej, 
właścicielki salonu fryzjerskiego Me­
tamorfoza, zadzwonili dziennikarze 
Głosu Wielkopolskiego. Poinformo­
wali ją, że została nominowana do 
konkursu Mistrzowie Urody, który 
organizują wraz z Międzynarodowy­
mi Targami Poznańskimi. Zapytali 
czy turkowianka zechce wziąć w nim 
udział. -Zgodziłam się, ale nie wiąza­
łam z nim większych nadziei -  mówi 
Iwona Kowalska. Polegał on na sms'o- 
wym głosowaniu na wybrany salon 
przez odwiedzających go klientów. 
Jak przypuszcza właściciela, właśnie 
któryś z nich musiał zgłosić Metamor­
fozę do konkursu. Punku usługowy 
rywalizował z trzydziestoma innymi 
z całej Wielkopolski. Choć na głoso­
wanie nie było zbyt wiele czasu, to 
liczba aż 775 głosów świadczy o tym, 
że Salon Metamorfoza odwiedza wie­
le osób i z jego usług są zadowoloni. 
-Działalność w tym samym miejscu 
prowadzę już od dwudziestu trzech 
lat. Mam więc sporo stałych klien­
tów, ale nie spodziewałam się, że aż 
tak dużo turkowian wyśle smsy, za

nie 28 uczestników na 154 człon­
ków TIG. W tej sytuacji nie dziwi, 
że wolą uczestników zmniejszono 
liczebność rady TIG z dotychcza­
sowych dwunastu do dziesięciu 
członków. Musiano wszak wybrać 
jeszcze nowe składy takich ciał sta­
tutowych, jak Komisja Rewizyjna i 
Sąd Koleżeński.

W wyniku przeprowadzone­
go tajnego głosowania skład Rady 
TIG na jej VII kadencję prezentu­
je  się następująco: Marek Sawicki 
-  prezes, po raz drugi, Piotr Itczak 
i Tomasz Wroniak - wiceprezesi, 
Jacek Wzorek -  sekretarz. Ponadto 
w Radzie TIG zasiadają: Damian 
Brzóska, Witold Jarecki, Krzysztof 
Lewandowski, Witold Krysiak, Ro­
mualda Zajdel-Pawlak, Agnieszka 
Jopek.

Komisja Rewizyjna: Sylwia 
Kucharska -  przewodnicząca, Joan­
na Pastuszka i Krystian Krawczyk - 
członkowie. Sąd Koleżeński: Wie­
sław Kosobudzki przewodniczący, 
Marian Dybus i Bogdan Ludwik 
Greber -  członkowie.

AJ

zyków, aby mogli wznieść się na wy­
żyny swoich umiejętności. Oni sami 
chwalą sobie nowego kapelmistrza, 
który jest spokojny, zrównoważony 
i jak nam powiedział jeden z muzy­
ków: -Pilnuje porządku. *

(a rt)

co bardzo serdecznie dziękuję -  do- 
dąje właścicielka.

Dzięki zaangażowaniu wielu 
osób, Metamorfoza zajęła piąte miej­
sce w konkursie. Wręczenie nagród 
Mistrzom Urody 2017, odbyło się w 
niedzielę 23 kwietnia, podczas pre­
stiżowych Targów beauty VISION i 
LOOK na Międzynarodowych Tar­
gach Poznańskich. Jak mówili wręcza­
jący wyróżnienia, to eksperci z branży 
urodowej, którzy cieszą się najwięk­
szym uznaniem i szacunkiem swoich 
klientów. W plebiscycie wybrali ich 
Wielkopolanie, którzy oddając na nich 
tysiące głosów, dziękowali jednocze­
śnie za ich pracę i zaangażowanie ił

I

Iwona Kowalska podczas 
odbierania nagrody na 
Międzynarodowych Targach 
Poznańskich.

I
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Wspólne sadzenie drzew w Parku

Dęby zaświadczą o nas
Ponad 60 dębów posadzi­

liśmy w  środowe popołudnie 
w  miejskim parku. Mają one 
zrekompensować środow i­
sku, a także mieszkańcom, 
usunięcie jesienią 60 drzew 
z parkowej przestrzeni. Do 
akcji zaproszono przedsta­
wicieli różnych środowisk 
społecznych oraz placówek 
edukacyjnych. Zwłaszcza w 
uczestnictwie tych najm łod­
szych jest nadzieja. Może 
kiedy dorosną będą wiedzieli, 
jak długo rosną drzewa i jak 
szybko tracą życie.

tamtą stratę. Na zapro­
szenie do akcji sadzenia, 
odpowiedziały licznie 
rożne środowiska miej­
skie, w tym radni, dzieci 
z miejskich i prywat­
nych przedszkoli, szkół, 
klubów sportowych a 
także zakłady pracy. 
Najbardziej z zabawy 
cieszyły się dzieci i mło­
dzież. Ponad 60 dębów 
szypułkowych, podaro­
wanych przez Nadleśni­
ctwo Turek posadzono

w nowszej części parku -  od stawu 
przy ulicy Łąkowej wzdłuż alejki 
prowadzącej do serca parku.

Mimo chłodnej aury, wszyscy 
bardzo dobrze się bawili. Pojawił 
się pomysł, by drzewka oznaczyć 
tabliczką z nazwą sadzącego. W ten 
sposób, każda z instytucji, zwłaszcza 
każde przedszkole czy szkoła, miało­
by pod opieką swój dąb. Przyszłym 
pokoleniom zaświadczyłyby o tym, 
że było wielu takich, którzy w czasie 
złej ustawy ministra Szyszki podjęli 
trud nie cięcia, a sadzenia drzew.

ika

Na zdjęciu obok: prócz leśników, akcję wsparli również 
pracownicy firmy opiekującej się miejskim parkiem na co 
dzień.

Dziewczyny szybciej łapały za szpadel niż chłopcy.Burmistrz Romuald Antosik także 
złapał za szpadel, co najwyraźniej 
ucieszyło młodych piłkarzy Tura 
Turek 1921.

Park im. Żerminy Składkowskiej, 
oddany do użytku w  1938 roku, 
nie jest tylko miejscem spacerów tur- 

kowian. Zlokalizowany tuż na zaple­
czu ścisłego centrum miasta, stanowi 
rodzaj zielonych płuc, dostarczają­
cych potężnej dawki życiodajnego

To ma być dąb imienia Osiedla Wyzwolenia, chociaż 
przewodniczący samorządu osiedlowego Jan Przybylski 
(po lewo), wciąż marzy o stworzeniu „parku Ojców”. W 
sadzeniu pomagał Paweł Rogodziński, przewodniczący 
samorządu osiedlowego nr 1.

Leśnicy z turkowskiego nadleśnictwa pomagali 
w sadzeniu, przy okazji edukując najmłodszych 
mieszkańców miasta.

tlenu. Co powinno 
zostać w końcu do­
cenione, zwłaszcza 
przez mieszkańców 
ścisłego centrum 
Turku, którego
budynki nie są po­
łączone . miejską 
siecią cieplika i sta­
nowią źródło emisji 
ogromnych ilości 
n ie b e z p ie c z n y c h  
substancji, tworzą­

cych się w procesie spalania w pie­
cach centralnego ogrzewania.

Każda nadmierna ingerencja 
człowieka w gęstość zadrzewienia 
miejskiego parku (i nie tylko), może 
być tragiczna w skutkach. Jesienią 
ubiegłego roku park mocno prze­
rzedzono, usuwając stare drzewa od 
strony ulicy Gorzelnianej. Środowe 
nasadzenia (26 kwietnia) miały, jak 
podkreślała Joanna Misiak-Kędziora, 
kierownik wydziału Inżynierii Miej­
skiej UM w Turku, zrekompensować

Ś w ięto  M iłosierdzia  
Bożego w  B rudzew ie
W niedzielę, 23 kwietnia, w 

parafii św. Mikołaja w Bru­
dzewie, odbyła się msza święta 

połączona z koncertem. Data wy­
darzenia nie była przypadkowa, bo 
zgodnie z wiarą chrześcijańską, w 
pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 
w kościele obchodzone jest święto 
Miłosierdzia Bożego. Tym bardziej 
w parafii Brudzew, gdzie znajdują 
się relikwie św. Faustyny. Modlitwę 
uwielbienia śpiewem i grą uświetnił 
zespół parafialny „ Misericordia”

Brudzewski zespół parafialny B Misericordia

wraz z księdzem wikariuszem Wal­
demarem Kowalem. Inspiracją do 
założenia grupy były ubiegłoroczne 
krakowskie Dni Młodzieży. Skład 
zespołu tworzy brudzewska mło­
dzież: Adrian Zięba (śpiew), Alicja 
Żołądkiewicz (flet), Dominika Stru- 
glińska (śpiew), Weronika Pasik 
(śpiew), Ania Pasik (skrzypce), Ra­
fał Gauza (gitara) oraz Małgorzata 
Pilarczyk. Opiekunem zespołu, a 
zarazem nauczycielem jest gita- 
rzystka Joanna Siekacz. ił
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Lisice z Czwórki przechytrzyły
rówieśników

Lisice z Czwórki zajęły pierwsze miejsce podczas kolejnego już 
Rajdu na Orientację. Uczennice zwyciężyły w  kategorii szkolnej. W 
rywalizacji dla osób indywidualnych najlepszy był Rafał Żubrowski, 

w  kategorii rodzinnej drużyna Fresco.

Jak zawsze na starcie imprezy zor­
ganizowanej przez turkowski oddział 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno- 
-Krajoznawczego, Nadleśnictwa Tu­
rek, Gimnazjum w Słodkowie, stanęła

Pierwsze miejsce w kategorii indywidualnej zajął Rafał Żubrowski.

silna grupa amatorów pieszych wę­
drówek. Tym razem odbyła się ona w 
ramach 676 urodzin Turku. W trzecim 
rajdzie na orientację, który odbył się 
w niedzielę 23 kwietnia, wzięło udział

Najlepsze spośród uczniów były Lisice z Czwórki.

41 drużyn czyli ponad 170 osób. -Tra­
sa miała około siedmiu kilometrów. 
Znajdowało się na niej dziewięć 
punktów, przy których należało 
odpowiedzieć na pytania, albo wy­
konać różnego rodzaju zadania. 
Cieszę się, że nasze imprezy na 
orientację cieszą się coraz większym 
powodzeniem, bo to coś zupełnie in­
nego niż zwykły rajd  -  mówi Dariusz 
Grajkowski, prezes PTTK.

A zadania, jak się okazało wcale 
nie były proste. -W większości za­

gadnienia dotyczyły przyrody, ale 
było też historyczne. Na drzewach 
rozwieszone zostały lampiony. W ła­
śnie w oznaczonych nimi miejscach 
należało na przykład rozpoznać 
budka lęgową albo dziuplę. To spra­
wiało największą trudność uczestni­
kom. Myślę, że wszystko można na­
prawić, jak  częściej będą obcować z 
przyrodą, na przykład przy okazji 
tego typu rajdów  -  mówił Radosław 
Szociński z Nadleśnictwa Turek.

Po pięciogodzinnej wędrówce po

turkowskim lesie, w poszukiwaniu 
punktów z lampionami, około godzi- 
ny 15.Q0 uczestnicy rajdu wrócili na f 
parking. Tam czekała na nich smaczna 
grochówka. -Często bierzemy udzi^ 
w podobnych imprezach, ale pień*' c 
szy raz zdecydowaliśmy się na rajd 
na orientację. Nie spodziewaliśmy p 
się, że będzie to aż tak ciekawe do- 
świadczenie. Martwiliśmy się, że za­
bierając ze sobą małego synka, bę- f 
dziemy musieli go nieść, ale rówfl° g 
dotrzymywał nam kroku -  opowia- t

Uczniowie z Dobrej w „Marszu pamięci”

Zagłada nie oszczędza dzieci
„Dzieci dzieciom ” -  to hasło tegorocznego, piątego, Marszu Pa­

mięci, jaki odbył się 26 kwietnia w byłym Obozie Zagłady w Chełm­
nie n/Nerem. Uczestniczyła w nim po raz kolejny młodzież ze szkoły 
w Dobrej.

Tym razem uroczystość w Mauzo­
leum w Lesie Rzuchowskim poświę­
cona była Zagładzie najmłodszych. 
W tym roku przypada 75. rocznica 
tak zwanej Wielkiej Szpery - najbar­
dziej znanego dramatu łódzkiego get­

Wśród delegacji była także młodzież z Dobrej.

ta, którą zebranym przybliżył dr Piotr 
Wąsowicz, dyrektor Muzeum Byłego 
Obozu Zagłady w Chełmnie n/Nerem. 
Właśnie ta historia stała się motywem 
przewodnim uroczystości. Jak mówił, 
samo słowo „szpera” pochodzi od

niemieckich słów Allgemeine Geh- 
sperre, oznaczających całkowity za­
kaz opuszczania domów. W ostatnich 
dniach sierpnia 1942 roku Niemcy za­
żądali od przełożonego Starszeństwa 
Żydów w łódzkim getcie Mordechaja 
Chaima Rumkowskiego przygotowa­

Do byłego obozu w Chełmnie nad Nerem licznie przybyły delegacje ze szkół z powiatu 
kolskiego, jak i z ościennych. Nie zabrakło również władz lokalnych oraz muzealników.

nia kontyngentu dzieci do lat 10 i do­
rosłych, którzy skończyli 65 łat. Mieli 
trafić do Obozu Zagłady w Chełmnie. 
Między 5 a 12 września wywieziono 
stamtąd 15,6 tys. dzieci, uśmierca­
jąc przy tym około 200 matek, które 
nie chciały oddać swoich pociech. W

tym roku, dokładnie 10 czerwca, mija . 
również 75. rocznica zamordowa* ’ 
nia w obozie 81 dzieci z czeskiej ^ sl 
Lidice. Zrównanie wsi z ziemią ora7 
wymordowanie jej mieszkańców był° 
hitlerowską odpowiedzią za zabicie 
protektora Rzeszy Reinharda Heydfl’ 
cha. Dlatego oprócz kwiatów i zniczy 
w pobliżu kwatery nr 4 -  znajdujących 
się obok krematoryjnego pieca - zło- 
żono dziecięce zabawki. Uczestnicy 
uroczystości mogli także posłuchać 
amatorskiego chóru dziecięcego z Ło­
dzi, śpiewającego tradycyjne pieśni 
żydowskie w języku jidysz.

Wyjazd uczniów T 
do Chełmna zorga­
nizowali dobrscy 
nauczyciele: Barbara 
Woźniak i Paweł Ja- „ 
nicki. Szkołę repre- j 
zentowali: Wikto1" (
Zieliński, Adrianna < 
Kos, Katarzyna Zie'  f 
lonka, Maja Kęska, 
Agnieszka Olas, 
Kacper Bystrzyck' j 
oraz Anna Graczyk , 
W poczcie sztanda- 
rowym szli: Damian , 
Kazimierczak, Nik°' 
la Taborek i Wiktoria < 
Kim. W drodze p°‘ | 
wrotnej gimnazjalne , 
zwiedzili wystawę w - 
w yrem on tow any111 ( 
„Szpichlerzu” obok 

pałacu w Chełmnie. (
Opracowała: (
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IV kategorii rodzinnej zwyciężył zespół Fresco.
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Najwyższe odznaczenia od prezydenta

Kolejne pięć parzT u rku  i gm inyTurek odznaczonych zostało medalami „Za długoletnie pożycie mał­
żeńskie” . -T o  najwyższe z odznaczeń jakie są przyznawane, bo nie jest nadawane z urzędu, ale trzeba 
sobie na nie zasłużyć -  m ów ił burm istrz Romuald Antosik.

Są przykładem dla młodych

dało małżeństwo z dwojgiem dzieci, 
zapewniając, że podczas następnego 
rajdu, także ich nie zabraknie.

Zanim imprezowicze rozeszli się 
do domów, odbyła się najważniejsza 
część rajdu - wręczenie pucharów. W 
kategorii indywidualnej najlepszy był 
Rafał Żubrowski, drugi Jerzy Nowak, 
a tuż za mężem Urszula Nowak.

Drużyny szkolne zajęły kolejne 
miejsca: I - Lisice z Czwórki, II -  Ci­
ski z Cisewa, III - jBobry z Czwórki. 
Warto dodać, że Szkołę Podstawową

nr 4 z Turku, która zawsze uczestniczy 
w imprezach PTTK, reprezentowało 
aż sześć drużyn, oprócz Lisic i Bo­
brów, w rajdzie uczestniczyli też: Tu­
ryści, Szałone Wiewiórki, Szynszyle 
i Jednorożce. Były też dwie drużyny 
ze Szkoły Podstawowej w  Kowalach 
Pańskich, -a także gimnazjaliści ze 
Słodkowa. Najlepiej z zadaniami na 
trasie rodzinnej poradziły sobie nastę­
pujące drużyny: Fresco, Czaple i Skał­
ki, a także Babeczki.

ił

Ćwierćwiecze trzeciomajowej Turkostrady

D o  T u r k u  p r z y le c ą  
A n ie l ic je

W środę 3 maja po raz 25. w Turku zaprezentują uliczne teatry. Zachęcamy do udziału, bo 
repertuar tegorocznych prezentacji jest naprawdę dobry. A finałowe przedstawienie Turkostrady 
należeć będzie do znakomitej Klinki Lalek z Wolimierza.

Obchodzące w  tym roku jubile­
usz ćwierćwiecza Prezentacje Te­
atrów Ulicznych TURKOSTRAD A 
rozpoczną się na parkingu przed 
Barbórką o godzinie 15.00. Tam 
obejrzymy pierwsze przedstawie­
nie zatytułowane „Skarb” w wy­
konaniu Teatru Pantomimy DAR 
z Bydgoszczy. Po historii przeza­
bawnej dziewczynki - clowna imie­
niem Tereska, przeniesiemy się do 
miejskiego parku. A tam dzieciaki 
wyruszą z piratem Drabinką w 
podróż pełną przygód. „Przygo­
dy pirata Drabinki” przygotowała 
Fundacja Teatr Kubika ze Szczeci­
na (godz. 16.30). Godzinę później 
Teatr Rozrywki Trójkąt z Zielonej 
Góry zaprezentuje „ Księgę bła­
zna”. To rekonstrukcja późnośre­
dniowiecznego teatru lalkowego, 
oparta na autorskim tekście, której

głównym bohaterem jest postać 
błazna Figraszka, załatwiającego 
wszelkie kwestie za pomocą inteli­
gencji i poczucia humoru. O godz. 
18.30 na scenie pojawi się Kaba­
ret 44-200 z Rybnika. Myląca może 
być nazwa, bowiem tak naprawdę 
to grupa stand-uperów, konferan­
sjerów czy improwizatorów. Oni 
sami mówią o sobie: „Kabaret 44- 
200 to wolność i swoboda twórcza. 
To energia, to żywioł, to seks bez 
zabezpieczeń”.

Część rekreacyjną prezentacji 
zakończy o godz. 19.30 majówka 
z zespołem SUMMERS. Po niej 
znów przeniesiemy się na parking 
przed Klubem „Barbórka”, gdzie 
będziemy świadkami FIRESłJOW 
w wykonaniu grupy tancerzy ognia 
z MDK (21.30). A na zakończe­
nie, o godz. 21.50, przed widzami

Uroczystość wręczenia odznaczeń 
odbyła się w czwartek, 26 kwietnia 
w Restauracji „Sorrento”. Tradycyj­
nie już zaproszonych gości powitała 
Bogumiła Burszewska, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Turku: 
-Drodzy państwo, pięćdziesiąt lat 
temu zawarliście małżeństwo. Z tej 
okazji, prezydent Rzeczypospolitej 
przyznał wam medale. O trzym a­
liście też na adresy domowe listy 
gratulacyjne od Andrzeja Dudy. 
Przystąpmy więc do najważniejszej 
części dzisiejszego spotkania.

Medale „Za długoletnie poży­

Pary nagrodzone medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie".

wystąpi Teatr Klinika Lalek z Wo­
limierza w  spektaklu pod tytułem 
„Anielicje”. To spektakl o rozdarciu 
człowieka między tym co ziemskie 
i materialne, a tym co niedotykalne 
i upragnione. Warto się przekonać, 
czy człowiek skazany na Anioła 
może być szczęśliwy? Być może 
odpowie na to pytanie spektakl Kli­
niki Lalek z Wolimierza...

Oprócz prezentacji teatralnych 
w parku już od godz. 16.30 odby­
wać się będą zabawy animacyjne 
- magiczna szafa (warsztaty iluzji 
i magii, kostium recyklingowy, 
manufaktura" słodyczy), malowa­
nie twarzy, tatuaż, balonowe show, 
bańki mydlane, mini warsztaty 
szczudlarskie i warsztaty cyrkowe. 
Nie zabraknie również stoisk ga­
stronomicznych.

i k a

cie małżeńskie” wręczyli: burmistrz 
Romuald Antosik wraz z Dariuszem 
Jasakiem - przewodniczącym Rady 
Miejskiej, a także Katarzyną Sko- 
tarek -  wice wójt gminy Turek oraz 
kierownik Burszewską. Otrzymali je : 
Romana i Czesław Dziurowie, Alicja i 
Ryszard Grzeszkiewiczowie, Jadwiga 
i Jan Nowinowscy, Teresa i Stanisław 
Purcelowie oraz Jadwiga i Lechosław 
Wojciechowscy. Medale mieli też 
odebrać państwo Kazimiera i Zenon 
Knapkiewiczowie. Małżeństwo nie 
mogło uczestniczyć w uroczystości. 
Kierownik USC obiecała, że medale

L £ \ T U R K O W S K I E  - ’ 1 1

■— PREZENTACJE J * *  
TEATRÓW ULICZNYCH i  M

P a r k i n g  p r z e d  K l u b e m  " B a r b ó r k a ” , u i.L eg io n o w  Polskich

,Ska«*b'
P an to m im y

Bydgoszczy

P a r k  im -  Z e r m in y
SWadUowsMej P * " *  T ea tra 'n*

£  * < ’ |  P a rk in g  p rz e d  K lu b e m  " B a r b ó r k a ” .ul.Lcglonow Polskich

P o n .id to  od godziny  1 6 . 3 0  w p .iek ii;
zabawy animacyjne m agiczna *z a ia  w arsztaty iluzji i magu, kostium recyklingowy, m anufaktura słodyczy1 

malowanie tw arzy; tatuaż; balonowe show; banki mydlanei mim w arsztaty szczudlarskie; w arsztaty cyrkowe;
- s to lika  gastronomiczne

.BITW la fn ta n a f

wraz z kwiatami dostarczy im osobi­
ście.

Po dekoracji przyszedł czas na 
wzniesienie toastu na cześć jubilatów. 
-W  imieniu własnym, przewodni­
czącego i wójt gminy Turek, chciał- 
bym wam pogratulować tego, że 
jesteście ze sobą na dobre i złe tak 
wiele lat. To dla nas młodych przy­
kład, a do tego widzę w  waszych 
oczach szczęście, więc czego jeszcze 
od życia chcieć -  mówił Antosik. Po 
części oficjalnej Jubilaci zaproszeni 
zostali na poczęstunek.

ił
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W Przykonie spotkanie z mieszkańcami sześciu sołectw

Brakuje oryginalnych pomysłów 
na rewitalizację

1 2  2 m a ja  2 0 1 7  r.

Spotkanie z mieszkańcami sześciu sołectw  w  gminie Przykona, 
objętych programem rewitalizacji nie przyniosło spodziewanych 
efektów. Przybyłym brakowało pom ysłów na rozwój społeczno- 
gospodarczy swoich wsi. Padały standardowe w tej gm inie życze­
nia budowy świetlic, ścieżek pieszo-rowerowych, placów zabaw 
itp. Tymczasem to nie mieści się w programach rewitalizacji.

Spotkanie konsultacyjne w spra­
wie rewitalizacji gminy Przykona 
na lata 2017-2027 zorganizowano 
w sali, gdzie odbywają się posie­
dzenia Rady Gminy. Zaproszono 
na nie mieszkańców sołectw obję­
tych projektem: Dąbrowa, Bądków 
Pierwszy, Boleszczyn, Ewinów, 
Laski i Radyczyny. Zainteresowa­
nie tym wydarzeniem było skrom­
ne. Oprócz radnych, sołtysów i 
gminnych urzędników, dotarło 
około dziesięciu zainteresowanych 
mieszkańców-.

Uaktywnić strefy
zdegradowane

Spotkanie otworzyła Marianna 
Olejnik - sekretarz gminy i oddała 
głos prelegentowi, reprezentujące­
mu konsorcjum zajmujące się przy­
gotowaniem gminnego projektu 
rewitalizacji. Na stronie BIP gminy 
Przykona dowiedzieliśmy się, że

Być może w prywatnych rozmowach z panem Witoldem (pierwszy z 
prawej) padły ciekawsze propozycje.

konsorcjum stanowią dwie firmy z 
Lądku Zdroju i Wrocławia, którzy za 
przygotowanie projektu otrzymają 
16.800 zł. Prelegent wyjaśnił czym 
jest rewitalizacja. Podkreślił, że w 
tym przypadku kładziony jest na­
cisk na sferę społeczną. Zaznaczył, 
że faza diagnozy została zakończo­
na. Na podstawie zebranych danych 
wyznaczono w gminie Przykona 
obszar rewitalizacji. Składają się 
na niego tak zwane obszary zdegra­
dowane, ale nie w dosłownym zna­
czeniu. Na stan degradacji wpływ 
miały negatywne zjawiska społecz­
ne, takie jak: bezrobocie, ubóstwo, 
przestępczość, niska aktywność w 
życiu społecznym i kulturalnym 
oraz niska frekwencja wyborcza. 
Pan Witold podsumował swoją wy­
powiedź stwierdzeniem, że jednym 
z głównych celów rewitalizacji jest 
uaktywnienie się mieszkańców w 
sferze gospodarczej i społecznej.

Spotkanie i jego tematyka nie przyciągnęły mieszkańców.

Jak w totolotku
Pierwsza cześć spotkania trwa­

ła pół godziny, po czym ogłoszono 
przerwę na kawę czy herbatę i sło­
dycze. W drugiej części prelegent 
przeszedł do konkretów. Powiedział, 
że wpłynęło od mieszkańców bardzo 
mało propozycji do programu rewi­
talizacji, choć ankiety były do pobra­
nia na stronie internetowej Urzędu 
Gminy. Dlatego prosił o przekazanie 
informacji o charakterze poszczegól­
nych miejscowości objętych projek­
tem oraz przedstawienie ich słabych 
i dobrych stron. Jednak zebrani 
chcieli się najpierw dowiedzieć, ja­
kie są możliwości sfinansowania 
tego projektu. Pan Witold porównał 
rewitalizację do totolotka. -Jak  się 
nie puści, to się nie wygra. Dlatego 
trzeba złożyć wnioski - powiedział. 
Dodał przy tym, że konkurencja jest 
duża, a nikt nie odpuszcza sobie 
aplikowania o unijne fundusze. Do­
finansowanie może wynieść do 85 
procent, a czas realizacji to sześć lat.

Nie wyszli ponad standardy
Propozycje inwestycji w ramach 

rewitalizacji nie odbiegały niczym 
od tych, które można usłyszeć na 
spotkaniach z sołtysami, czy na 
sesjach rady gminy. Powtarzały 
się świetlice, place zabaw, boiska, 
ścieżki pieszo-rowerowe. Na nic 
zdały się tłumaczenia, także gmin­
nych urzędników, że w rewitali­
zacji nie chodzi o budowę nowej 
infrastruktury, tylko o moderni­
zację istniejącej. Wówczas padła 
propozycja, aby doposażyć świet­
licę mieszczącą się w ewinowskiej 
remizie w sprzęt do projekcji fil­
mów. Radny z Ewinowa chciałby 
też ułatwić mieszkańcom dostęp do 
kościoła w Boleszczynie, poprzez 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej. 
By spełnić wymóg rewitalizacji wy­
myślił, że wsie należące do parafii 
złożą się na nowy system grzewczy 
w kościele, a do tego dołożą ten kil­
kukilometrowy chodnik. Wyjaśnia­
no mu, że to i tak będzie nową in­

westycją, a poza tym przebiegającą 
przez tereny Lasów Państwowych, 
działki prywatne i pas drogowy dro­
gi krajowej. Inwestycja jest do zre­
alizowania, ale nie w ramach tego 
programu. Padła propozycja remon­
tu kościoła w Boleszczynie, przy­
drożnego krzyża oraz organizacji 
kursu gotowania. Wówczas wyjaś­
niono, że projekty muszą opiewać 
na co najmniej 50.000 euro.

Na nic zdały się wyjaśnienia o 
rozkręcaniu życia społeczno-go­
spodarczego w ramach przygo­
towywanego projektu. Zebrani 
nie mieli pomysłu na swoje wsie. 
Ograniczali się do przykońskich 
standardów, czyli świetlic, boisk 
itd. Czy uda się przygotować pro­
jekt? Pewnie wpisane zostaną do 
niego wcześniej już sygnalizowane 
zadania jak rozbudowa infrastruk­
tury turystycznej nad zbiornikiem 
Przykona. Być może wpłyną kolej­
ne propozycje. Jednak po tym spot­
kaniu trudno być optymistą.

A n d rz e j R. Tyczyno

Badania gleb w gminie Dobra

Będą większe i zdrowsze plon
Burmistrz Andrzej Piątkowski 

wystąpił z inicjatywą badania 
gleb rolniczych na terenie gminy 

Dobra. Jak nam powiedział, ostatni 
raz takie badania prowadzone były w 
latach siedemdziesiątych XX wieku, 
przez inżyniera Piotra Schulza, póź­
niejszego burmistrza Dobrej i staro­
stę tureckiego. -A naliza zasobności 
gleb w podstaw owe składniki po­
karm ow e roślin jest podstaw ą do 
stosowania zasad dobrej p ra k ­
tyki nawozowej w rolnictw ie 
-  mówi burmistrz. -Rolnik, w yda­
jąc pieniądze na kupno nawozów 
m ineralnych, p ragnie ich zw rotu 
w ja k  najkró tszym  czasie. D late­

go powinien nawozić swój areał 
składnikami, których w glebie b ra­
kuje. Stąd też dla dobra rolnika i 
konsumenta wskazane jest sukce­
sywne badanie gleb.

Rada Miejska przyklasnęła pro­
pozycji burmistrza, przeznaczając 
na ten cel 5 tys. zł. Wyłoniono też 
wykonawcę tego zadania. Będzie nią 
Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolni­
cza w Poznaniu. Badania, które prze­
prowadzał będzie Grzegorz Maleszka 
obejmą analizy kwasowości gleb, za­
sobów w makro i mikroelementy. Ba­
dane będzie także zanieczyszczenie 
gleb metalami ciężkimi. Najpierw od­
będą się spotkania z rolnikami w sołe­

ctwach, gdzie w pierwszej kolejności 
prowadzone będą badania. Większość 
kosztów badań pokryje gmina. Rolni­
cy dopłacą symboliczne kwoty.

Zdaniem burmistrza, dzięki bada­
niom rolnicy będą mogli zaoszczędzić 
na nawozach lub zwiększyć produk­
cję dzięki świadomemu ich stosowa­
niu. To także gwarancja produkcji 
zdrowej żywności, ponieważ rośliny 
nadmiernie nawożenie szczególnie 
azotem, szkodzą ludziom, a szcze­
gólnie dzieciom. Dlatego zapowiada 
kontynuowanie tej akcji. Jeżeli znaj­
dą się wolne środki to jeszcze w tym 
roku, a na pewno w przyszłym.

( a r t ) Badana będzie między innymi kwasowość gleb.
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SKUP ZŁOMU 
W PRZYKONIE
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PETECKI
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W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej z PCVI A LU M IN IU M  
zatrudni pracow nika na stanowisko:

In ż y n ie r  b u d o w y  

M iejsce pracy: Chrapczew /D obra k. Turku

Qpi? stanowiska prąęy;
• monitorowanie i zarządzanie realizacją bieżących inwestycji;
• koordynacja prac związanych z przygotowaniem niezbędnej 

dokumentacji projektowej, wykonawczej i odbiorowej 
oraz przygotowywanie procesów technologicznych;

• organizowanie, prowadzenie, egzekwowanie prawidłowości 
i terminowości wykonywanych prac;

• nadzór nad jakością, zgodnością z dokumentacją projektową, 
odbiór robót;

• prowadzenie dokumentacji budowy;
• bezpośrednia współpraca z Kierownikiem Kontraktu i Kierownikiem 

Budowy;
• bieżąca współpraca z firmami podwykonawczymi;
• nadzór nad podległym zespołem pracowników;
• nadzór nad przestrzeganiem przepisów bhp;
• rozliczanie budów;
• budowanie długotrwałych relacji z osobami biorącymi udział 

w procesie inwestycyjnym: projektantami, wykonawcami, 
inspektorami nadzoru;

• wyszukiwanie informacji o nowych inwestycjach budowlanych, 
przetargach;

• analiza rynku inwestycyjnego.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV 
i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki lnvestm ent Sp. z o .o ., 62 -730  Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapczew @ petecki.eu  

W  ty tu le  należy wpisać nr referencyjny: IB /0 3 /1 7

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje. 
P ro s im y  o  z a w a rc ie  w  a p lik a c ji k la u z u li:
„W yrażam  zgodę na przetw arzan ie  m oich danych osobow ych d!a potrzeb obecnych oraz przy­
szłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o.o. z siedzibą  
w Łodzi, zgodnie z przepisam i ustaw y z dnia 2 9 .0 8 .1 99 7  r. o  ochronie danych osobow ych (Dz. 
U. Nr 133 , poz. 8 83  z późniejszym i zm ianam i)"
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. -  BEZ KOSZTOM DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 (cl.! 601 786 189

P rze d s ię b io rs tw o  G ospodarki 
K o m u n aln e j i M ie s z k a n io w e j 

Sp. z o .o . w  Turku

ja k o  Z arzą d c a  W sp ó lno t M ieszkan io w ych: 6 5 0 -L E C IA  10; 
6 5 0 -L E C IA  12; K Ą C Z K O W S K IE G O  20 o raz D W O R C O W A  3 

ogłasza p rze ta rg  na w ykon an ie  term o m o d e rn iza c ji 
b u d yn kó w  zgodnie z d okum entac ją .

(650  - L E C IA  10 i 12 łącznie z lo k a la m i u ży tko w ym i)

Każdy budynek stanowi odrębne zadanie.
Oferty można składać na 1 lub więcej zadań. Oferent składając oferty na 
więcej zadań musi podać ceny ofertowe oddzielnie na każde zadanie. 
Kwota oferty jest kwotą ryczałtową (brutto).
Wymagana gwarancja - 60 m-cy od daty ostatecznego odbioru 
Termin zakończenia prac: 15.11.2017 rok.
Kryterium wyboru - cena, o ile Wspólnota Mieszkaniowa nie zadecyduje 
inaczej.
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Przedsiębiorstwa 
pokój nr 2 lub telefonicznie pod numerem 63- 2800315 
Każdy oferent winien zapoznać się z warunkami przetargu, oraz doku­
mentacjami termomodernizacji do 12.05.2017 r.
Oferty prosimy składać do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w  Turku ul. Polna 4, do dnia 19 maja 2017 r. 
do godziny 12:00 w kopercie z napisem - oferta na termomodemizację. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny” .

268/ika
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-W łaśnie teraz, w ciągu tych w  ZST maturzyści odebrali świadectwa 
kilkunastu m inut, kończy się
najpiękniejszy etap waszego ży­
cia. Niezależnie co o nim  teraz 
myślicie -  żegnała tegorocznych 
maturzystów W ioletta Adamiak, 
dyrektor Zespołu Szkół Tech­
nicznych w Turku. W  piątek, 28 
kwietnia, świadectwa ukończe­
nia szkoły odebrało 228 osób, 
z nich do matury zamierza przy-
stąpić 193.

Poseł Bartosik z kolei nagrodził Bartłomieja Korzepę.

Nagrodę za bardzo dobre wymki w nauce oraz 
wzorowe zachowane z rąk burmistrza Antosika 
otrzymała Sylwia Kicińska.

Oby nie zginęły w nich
młodzieńcze marzenia

Starosta Seriko wręczył nagrodę Michałowi Raszewskiemu.

Na zakończenie roku, które zor­
ganizowano w hali sportowej, 
przybyło wielu gości. Wśród nich po­

seł Ryszard Bartosik, starosta Mariusz 
Seńko, burmistrz Romuald Antosik a 
także przedstawiciele szkół wyższych, 
z którymi współpracuje technikum 
oraz zakładów pracy, organizacji spo­
łecznych i instytucji.

Mówcy życzyli młodzieży przede 
wszystkim powodzenia, które zapew­
ne będzie im potrzebne w dorosłym 
życiu, prowadzonym, jak ostrzegała 
dyrektor Adamiak, już na własny ra­
chunek. Trochę więcej optymizmu 
wlał w serca absolwentów starosta 
Mariusz Seńko, ale i on sprowadził 
rzeczywistość do dość brutalnej kwe­
stii „zadowolenia pracodawców z za-

a

Nikola Walaszek oraz Agnieszka Ignasiak otrzymały nagrody ufundowane 
przez Społeczną Akademię Nauk.

Podczas zakończenia roku podziękowania otrzymali również rodzice uczniów z najwyższą średnią: Małgorzata i 
Piotr Jabłońscy, Małgorzata I Andrzej Korzepowle, Małgorzata I Stanisław Raszewscy oraz Barbara Kicińska.

Nagrody nie ominęły uczniów, którzy wyróżnili się sportowym zacięciem.

trudnienia absolwentów”. Według do­
rosłych jedynym celem życia wydaje 
się znalezienie „wymarzonej” pracy? 
Gdzie tu miejsce na marzenia? Może 
jednak w młodym pokoleniu, które 
właśnie opuszcza mury szkoły, by za 
kilka dni stoczyć bój o przyszłość, 
więcej jest nadziei. I ta cokolwiek sza­
ra mgła nie przykryła kolorowej krai­
ny nastoletnich marzeń.

Jak to oczywiście podczas zakoń­
czenia roku bywa, zanim rozdano 
świadectwa wyróżniono najbardziej 
aktywnych przedstawicieli tegorocz­
nych maturzystów. Spoglądając na 
pozycje książkowe, jakie posłużyły za 
nagrody, wypad zauważyć, że królo­
wały tu albumy, poradniki o gotowa-

Zakończenie roku szkolnego w Kaczkach Średnich

Pamiątkowych
Stu dwudziestu ośmiu uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w  Ka^k 

będą absolwentami bardzo dobrej szkoły, która dała podwaliny I W

Zebranych na uroczystości, która 
odbyła się w szkolnej auli powitał 
dyrektor Krzysztof Świerk. Następ­
nie już ostatni raz przemówił do 
młodzieży. -Wreszcie przyszedł 
ten przez was długo wyczekiwa­
ny czas. Pewien etap waszego ży­
cia się kończy, a kolejny zaczyna. 
Życie to długa droga, nie zawsze 
usłana płatkam i róż. Ja zapamię­
tam was na długo, bo to wy prowa­
dziliście mnie za rękę, gdy zosta­
łem dyrektorem , nie odwrotnie, za 
co serdecznie wam dziękuję -  za­
czął. Dziękował też nauczycielom 
za energię i poświęcenie, bo oprócz 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
poświęcali uczniom czas także poza 
lekcjami. To zdaniem Świerka bar­
dzo potrzebne. Mówił, że słuchał 
ostatnio wypowiedzi młodzieży na 
temąt szkoły, którzy na pytanie co w 
ostatnim czasie zmieniło w zespole 
szkół, odpowiedzieli -  dyrektor. -Ja 
odpowiedziałbym, że zmieniliście 
się wy, a to oznacza, że zrobiliście 
ogromny postęp -  dodał.

Ale oprócz chwil radosnych,

które wspominali, by także te smuł' 
ne, o których też pamiętali, minufl 
ciszy czcząc pamięć dwóch zmarły cl1 
uczniów. Dyrektor zapewniał, że nie 
ważne gdzie będzie, bo nie wie 
długo potrwa jego przygoda ze szkofe 
zawsze będzie do dyspozycji młodzie* 
ży. Nauczyciele deklarowali to samo- 
-Bądźcie zawsze dumni z tego 
robicie. Możecie być dumni tak#  
ze swojej szkoły, która dala fant*' 
styczne podwaliny wielu znanym 
dziś osobom, osiągającym mnósb*® 
sukcesów. Miałem ogromną przy' 
jeinność być niedawno na spotkani11 
z osobami zarządzają dużymi z*' 
kładami i właśnie oni przedstawi*' 
li mnie, jako dyrektora najlepszd 
szkoły zawodowej w Polsce -  dodał 

Krzysztof Świerk był przekonani 
że każdy z absolwentów odchodzą^ 
zabierze ze sobą część szkoły. Zachę* 
cał, by każdy wziął cegiełkę, bo n® 
szczęście jej pierwszy dyrektor Stani' 
sław Żuchowicz zostawił duży budy' 
nek, więc starczy ich dla wszystkich- 

Wreszcie przyszedł czas na wręcz** 
nie nagród. Starosta Turecki wyróżni
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ECHO TURKU
|TlV|Pi 1 wtorek 2.05., godz. 20:30

d w o k a t d iab ła
czwartek 4.05., godz. 23:10

^ 'T M Ie r . USA
!Rok produkcji: 1997

Występują: Keanu Reeves, Al Pacino, Charlize Theron, Jeffrey Jo- 
Stnes, Connie Nielsen, Craig T. Nelson, Judith lvey, Tamara Tunie,

Ruben Santiago-Hudson, Debra Monk 
Reżyseria: Taylor Hackłord

Kevin Lomax to młody, ambitny adwokat z Florydy. Zostaje dostrze­
lo n a  przez prestiżową kancelarię z Nowego Yorku. Zafascynowany 

ekskluzywnym światem całkowicie oddaje się pracy. Zaczyna zanie- 
ibywać żonę, Mary Ann, a jego myśli wędrują ku współpracownicy, 
zhristabelli. Mary Ann miewa halucynacje, a w końcu zostaje uwikłana 

rozmaite dziwne wydarzenia. W tym czasie Kevin przejmuje sprawę 
iskarżonego o potrójne morderstwo. Udaje mu się ją wygrać, choć jest 

rekonany o winie. Bohaterowi filmu daje do myślenia dopiero nagła 
śmierć jednego z partnerów firmy. Przekonuje się, że rady przestrzega-
jcej go przed złem i zepsuciem matki były trafne.

K arie ra  N ikos ia  Dyzm y Ram bo 2
sobota 6.05., godz. 20:00

Nikodem Dyzma, pracownik 
firmy pogrzebowej nie ma wielkich 
oczekiwań od żyda. Okazja trafia 
się sama, za sprawą skradzionego 
zaproszenia na koktail dyploma­
tyczny. Tutaj Nikoś czuje się jak
ryba w wodzie. Oblany trunkiem przez jednego z gośd, podpity ob­
rzuca go przekleństwami. Ten epizod okazuje się punktem zwrotnym 
w jego karierze. Wieść, że tajemniczy nieznajomy publicznie naubliżał 
wicepremierowi Terkowskiemu Nikoś zyskuje szacunek i zaczyna 
zmieniać się w ważnego polityka. Ratuje sytuację na rynku polskiego 
cukrownictwa, a na koniec zostaje premierem.

W esele  w  S orrento
}tM p12  środa 3.05., godz. 22:45

Ida jest fryzjerką. Ostatni rok był 
najdęższym w jej życiu. Zmaga się 
z nowotworem. Kiedy wydaje się, 
że wszystko idzie ku dobremu, ko­
bieta odkrywa, że jej mąż zdradza 
ją. W czasie podróży na lotnisko,
podczas parkowania uderza w inny samochód. Okazuje się, że wła­
ścicielem jest przystojny i bajecznie bogaty ojdec jej przyszłego zięda. 
Philip z kolei to stąpający mocno po ziemi angielski biznesmen. Męż­
czyzna wiele lat temu stracił żonę i wdąż nie może się z tym pogodzić. 
Wpierw ta dwójka nie przypada sobie do gustu, jednak radosna atmos­
fera wesela ich dzied zmienia ich wzajemne nastawienie do siebie.

John Rambo, weteran wojny 
wietnamskiej, odsiaduje wyrok.
Jego dawny dowódca, pułkownik 
Samuel Trautman, pomaga mu 
odzyskać wolność. Niepokonany 
Rambo ma wykonać dawną mi­
sję, której celem jest uwolnienie amerykańskich jeńców nadal znaj­
dujących się w Wietnamie. Po wylądowaniu w dżungli wspiera go 
tam piękna wietnamska przewodniczka, antykomunistka, Co Bao. 
Kiedy dziewczyna ginie, zadanie nabiera dla Rambo osobistego 
wymiaru. Komandos musi się też zmierzyć ze skorumpowanymi 
amerykańskimi politykami...

A v a ta r
poniedziałek 8.05., godz. 20:05

Sparaliżowany były komandos 
Jake Sully otrzymuje propozycję, 
która może mu przywrócić spraw­
ność ruchową. Jedzie na Pando­
rę -  księżyc planety Polyphemus 
w układzie Alfa-Centauri. Celem
realizowanego tam programu jest uzyskanie dostępu do pokładów 
minerału o nazwie Unobtainium. Pierwsi ludzie zjawili się na Pando­
rze przed 30 laty. Od tego momentu atmosfera między Ziemianami 
a zamieszkującymi Pandorę Na'vi jest napięta. Gdy księżniczka 
Neytiri ratuje Jake’owi życie, ten dołącza do Na'vi. Tymczasem woj­
na między rasami jest nieunikniona...

2 , 0 5 .  -  w t o r e k im ieniny obchodzą: Anatol, Zygmunt, Witomir ■ wschód słońca: 5:00 zachód słońca: 20:05
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1
Ilu

10:20
11:20
12:20
12:25
12:45

13:40
14:00
1535
17:00
17:20
17:30
18:45
18:55
18:30
20:05
20:10
20:20
20:30
22:30
00:40

2:05
3:40

3:50

4:50

Majówka Lwowska 
U Pana Boga za piecem 
Majówka Lwowska 

W pustyni I w puszczy /ode. 31- 
Udeczka; serial
W pustyni I w puszczy /ode. 4/: 
Smain; serial
Ogniem i mieczem /ode. 3/4/ serial 
Ogniem i mieczem /ode. 4/4/ serial 
Przepis dnia /ode. 487/ magazyn 
Majówka Lwowska 
Natura w Jedynce: Królowie Zatoki 
Kalifornijskiej; film dokum.
Majówka Lwowska 
C. K. Dezerterzy; cz, I; komedia 
C. K. Dezerterzy; cz. II; komedia 
Teleeipress
Pogoda
Złoto dezerterów; cz. I; komedia 

Przepis dnia /ode. 488/ magazyn 
Jaka 1o melodia? 3557/ teleturniej 
Wiadomości
Sport
GOL; lełietan
Pogoda
Kariera Nikosia Dyzmy; komedia 
Zbrodnia; film krym.
Piłka Plażowa: Tahiii-Polska 
Sprawa się rypte; komedia 
Notacje: płk. Stanisław Jura. 
Święty z Wadowic; dokument 
Przewodnik po Państwie Islam­
skim; film dokum.
Zakończenie programu

6:10
6:40

Bielska Orędowniczka 
Billy Madison; komedia

8:20 Miś; komedia
10:30 Hibernatus; komedia 
12:00 Kolty siedmiu wspaniałych;

western

r

5:15
5:45
6:50

TS0
8 «

1348
1200
Dfl)
U3C
1430

•<4S

16:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
21:50
23:00

00:05
3:10
5:15

r
Famlliada; teleturniej
Vtoa Maria!; komedia
Kabaretowa Scena Młodych;
rozrywka
Panorama
Sport Telegram

Pogoda
Na sygnale /ode. 27/: Groźny 

■ kaszel: serial
Barwy szczęścia fodc. 1650/ serial 
Herkules; film fantasy 
Magazyn Ekspresu Reporterów 
Świat bez fikcji: Jedzenie, moja 

miłość; film dokum.
Joe Black; dramat 
Klient; film sens.
Zakończenie programu

Uwaga!; magazyn 5:00
Mango; telezakupy 6:00
Kuchenna rewolucje: /ode. 31 8:00
rozrywka 9:00
Doradca smaku /ode. 35/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 930
Ukryta prawda ode 768/ serial 
Szkoła ode. 420 /serial 10 OG
19+ /ode. 121 /serial
Szpital i ode. 657 /serial
Kuchenne rewolucje /ode. 31
m irp fa
Szkoła ode. 421 /serial
19+ /ode. 122/serial

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /fidc. 606/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 408/ 
serial
Malanowski i partnerzy 'ode. 409/ 
senal
Dzień, który zmieni! moje życie
/ode. 75/ serial
Dlaczego ja? /ode. 782' seria! 
Oszukane /ode. 13/ serial 
Trudne sprawy /ode. 636/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2490/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 642/ serial 
Piłka nożna: Puchar Polski; mecz 
Lech Poznań-Arka Gdynia

6:20

7:05

835

9:10
1030
41:55
1235
13:55

W-11 -W ydziałŚledczy: Nowa 

rodzina/ode. 1139/ serial 
Sąd rodzinny: Dwóch ojców 
/ode. 203/ serial 
Kryminalni: Gorzki weekend 
/ode. 8/ serial 
Lekarze /ode. 2/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode 265/ serial 
Sąd rodzinny ode. 204/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 228/ serial 
Szpital -ode. 55' seria!
Kryminalni: Pułapka /ode. 99/ serial 
Dr House 3 /ode. 10/ serial 
Mentalisla 4 /ode. 2 4 /senal 
Ukryła prawda /ode. 266/ serial 
Sensacyjny wtorek: Godzina 
zemsty; film sens. •

11:45

12:00

12:03
12:20

13:40

14:00
14:55

TVP POLONIA iT J C in f o  TVP INFO
8:05 Miasto z morza (1/4) -  serial 8:50 Miasto 
z morza (2/4) -  serial 9:35 Majówka Lwowska -  
lelieton 1045 Majówka Lwowska -  felieton 11:00 
Polacy w oczach świata -  film dokum. 12:25 Krót­
ka historia (249) -  foiefon 12:35 Barwy szczęścia 
(1589) -  seriai 13:10 Sprawiedkwi (5/7): Mury -  se­
rial 1430 Bitwa tworów na róże (cz. 2) -  koncert 
14:45 Pierws Polacy w Ameryce -  film dokum. 
15:35 Miasto z morza (3/4) -  serial 16:25 Miasta 
z morza (4/4) -  serial 17:10 Majówka Lwowska 
17:20 Krótka histona (250) -  fobeton 17:30 Te- 
leeipress 17:50 Mąówka Lwowska 18:05 Za 
zasług dta Polski i Poiaków poza granicami kraju
-  korowi 19:45 Dobranocka -  senal anim. 20:00 
Wiadomość 20:35 Sport 20:40 Pogoda 20:50 
Ojciec Mateusz (204) -  serial 21:45 Potona 24 
22:05 Rozmowa Polonu (81) 22:20 Halo Polonia
-  magazyn 23:10 Pola Negn. Życie Gwiazdy - film 
dokum. 00:15 Miasto z morza (3/4) -  senal 1:00 

Miasto z morza (4/4) -  serial 1:45 Dobranocka za 
oceanem -  serial anim. 2:00 Wiadomości 2:35 
Sport 2:40 Pogoda 2:45 Ojdec Mateusz (204)

-  w b I 3 JO Króla hetoria (250) -  fefaton 3:40 
‘ Barwy szczęścia (1589) -  senal 4:15 Polonia 24

|T V  FJ________________________
8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 9:34 Info Poranek 939 Info Poranek 9:59 
Serwis Info Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda info 10:59 Serwis 
Info Dzień 1135 Pogoda Info 11:29 Serwis Info 
Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 
1235 Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 
Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 1335 Pogo­
da Info 1339 Serwis Info Dzień 13:55 Pogoda Info 
13:59 Serwis Info Dzień 14:25 Pogoda Info 1439 
Serwis Info Dzień 14:53 Pogoda Info 14:59 Serws 
Info Dzień 1533 Pogoda Info 1539 Info Dzień 
16:30 Puls Polski 16:41 Puls Polski Ertra -  ma­

gazyn 16:55 Pogoda Info 16:59 Flesz Info 17:15 
Teteexpress Extia 1732 Etfa śnwat -  magazyn 
17:50 Serwis Info Dzień 18:00 Cztery strony -  pu-

18:17 Serwis Info Dzień 1835 Temat 
18:50 Serwis Info Wteczór 19:30 Serwis I r *

Świat 19:45 Pogoda Info 1937 Gość Władanośd 

20:12 Minęła 20 -  publicystyka 20:51 Pogoda Info 
21:00 INFO Wieczór 21:40 S tu *  LOTTO 21:50 

W tyle wizj -  pubficystyka 2230 W tyle wizj Erfra 
23:00 Parorama Info 23:35 Exta ś m l -  magazyn

2131
2341
2S5
243

Ukryta prawda ‘ode. 769/ serial 
Szpital ode. 65&' serial 
Fakty
Sport, pogoda ____
Uwaga!; magazyn
Doradca smak ode. 36/ magazyn
Na Wspólnej iodc. 2469/ serial
Milionerzy ode. 48 teleturniej
Godziny szczylu; komedia
Blade, Wieczny Łowca; horror
Misja Pies ode. 9/ program
Pamiętniki wampirów 3 ode. 10/ 23:10
serial 1:45
Uwaga!; magazyn 320

530 To moje żyde1 (20) -  telenowela 6:10 Czło­
wiek orkiestra -  komeda 755 Dzieoak -  tome- 
dcdrarral 10:00 Wyspa pratow -  film przyg 
12:40 Najpięhrapzfl baśnie braci Gnmm: Złota 
gęś -  baśń 14:30 Monar w spodenkach -  komo­
da 1635 Kłamca, kłamca -  komedo 16:20 Ma­
łolaty na obośa -  firn przyg. 20:00 ffesamowty 
HiA -  dramat 22:15 Outanderf -  * n  SF 00:40 
Kwarantanna 2: Terminal -  horror 230 Zobacz to!: 
Gwway poi&ego kabaretu. Kabaret Ani Mru-Mru 

(9) - rozrywka 3:15 Ale numer! (41) -  rozrywka 
3:40 Biesiada na cztery pory raku. Besada noce i 
dnie: AntWy kafistae (10) -  serial 4.D5 Na jedwab­
nym szłaku. Huang He - Żółte Rzeka (1) ~ serial 
435 Z archMum poią (13) -  senal 450  Twój Plis 
(34) -  magazyn 5:35 Mero na merę (1) -  program

Wydarzenia 
Sporl, pogoda - ?
Świat według Kiepskich /ode. 73/ 

serial 00:35
Max Payne: film sens.
Niania w wielkim mieście /ode. 9/ 3:55
serial
Osiem milimetrów; thriller 4 :25
Stary, gdzie moja bryka?; komedia 
Tajemnice losu; rozrywka 4:55

Kino oldschool: Nagłe zderzenie; 
film sens.
Lucyfer /ode. 8/ senal krym.
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Maja 
Wtoszczowska /ode. 2/ talk show 
Druga strona medalu: Krzysztof 
Krauze/ode. S/talk show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I  t v p  3
6:00 Dzień, który zmienił moje życie (2) -  serial 
6:55 Pielęgniarki (286) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (128) -  lełetumiej 8:55 Słoiki (27) -  senal 
9:55 Na ratunek 112(27) -  senal 1035 GBnarze 
(51) -  serial 1135 Poznaj swoje prawa (21)-s e ­
rial 12:25 Daleko od noszy 2 (2) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi? (34) -  serial 13:25 świat według 
Kiepskich (499) -  seria! 13:55 Świat według Kiep­
skich (500) -  serial 1435 Świat według Kiepskich 

(501) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (22) 
-  serial 15:55 Miodowe lata (87) -  serial 16:40 
Miodowe lata (88) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (749) -  serial 18:00 Malanowski i part­
nerzy (750) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 
(751) -  serial 19:00 Gliniarze (52) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 {rudne sprawy (472] -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (412) -  serial 22:5USwal we- 
dug Kiepskich (309) -  serial 23:20! kto lu rządzi? 
(34) -  senal 23:50 Zdrady (37) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (27)-serial 135 GSniarze (52)-s e ­
rial 2:30 Wydarzenia 3 :00 Interwencja -  magazyn 
3:15 Pierwsza miłość (2485) -  serial 4:00 Świat 

według Kiepskich (499) -  serial 4:30 Zdrady (18)- 
senal 5:30 Daleko od noszy (117)- serial

T V P  3
8:00 Co niesie dzień 8:10 Pogoda 8:15 Nożem i 
widelcem (157) -  magazyn 8:30 Telezakupy 8:55 
Dona i Fred 9:M  Rączka gotuje -  magazyn 9:55 
Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Jebania 
(855) -  telencwala 10:55 Skarby prowinqi (15) -  
reportaż 11:15 Sto tysięcy bocianów (10)-serial 
11:45 Honor Inżyniera (4): Estakada na Połu­
dniowej Obwodnicy Gdańska) -  magazyn 12:10 
Dm Otwarte Funduszy Europejskich zaproszenie 
12:15 Zakochaj się w Polsce (8). Bory Tucholskie 
-  magazyn 1235 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 
13:05 Telezakupy 1330 Kaszuby na War™ i 
Mazurach -  reportaż 13:55 Nożem i widelcem 

(157) -  magazyn 14:10 Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich zaproszenie 14:20 Kubiak i jego or­
kiestra -  Sm dokum. 1530 Antenowe remanenty 
1535 Rok w ogrodzie 1535 Polska z Miodkiem 
(9): Sandomierz -  felieton 16:00 Tełekuner 1630 
Pogoda 16:30 Matura na klawiszach -  reportaż 
16:45 Dzienni regonów 17:00 Tełezakipy 
17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 
Regionów 2230 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 
Nożem i widelcem (157) -  magazyn 23:05 Tełe- 
kuner 23:35 Kubiak i jego orkiestra -  Sm dokum.

tMŚ
20:00
20:20
20:50

21:00
2130

Św. Józef -  patron na Irzecfe 

tysiąclecie; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyłona 
Informacje dnia 
Prawdziwie spadła z nieba; 
film dokum.
Największe przeboje Pana Boga. 
Ave Marla; film dokum.
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Nigdym ja ciebie, ludu, 
nie rzuciła; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia
Jestem mamą /ode. 28/ magazyn 
Kalejdoskop młodych; program 
Eipress studencki; program 
Życie monastyczne: Monastyr 
Baczkowo w Bułgarii /ode. 30/44/; 
serial
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coell (Królowo Nieba) 
antyfona
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień
Każdy maluch to potrafi; program
dla dzieci
Modlitwa z telefonicznym udzia­
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec
Myśląc Ojczyzna: prof Piotr 
Jaroszyński, felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia

■ I SPORT NEWS
8:10 Siatkówka mężczyzn: Finał Four Ligi Mi­
strzów -  mecz półfinałowy 10:20 Piłka nożna: 
Mce 1. liga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Miedź 
Legnica 12:00 Sport Flash 12:07 Pika nożna: 
Nice 1. liga -  Podbeskidzie Bielsko-Biała-Miedź 
Legnica 12:30 Atleci -  magazyn 13:00 Sport 
Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn: Fnal Four 
Ligi Mistrzów -  mecz półfinałowy 14:00 Sport 
Flash 14:07 Siatkówka męzczyzn: Finał Four 
Ligi Mistrzów -  mecz półfinałowy 15:00 Sport 
Flash 1537 Piłka nożna: Nice 1. liga -  GKS Ka- 
towice-GKS Tychy 16:00 Sport Ftesh 16:07 Pika 
nożna. Nce 1. Iga -  GKS Katowice-GKS Tychy 
17:00 Sport Flash 17:07 Cafe Futbol -  magazyn 
18:00 Sport Flash 18:07 Cafe Futbol -  magazyn 
19:00 Sport Flash 19:07 Piłka nożna. Z podwórka 
na stadion c Puchar Tymbarku -  mecz finałowy 
dziewcząt do lat 1019:50 Pika nożna: Z podwór­
ka na stadion o Puchar Tymbarku -  mecz finałowy 
chłopców do lal 10 20:30 Pika nożna: Z podwórka 
na stadfon o Puchar Tymbarku -  mecz finałowy 
dziewcząt do lat 1221:00 Pika nożna: Z podwór­
ka na stadion o Puchar Tymbarku -  mecz finałowy 
chłopców do lat 12 2130 Polska 2017 -  magazyn
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6:00
6:15
8:10
830

10:05
1035

Majówka Lwowska 
U Pana Boga za miedzą; komedia 
Majówka Lwowska 
Trędowata; melodramat 
Majówka Lwowska 
Kościuszko: człowiek, który 
wyprzedził swoje czasy; film dokum

A

11:20
11:40
13:25

14:15
17:00
17:20
17:30
18:50
19:30
20:05
20:15

20:19
20:30
22:15
00:35

235
3:55

4:05

4:40

Majówka Lwowska
Święto Konstytucji; transmisja 

Za zasługi dla Polski I Polaków 
poza granicami kraju -  koncert 
Pan Tadeusz; dramat histor. 
Teleeipress
Pogoda
Zioło dezerterów; cz. II; komedia 
Jaka to melodia? Z3558/ teleluniej 
Wiadomości
Sport
PKO Triada Biegowa: Zabiegaj 
o Pamięć -  bieg Konstytucji 3 Maja 
Pogoda
Miłość na wybiegu; komedia 
Zbrodnia II; serial 
Cwał; komediodramat 
Długi weekend; film obyczaj. 
Notacje: Leopold Kozłowski. 
Chwata muzyce; dokument 
Tajemnice dopingu. Czerwona 
kartka dla Rosji; film dokum. 
Zakończenie programu

1035
12:10

14:00
14:30
15:05
16:50
18:00
18:30
18:40
18:55

»«

My tak, oni nie; film obyczaj. 
Hibernatus; komedia 

Legendarne lemury z Madagaska­
ru; film dokum.
Pechowiec; komedia
Siedmiu wspaniałych nadjeżdża;

western
Familiada /ode. 2372/ teleturniej
Sonda 2; program
Herkules; film fantasy
Osiecka Masterclass; koncert
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Na sygnale /ode. 42/: Prosto 

w serce; serial
Barwy szczęścia /ode. 1651/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1652/ serial

2048 Miś; komedia

22:45 Wesele w Sorrento; komedia
00:50 nowOsiecka; koncert

2:15 Adrenalina; film akcji
3:55 Pechowiec; komedia
5:30 Zakończenie programu

7:50
83C

10:55
12:45

15:00
16:55
19:00
19:30.
19:40
19:50
20:10
20:15

Uwaga!; magazyn 5:00
Mango; telezakupy 6:00
Kuchenne rewolucje: /ode. 4/ 8:25
rozrywka
Doradca smaku /ode. 36/ magazyn 10:00 
Dzień Dobry TVN 
Krowy na wypasie; film anim.
Mój przyjaciel delfin 2:
Ocalić Mandy; film przyg.
Kung Fu Panda; film anim.
102 dalmatyńczyki; film lamii.
Fakty 
Sport 
Pogoda
Uwaga!; magazyn i
Doradca smaku /ode. 37/ magazyn ’6S5  

Na Wspólnej /ode. 2470/ serial

Disco gramy; program 
Nawy dzień z Polsat News 
Scooby-Doo: Klątwa potwora 
z głębin jeziora; komedia 
Sezon na misia; film anim.

Fałszywa dwunastka 2; komedia
Anna I król; melodramat
Poszukiwany, poszukiwana;
komedia
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 74/ 

serial
Idol /ode. 12/program

SEE33P
i W

Milionerzy /ode. 49/ teleturniej 
Bez twarzy; dramat 
Nieproszeni goście; horror' 
Wybrani 2 /ode. 20/ serial 
Uwaga!; magazyn 

Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powl.

A więc wojna; komedia 
Na desce; komedia 

Tajemnice losu; rozrywka

TV PULS

Ukryta prawda /ode. 219/ seria! 
Ukryta prawda /ode. 220/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pól 11 /ode. 17/serial 
Zew natury; film przygód. 
Kosmiczny mecz; film famil. 
Tataslrofa; komedia

10:00

11:00

19:45

5:45

Drużyna specjalnej troski;

Dorwać Smarta; komedia 
Dobre kino: Parszywa dwunastka;
film wojen.
Magazyn UEFA Championa 

League /ode. 16/ magazyn 
Kryminalni: Władza absolutna 

/ode. 8/ serial
Jackle Chan: Przy|emnlaczek; 
komedia
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Karol 
Bielecki /ode. 4/ talk show 

Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v p  3 TVP 3

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40
22:00

23:00

Audiencja generalna Ojca Święte­

go Franciszka; transmisja 
Msza święta z okazji uroczystości 
NMP Królowej Polski 
Święty na każdy dzień 

Kaplica Pamięci; film dokum. 
Jasnogórskie Te Deum Lauda- 
mus; film dokum.
Papieska Madonna Jasnogórska; 
reportaż
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Laski pełna; film histor.
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coell (Królowa Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone; pubf-
cystyka
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobllków: Bezintere­
sowna pomoc /ode. 62/ serial anim. 
Modlitwa z telefonicznym udzia­
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec
Myśląc Ojczyzna: Stanisław 
Michalkiewicz; lelielon 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Jeszcze Najświętsza Panienka 
pokaże, że od burzących kolubryn 

mocniejsza; reportaż 
3 maja 1791; reportaż

SPORT NEWS
11:40 Święto Konstytucji -  transmisja 1335 Mar­

szałek Pteuoski (1) -  serial 14:25 Za zasługi dla 
Poba i Polaków poza granicami kraju -  koncert 
16:00 Majówka Lwowska 16:20 Jego imię Polska. 
Tadeusz Kościuszko -  film dokum. 1730 Krófta 
historia (251) -  telefon 1730 Teteexpress 17:55 
Majówka Lwowska 18:10 Studio Wschód -  publi­
cystyka 18:45 (O) Polskie l-fity Wszech Czasów
-  piosenki Wojciecha kłynarskiego 19:10 Majów­
ka Lwowska 19:25 Wilnoteka -  magazyn 19:45 
Dobranocka -  serial anim. 20:00 Wiadomości 
20:35 Sport 20:40 Pogoda 20:45 Królowie śród­
mieścia (1/13): spotkanie -  serial 21:45 Polonia 

24 22:05 Rozmowa Polonii (82) 22:20 Halo Polo­
nia -  magazyn 23:10 Jego imię Polska. Tadeusz 
Kościuszko -  film dokum. 00:10 Studio Wschód
-  publicysty 00:45 (O) Polskie Hity Wszedł Cza­
sów -  piosenki Wojciecha Młynarskiego 1: 15 ABC 
wszystko wie (29) -  program dla dzieci 135 Mój 
zwierzyniec (4) -  magazyn 1:45 Dobranocka za 
oceanem -  serial anim. 2:00 Wiadomość 2:35 
Sport 2:40 Pogoda 2:45 Królowie śródmteśaa 
(1/13): Spotkane -  serial 335  Majówka Lwowska 
3:45 Krótka historia (251) -feSeton

7:59 Serwis Info Poranek 8:09 Infa Poranek 8:11 
Pogoda Irrfo 8:16 Info Poranek 839 Serwis Inko 
Poranek 8:34 Into Poranek 839 Into Poranek 8:59 
Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 Pogo­
da Irko9:17 Irko Poranek 9:29 Serwis Into Poranek 
934 Irko Poranek 939 Into Poranek 9:59 Serwis 
Infa Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 Serwis 
Into Dzień 1031 Pogoda Irko 10:59 Serws Irko 
Dzień 1135 Pogoda Into 1139 Serwis Into Dzień 
11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 1235 
Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 12:55 Pogo­
da Into 1239 Serwis Into Dzień 1335 Pogoda Irko 
13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Into 13:59 
Serwis Into Dzień 1435 Pogoda Irko 1439 Serwis 
Irko Dzień 1435 Pogoda Into 14:59 Serwis Into 
Dzień 1533 Pogoda Into 1539 Into Dzień 16:30 
Puls Polski 16:55 Pogoda Into 16:59 Flesz Irko 
17:15 Teteexpress Edra 1732 Ertra śwal -  ma­
gazyn 1730 Serwis Irko Dzień 1830 Cztery skony 
-  puhicystyka 18:17 Serwis Into Dzień 18:25 Te- 
mal dnia 18:50 Serwis Into Wieczór 1930 Serwis 
Into Świat 19:45 Pogoda Into 19:57 Gość Wiado­

mość 20:12 Minęła 20 -  pubicystyka 2031 Pogo­
da Into 2130 INFO Wieczór 21:40 Studto LOTTO

5:50 To moje życie! (21) -  telenowela 6:50 
Piękna i bestia: film kostiumowy 845  Małolaty 
na obozie; film przyg. 1035 Dzieciak; komedio­
dramat 12:40 Beethoven; komedia 14:30 Powrót 
Supermana: film przyg. 17:40 Niesamowity Hulk; 
dramat 20:00 Król Skorpion; film przyg. 21:55 
Król Skorpion 3: Okupienie; film przyg. 00:00 
Objawienia (5) -  serial 1:10 Człowiek orkiestra; 

komedia 2:55 Zobacz tal: Ale numer! (1) -  roz­
rywka 3:15 Taki jest świat 3(4) -  program 3:55 
Na jedwabnym szlaku Huang He - Żółta Rzeka 

(1) -  serial 4:15 Na jedwabnym szlaku: Punkt 
zera (2) -  serial 4:40 Na jedwabnym szlaku: Moja 
chińska muzyka (3) -  serial 5:10 Twój Pułs(35] -  
magazyn 5:35 Menu na miarę (2) program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (3) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (287) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę -  teleturniej 8:55 Stoki (28) -  serial 935  
Na ratunek 112 (28) -  serial 10:25 Gliniarze (52)
-  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (22) -  serial 
12:25 Daleko od noszy 2 (3) -  serial 12:55 I kto 
lu rządzi? (35) -  serial 13:25 świat według Kiep 
dach (502) -  serial 13:55 Świat według Kiep­
skich (503) -  serial 14:25 Świat według Kiep­

skich (504) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa 
(23) -  serial 15:55 (89) -  serial 16:40 Miodowe 
lata (90) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy 
(752) -  serial 18:00 (753) -  serial 18:30 Mala­
nowski i partnerzy (754) -  serial 19:00 Gliniarze 
(53) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne 
sprawy (473) -  serial 2145 Dlaczego ja? (413)
-  serial 22:50 Świallwedług Kiepskich (310) -  

serial 23:20 I kto lu rządzi? (35) -  serial 23:50 
Zdrady (38) -  serial 00:50 Na ratunek 112 (28)
-  serial 135  Gliniarze (53) -  serial 2:30 Wyda­
rzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 Pierw­
sza miłość (2486) -  serial 4:00 Świat według 

Kiepskich (502) -  serial 4:30 Zdrady (19) -  serial 
5:30 Daleko od noszy (118] -  serial

7:05 Braćszek -  dramat 8:45 Pamięć Polski. I 
edycja Polskiej Listy Krajowej Programu UNE­
SCO Pamięć Świata -  Konstytucja 3 maja 1791 
(1) -  dokument 8:50 Pogoda 8:55 1200 Muzeów 
(27): Panorama Radawidra -  reportaż 9:30 No­
żem i widelcem (83) -  magazyn 9:45 Król Staś 
lubił rosół -  reportaż 10:00 OTV -  pasmo lokalne 
11:15 Telenowyny -  magazyn 1145 Glos Regio­
nów 1235 Pogoda 12:40 Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich zaproszenie 12:50 Szwoleżerowie
-  reportaż 13:15 Pamięć Polski. I edycja Pol­
skiej Listy Krajowej Programu UNESCO Pamięć 
Świata -  Konstytucja 3 maja 1791 (l)-dokumem  

13:20 Misja moda 13:50 Antenowe remanenty 
14:05 Pogoda 14:10 Dni Otwarte Funduszy Eu­
ropejskich zaproszenie 1430 Błogosławiona wina
-  dokumenl 15:25 Antenowe remanenty 15:35 
Odkryj Małopolskę... na rowerze (6): Uśće Gorfic- 
kie -  reportaż 15:40 Braćszek -  dramat 17:25 Po­
goda 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 

Regionów 22:20 Szwoleżerowie -  reportaż 22:50 
Pogoda 22:50 Odkryj Małopolskę.. na rowerze 
(6): Uśće Gorlickie -  reportaż 23:05 Misja moda 
23:40 Błogosławiona wina -  dokument

8:10 Piłka nożna: Nice 1. liga -  GKS Kafowicfl 
-GKS Tychy 10:20 Siatkówka mężczyzn: Fina! 
Four Ligi Mistrzów -  mecz półfinałowy 12:00 
Sport Flash 12:07 Sialkówka mężczyzn: Finał 
Four Ligi Mistrzów -  mecz półfinałowy 1236 
Magazyn kolarski 13:00 Sport Flash 13:07 Cafe 
Fulbol -  magazyn 14:00 Sport Flash 14:07 Cale 
Futbol -  magazyn 15:00 Sport Flash 15:07 Żu­

żel: Nice 1. liga żużlowa -  Polonia Bydgoszcz 
-Stal BETAD Leasing Rzeszów 16:00 Sport Fla­
sh 16:07 Żużel: Nice 1 liga żużlowa -  Polonia 
Bydgoszcz-Stal BETAD Leasing Rzeszów 17:00 
Sport Flash 17:07 Pika nożna: Liga chińska -  
Shanghai Greenland Shenhua FC-Shandonfl 
Luneng Taishan FC 18:00 Sport Flash 18:07 
Pika nożna: Liga chińska -  Shanghai Greenland 
Shenhua FC-Shandong Luneng Taishan FC 
19:00 Sporl Flash 19:07 Pika nożna: Liga rosyj­

ska 20:00 Sport Flash 20:07 Pika nożna: Liga 
rosyjska 21:30 Futbol amerykański Legends 

Football League -  Pittsburgh Rebellion Omaha 
Heart 23:40 Pro Buli Riding 2017: Artinglon -  
program 00:50 Boks: Gala POLSAT Bo»nfl 
Night 3:00 Zakończenie programu

imieniny obchodzą: Florian. Michał. Monika ■ wschód słońca: 4:56 zachód słońca: 20:08
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6:00
8:00
8:15
8:50
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:35
12:40
12:55
13:10
13:30
14:15
15:00
15:10
1530
16:05
17^0
17:15
17:25
17:55
18:05
18:35
19:30
20:00
20:05
20:30
21:25
22:15
22:25
23:35

00:30
2:15
3:05

Dzień dobry PolskaI; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Sekrety ojca /ode. 40/ senal 
Ranczo /ode. 90/ serial 
Dr Guinn /ode. 2/27/ serial 
My Wy Oni: Dwoje lecz jedno dato; 
magazyn
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Przepis dnia /ode. 488/ magazyn 
Natura w Jedynce: Japonia; serial 
Natura w Jedynce: Afryka; serial 
Sekrety ojca /ode. 41/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Obserwator; reportaż 
Złote serce /ode. 89/ serial 
Teleoprass  
Pogoda
Jaka to melodia? 3559/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 489/ magazyn 
Klan /ode. 3120/ telenowela 
Serial fabularny
Wiadomości
Warto rozmawiać; publicystyka 
Sport, pogoda
Ojciec Mateusz /ode 222/ serial 
Sprawa dla reportera 
Warlo rozmawiać; publicystyka 
Warto rozmawiać; publicystyka 
Dokument przed północą: Więzie­
nie. Piekło na ziemi; cz. 1; dokument 
Wielka udeczka cl  1; Sm przyg.-het. 
Sprawa dla reportera 
Młodzi lekarze /ode. 8/ telenowela

6:00

6:35
7:05

10:45
11:00
11:35

12:40
1340

14:20

15:10
16:05

17«05
18:00
1830
18:40
18:50

1935
20:05
20:40

2145
2330

1:10
2:45

420

Rodzlnka.pl /ode. 43/: Narada 
rodzinna; serial
Sztuka codzienności: Smak; serial 
M jak miłość /ode. 26/ serial 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1652/ serial 
Na dobre 1 na zto-/odc. 368/ 
Śródziemnomorskie zapomnienie; 

serial
Cena miłości /ode. 3 1 /serial 
Rodzlnka.pl /ode. 154/: Wiosno 
wróćsz?; serial
Rodzina sama w domu /ode. 4/ 
reality show
Tysiąc I jedna noc /ode. 50/ serial 
O mnie się nie martw /ode. 8/13/ 
serial
Cena miłości /ode. 32/ serial 
Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 3/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1652/.serial 
Barwy szczęścia /ode. 1653/serial 
Pierwsza randka /ode. 7/ 
reality show
Nieobliczalni; komedia 
Adrenalina; film akcji 
My tak, oni nie; film obyczaj.
Art Noc: Night In CaIIsta -  
Włodek Pawlik Trio & Randy 
Brecker; kencert 
Zakończenia programu

7:50
8:00

1035
1220
13:00
13:30
1420

• 7 «

*35

Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 5/ 
rozrywka'
Doradca smaku /ode. 37/ magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda ode. 768/ serial
Szkoła /ode. 421 /senal
19+ /ode. 122/serial
Szpital /ode. 658/ serial
Kuchenne rewolucje /ode. 4/

i  rozrywka
Szkoła /ode. 422/ serial 
19+ /ode. 123/serial 
Ukryta prawda ode. 770/ serial 
Szpital todc. 659/ serial 
Fakty
Sport, pogoda

!
 Uwaga!; magazyn 

Doradca smaku ode. 38/ magazyn 
Na Wspólnej todc. 2471/serial

!
 Milionerzy /ode 50/ teleturniej 

Kuchenne rewolucje ode. 12/

, rozrywka
Idealny facet dla mojej dzlewczy-

; ny; komedia

520
6:00
820
9:00

920

1020

1120
1220
13:00
14:00
14:45
1530
16:10
16:15
16:30
17:00
1820
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 607/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 410/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 411/ 
senal
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 70/ serial
Dlaczego ja? /ode. 483/ serial 
Oszukane/ode. 14/serial 
Trudne sprawy todc. 637/ serial 
Pierwsza miłość rade. 249/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 643/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 105/ serial 
Gliniarze /ode. 95/ seria!
Pierwsza miłość /ode. 2492/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich todc. 75/ 

serial

625
725

825
9:10

10:20
11:55
12:55

Szpital /ode. 55/ serial
Sąd rodzinny: Zapłaćsz mi za to

/ode. 204/ senal
Kryminalni: Pułapka /ode. 9/ serial 
Lekarze 4 /ode. 3/ serial 
Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 266/ senal 
Sąd rodzinny: W obronie własnej 
/ode. 205/ serial
Sędzia Anna Maria Wesołowska
/ode. 229/ serial
Szpital /ode. 5 6 /serial

11:35

11:50

12:00

12:03
12:20

13:40

TVP POLONIA TVP INFO

Dziewczyna w czerwonej pelery- 
1 nie; film fantasy 

311 Uwaga!; magazyn 
3 35  Moc magii; rozrywka 
444 Nic straconego; programy powt

Nasz nowy dom /ode. 92/ 
reality show
Przyjaciółki /ode. 108/ serial 
Zdrady /ode. 108/ serial 
Szklana pułapka 2; film sens. 
Tajemnice losu; rozrywka

POLSAT 2 I t v p  3

Kryminalni: Tajemnica Julii Małec­
kiej /ode. 10/ serial 
Dr House 3 /ode. 11/serial 
Mentalista 5 /ode. 1 /serial 
Ukryta prawda /ode 267/ serial 
Wiecznie młody; dramat 
Kości 11 /ode. 5 /serial 
Wieczór strachu: Adwokat diabła; 

thriller
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Henryka 

Krzywonos /ode. 5/ talk show 
Zakończenie programu

TVP 3

16:55

17:00

19:25
19:30

20:00
20:20
20:50

21:00

Historia I architektura Polski 
w rysunkach proł. Ryszarda Nitu- 
slewlcza; program
Przypowieści Jezusa: Obrotny
zarządca: serial
Regina Coell (Królowo Nieba)
antyfona
Informacje dnia
Surge Polonia: Powstań Polsko; 
koncert
Szafarskie dni I noce, czyli 
Chopin był u nas; film doŁum. 
Młodzi światu: Kazik; prooram 
Jeszcze Najświętsza Panienka 
pokaże, że od burzących kolubryn 
mocniejsza; reportaż 
Papieska Madonna Jasnogórska; 
reportaż
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Trzy wyspy -  trzy światy; film dokun. 
Przegląo tygodnika rodzin katolic­
kich „Źródło; magazyn 
Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela"; magazyn 
Modlitwa w Intencji rodzin 
I obrony życia poczętego w Sankto* 
arium św. Józefa w Kaliszu; program 
Święty na każdy dzień 
Super Księga 2: Płonący krzew 
/ode. 10/senal anim.
Informacje dnia
Różaniec
Glos Polski: Minister Obrony 
Narodowej Antoni Macierewicz;
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

SPORT
11:40 Halo Polonia] -  magazyn 1235 Krótka 
historia (251) -  felieton 1235 Wiadomość 1230 
Barwy szczęśoa (1590) -  serial 13 25 M jak miłość 

(1287) -  serial 14:20 Królowie śródmieścia (1/13): 
Spotkanie -  sera! 15:10 Szlakiem miejsc niezwy­
kłych: Pomniki historii -  Stargard -  reportaż 1535 
Wiadomość 15:40 Wilnoteka -  magazyn 15:55 
Jak to działa (135) -  magazyn 1630 Kopćuszek 
(29) -  serial 17:00 Załoga Eko-Skarby polskie) 
przyrody (1) -  magazyn 1730 Krótka historia 
(252) -  tefieton 1730 Teteexpreee 17:50 Polaka 
z Mtodkiem (69); Zielona Góra. Gorzów Wielopol­
ski, Głogów -  felieton 17:55 Naszaarmia.pl (262)
-  magazyn 18:20 Podróże z historią (28): Kufey 
dawnych podróży -  dokument 18:55 Barwy szczę­
ścia (1590) -  serial 19:25 Magazyn z Wysp (5)
-  magazyn 19:45 Dobranocka -  Im  anim. 20:00 
Wiadomość 2030 Sport 20:33 Pogoda 20:45 Ko­
misja morderstw (7/12): Krew rodu -  serial 21:45 
Polonia 24 22:05 Rozmowa Potoni (83) 2220 
Halo Potonń) -  magazyn 23:05 Rozrywka 23 40 
Warto rozmawać -  pubfcystyka 00:45 Kopćuszek 
(29) -  serial 1:10 Polska z Miodaem (69): Zietora 
Góra. Gorzów Wefcopolski Głogów -  felieton

7:59 Serwis Into Poranek 8:09 Into Poranek 8:11 
Pogoda Into 8:16 Info Poranek 8:29 Serwis Into 
Poranek 8:34 Into Pdranak 839 Into Poranek 8:56 
Serwis Into Poranek 9:09 Infa Poranek 9:11 Pogo­
da Infa 9:17 Into Poranek 929 Senws Ido Poranek 
934 Into Poranek 939 Into Poranek 9:59 Serwis 
Into Poranek 10:15 Gość poranka 1029 Serwis Into 
Dzień 10:51 Pogoda Into 10:56 Senes Into Dzień 
1125 Pogoda Into 1129 Serwis Into Dzień 1135 
Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 12:25 Pogoda 
Into 1229 Senws Into Dzień 12:55 Pogoda Into 
12:56 Serws Into Daeń 1325 Pogoda Info 1329 
Senró Into Dzień 1335 Pogoda Into 1339 Serwis 
Into Dzteń 1425 Pogoda Into 1429 Serws Into 
Dzień 1435 Pogoda Into 1438 Serws Into Dzień 
1523 Pogoda Into 15:29 Info Dzień 16:15 INFO 
KuHra 1630 Pito Potoki 16:55 Pogoda Into 16:56 
Fteez Into 17:15 Tefeenpess Extoa 1732 Exta 
śwat -  magazyn 17:50 Serwis Info Dzień 1830 
Cztery strony -  pitScystyka 18:17 Serwis Into 
Dzień 1825 Temat dna 18:50 Serws Into Meczór 
1930 Serwis Into Świal 19:45 Pogoda Irtoo 19:57 

Gość IMadomość 20:12 Mnęta 20 -  pitoficystyka 
2031 Pogoda Info 21 INFO Weczór

6:00 To moje żyćei (22) -  telenowela 7:00 Kobra
-  oddział specjalny (7) -  serial 8:00 Nash Bridges 
(61) -  serial 9:00 Nash Bndges (62) -  serial 10:00 
Napisała: Morderstwo (5) -  serial 11:00 Kobra -  
oddział specjalny (8) -  serial 12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles (8) -  serial 12:55 Agero NCIS: Los 
Angeles (9) -  serial 13:50 Co ludzie powiedzą?
(4) -  seria! 14:25 Czynne całą dobę (4) -  serial 
15:00 Gmazdy połstóego kabaretu Kabaret Ani 
Mru-Mru (10) -  rozrywka 16:00 Ale nunert(40)
-  rozrywka 16:30 Ale numer! (3) -  rozrywka 
17dX) Grnzdy polskiego kabaretu Kabaret Ani 
Mru-Mru (11) -  rozrywka 18:00 Gwiazdy lombar­
du (203) -  re^ty show 18:30 Gwiazdy lombardu 
(204) -  raafcty show 19 ?00 Gwiazdy torrt»rdu(207]
-  realty show 1930 Gwiazdy lombardu (208) -  re- 
afity show20:00 Wakaąa Jasa Fasoli -  korneda 
2135 Dziewczyna z sąsiedztwa -  komedfe 0005 
Tunel śnwrć -  horror 2f l )  Zobacz to<: Ale numer! 
(2) -  program 235 Taki jest świat 3(4) -  proęjam 
3:10 Na jedwabnym szlaku' Kulnarny zachwyt (4)
-  serial 335 Na jedwabnym szlaku: Chiński smok
(5) -  serial 420  Na jedwabnym szlaku: Lekcja re- 
ligii (6) -  seria! 4:451 połc| (1 ] -  serial

6:00 Dzień, który zmieni! moje żyće (4) -  senal 
7:00 Pielęgniarki (288) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (130) -  teleturniej 8:55 Słoiki (29) -  senal 
9:55 Na ratunek 112 (29) -  serial 10:25 Gli- 
niarze (53) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa 
(23) -  serial 12:25 Daleko od noszy 2 (4) -  serial 
12:55 I kto tu rządzi’  (36) -  serial 13:25 Świat 
wedtog Kiepskich (1 )-serial 13:55 świat według 
Kiepskich (2) -  serial 14:25 Świal według Kiep­

skich (3) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa (24) 
-  serial 15:55 (91) -  serial 16:40 Miodowe lata 
(92) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (755) 
-serial 18:00 (756) -  serial 18:30 Malanowski i 
partnerzy (757) -  serial 19:00 Gliniarze (54) -  
serial 20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy 
(474) -  senal 21:45 Dlaczego ja? (414) -  serial 
22:50 Świat według Kiepskich (311) -  serial 

23:201 kto tu rządzi? (36) -  serial 23:50 Zdrady 
(39) -  serial 00:50 Na ratunek 112 (29) -  serial 
135 Gliniarze (54) -  serial 2 30  Wydarzenia 
3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 Pierwsza mi­
łość (2487) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich 

( 1 ) - serial 4 30  Zdrady (20)-serial 5:30 Daleko 
od noszy (119) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Mój pies i inne zwierzaki -  
magazyn 8:30 Telezakupy 8:55 Ławeczka 9:30 
Rączka gotuje -  magazyn 9:55 Pogoda 10:00 
Co niesie dzień 10:25 Plebania (856) -.teleno­
wela 10:55 Turystyczna jazda -  magazyn 11:15 
1200 Muzeów (16): Etnografia -  reportaż 11:45 
Psi psycholog (7) -  Idenowela 12:15 Las Story 
(0) -  reportaż 12:35 Pogoda 12:35 Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich zaproszenie 12:45 Co 
riese dzień 13:05 Tdezakupy 13:20 Agrobiz­
nes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 Teraz 
Ryby (1) -  magazyn 14:10 Dni Otwarte Fundu­
szy Europejskich zaproszenie 14:20 Tajemnice 
przyrody Biebrzy -  film dokum. 15:35 Było, nie 
minęło -  kronika 16:00 Tetekurier OPP 16:20 
Pogoda 16:30 Jak trzeba to robimy -  reportaż 
16:45 Dzfennk regonów 17:00 Telezakupy 17:30 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
22:20 Echa dna 22:40 Pogoda 22:45 Mój pies i 
inne zwierzaki -  magazyn 23:05 Tetekurier OPP 
23:35 Tajemnice przyrody Biebrzy -  film dokum 
00:50 Byto, nie minęło-kronika 135 Psi psycho­
log (7) -  telenowela 1:50 Las Story (8) -  reportaż

7:00 Pro Buli Riding 2017: Si. Lois -  prognr* 
8:10 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  mecz: Pokr* 

Bydgoszcz -Stal BETAD Leasing Rzeszów 10:
Piłka nożna: Nice 1. liga -  mecz: Podbeskidz* 
Bielsko-Biała-Miedż Legnica 12:00 Sport F ł» ‘  
12:07 Piłka nożna: Nice 1. liga -  mec2: Pódl* 
skidzie Bidsko-Biała-Miedź Legnica 12:30 A ^  

World Tour Uncovered -  magazyn 13:00 Sp^  
Flash 13:07 Pika nożna: Liga ukraińska 14:ó‘ 
Sport Flash 14:07 PHka nożna Liga ukraińt^ 

15:00 Sport Rash 15:07 Cafe Futbol -  magaJ' 
16:00 Sport Rash 16:07 Cafe Futool -  magan 
17:00 Sport Flash 17:07 Siatkówka mężczy*’  
Finał Four Ligi Mistrzów -  mecz finałowy 18:0® 
Sport Flash 18:07 Siatkówka mężczyzn: F r *  
Four Ligi Mistrzów -  mecz finałowy 19:00 Sp<  ̂
Flash 19:07 Magazyn hfioe 1. figi -  magar-' 

20:00 Sport Rash 20:07- Magazyn Nice 1. tf 
-  magazyn 20:30 PHka nożna: Liga chiński ' 
mecz: Shanghai Greenland Shenhua FC-Słw* 
dong Luneng Taishan FC 22:40 Pro Buli Rd«< 
2017: Jacksonvilfe -  program 23:50 Spc-'* 
walki: KSW 38: Lrve in Studto 4:00 Zakończę* ,  

programu
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6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda poranna
8:15 Kwadrans polityczny
8:50 Sekrety ojca /ode. 4 1 /serial
9:35 Ranczo /ode. 9 1 /serial

10:35 Dr Guinn /ode. 3/27/serial
11:30 Magazyn śledczy Anity Gargas
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda; magazyn
12:40 Przepis dnia /ode. 489/ magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Madagaskar;

serial
13:10 Natura w Jedynce: Yakushima;

serial
14:00 Sekrety ojca/ode. 4 2 /serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek

wie; magazyn
1635 Złote serce /ode. 90/ serial
17:00 Teleeipress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? /3560/ teleturniej
17:55 Przepis dnia /ode. 490/ magazyn
18:05 Klan /ode. 3121/telenowela
18:35 Serial fabularny
19:30 Wiadomości
20:05 Sporl
20:10 Kroniki CCC; felieton
20:15 Pogoda
i m , Tutanchamon /ode. 3/6/ serial
21:25 Weekendowy Hit Jedynki: Wielka

ućeczka; cz. 1; film przyg.-hist.23:05 '
Krąg podejrzanych /ode. 6/ senal

00:25 , Tutanchamon /ode. 3 /6 /serial
1:15 Miłosny galimatias; komedia

T V P  P O L O N IA
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t s Rodzlnka.pl ,odc. 44/: Pogrzeb; serial 5:15 Uwaga!; magazyn
«2S Misja natura: Poligony/ode. 12/12/ 5:45 Mango; tełezakupy

serial 6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 8/
7:00 M jak miłość/ode. 2 7 /serial rozrywka

10:45 Panorama 7:50 Doradca smaku /ode. 38/ magazyn
10:55 Rozrywka; mini audycja 8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Barwy szczęścia /ode. 1653/ serial 10:55 Ukryta prawda ode. 770/ serial
11:35 Postaw na milion /ode. 153/ 12:00 Szkoła ode. 422 /seria!

teleturniej 13:00 19+ /ode. 123/ serial
12:35 Cena miłości /ode. 32/ serial 13:30 Szpital /ode. 659/ senal
13:25 Rodzinka.pl /ode. 155/: Człowiek 14:30 Kuchenne rewolucje /ode. 5/

maszyna; senal rozrywka

11:40 Hak) Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi­
storia (252) -  felieton 12:35 Wiadomości 12:50 
Na sygnale (132) -  serial 13:25 M jak miłość 
(1288) -  serial 14:25 Defekt (7/9) -  serial 15:25 
Wiadomości 15:40 Warto rozmawiać -  publicy­
styka 16:45 Baw się słowami (17) -  magazyn 
16:55 Domisie -  program dla dzieci 17:20 Krótka 
historia (253) -  felieton 17:30 Teleexpress 17:50 
Racja stanu (69) 18:25 Było, nie minęło -  kroni­
ka zwiadowców historii 18:55 Na sygnale (132)
-  serial 19:25 Wolny Ekran (50) -  magazyn 
19:45 Dobranocka -  serial anim. 20:00 Wia­
domości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Na 
dobre i na złe (666) -  serial 21:45 Polonia 24 
22:05 Rozmowa Polonii (84) 22:20 Hak) Polonia
-  magazyn 23:10 Jesl okazja (4) -  widowisko 
00:20 Racja stanu (69) 00:50 Turystyczna jaz­
da: Bochnia 1:10 Domisie -  program dla dzieci 
1:40 Dobranocka za oceanem -  serial anim. 
2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 
Na dobre i na złe (666) -  serial 3:40 Na sygnale 
(132) -  seria! 4:05 Krótka historia (253) -  felieton 
4:15 Polonia 24 4:35 Rozmowa Polonii (84) 4:50 

Hak) Polonia) -  magazyn

P O LS A T T V N  7 I t e T V  TR W A M

z niepełnosprawnością; reportaż 
Hłty kabaretu: Pan Józek i inne hity 
Grzegorza Halamy; rozrywka 
Tysiąc I jedna noc /ode. 51/ serial 
Pogoda na suma; widowisko 
Cena miłości /ode. 33/ serial 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Jeden z dziesięciu /ode. 4/99/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1653/ serial 
Rozrywka; mini audycja 
Barwy szczęścia /ode. 1654/serial 
O mnie się nie martw /ode. 9/13/ 
serial
Rodzlnka.pl /ode. 204/; Lepiej dobrze 
żyć z teściową: serial 
Przybliżenie /ode. 4/; widowisko 
Dług; dramat 
Nieobliczalni; komedia 
Koniaki /ode. 6/8/ serial 
Zakończenie programu

15:30 Szkoła /ode. 423/ serial
16:30 1 9+ /ode. 124/serial
17:00 Ukryta prawda /ode. 771/ serial
18:00 Szpllal 'ode. 660/ serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:00 John Carter; lilm SF
2235 Dziewczyna w czerwonej pelery­

nie; film fantasy
00:55 Evan Wszechmogący; komedia

2:55 Uwaga); magazyn
3:10 Moc magii; rozrywka
4:30 Nic straconego; programy powl.

6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
1 2 «
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
1830
18:50
19:20
19:30

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 608/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 4121 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 413/ 
serial
Dzień, klóry zmienił moje życie
/ode. 77/ serial
Dlaczego Ja? /ode. 484/ serial 
Oszukane /ode. 15/ serial 
Trudne sprawy /ode. 638/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 4/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 644/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 106/ serial 
Gliniarze /ode. 96/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2493/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode 76/ 

serial
Dancing wlth the Stars. Taniec 
z gwiazdami 7 /ode. 9/ rozrywka 
Szklana pułapka 2; film sens.

Ciemność rusza do boju; film 
fantasy
Tajemnice losu; rozrywka

5:10
6:10
7:05
8:05

9:10
10:20
11:55
12:55
1335

14:55
15:55
17:00
1830
1930
20:00

Ukryta prawda /ode. 221/ serial 
Szpital /ode. 56/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 205/ serial 
Kryminalni /ode. 10/ serial 
Lekarze 4 /ode. 4/ serial 
Mango; fełezakupy 
Ukryta prawda /ode. 267/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 206/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 

/ode. 230/ serial 
Szpital /ode. 57/ serial 
Kryminalni /ode. 11/serial 
Dr House3/odc. 12/ serial 
Mentallsta 5 /ode. 2 /serial 
Ukryta prawda /ode. 268 serial 
Piramida strachu; film przyg.

« t o

IrtO
Ml

Przypadkowy mąż; komedia 

Naznaczony: Wyścig z czasem 
/ode. 10/serial
Kryminalni /ode. 8/ serial 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Anja Rubik 

/ode. 6/ tak-show 
Zakończenie programu

12:00 Regina Coeli (Królowo Nieba)
antyfona

1233 Informacje dnia
12:20 Meksykańska Radiowa I Telewizyj­

na Ondestra Kameralna; koncert
1335 Święty na każdy dzień
13:30 Ja, Paweł; film biogr.
13:50 Szafarskle dni I noce, czyli

Chopin był u nas; film dokum 
1430 Ojciec Francis Auplals, misjonarz

-etnolog; film dokum.
14:55 Słowo ^c ia; rozważanie Ewanoelll
1530 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia

Koronką do Boź. MHos.; program 
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia
Siódmy sakrament; program 
Podró2 po południowym Pacyfiku; 
serial
Izba Pamięci Pułkownika Kukliń­
skiego; reportaż 
Ku pokrzepieniu serc; reportaż 
Okiem kamery; reportaż 
Regina Coeli (Królowa Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia
Westerplatte młodych; program 
Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela"; maaazyn 
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: św. Elżbie­
ta Węgierska; serial anim. 
Informacje dnia
Różaniec
Myśląc Ojczyzna: ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton

2 13 0  Apel Jasnogórski; transmisja

14:35

15:10 
16:05 
17:05 
18:00 
18:30 
18:50

19:25 
20:00 
20:05 
20:40

21:40

22:20 
23:30 

1:30 
3:15 
4:15

1T v p I ______
7:59 Serwis Info Poranek 8:09 Into Poranek 8:11 
Pogoda Into 8:16 Inło Poranek 8:29 Serwis Irfc 
Poranek 834 Inło Poranek 8:39 Into Poranek 839 
Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 Pogo­
da Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into Poranek 
9:34 Into Poranek 939 Into Poranek 9:59 Serwis 
Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 Serwis 
Into Dzień 1031 Pogoda Into 10:59 Serwis Into 
Dzień 11:25 Pogoda Info 11:29 Serwis Into Dzień 
1135 Pogoda Into 1139 Serwis Into Dzień 1235 
Pogoda Into 1239 Serwis Into Dzień 1235 Pogo­
da Into 12:59 Serwis Into Dzień 1335 Pogoda Inło 
13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Into 13:59 
Serwis Into Dzień 1435 Pogoda Into 1439 Serwis 
Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis Into 
Dzień 15:23 Pogoda Into 1539 Into Dzień 1630 
Puls Połski 16:55 Pogoda Into 16:59 Flesz Into 
17:15 Te!eexpress Extra 1732 Extra świat -  ma­
gazyn 17:50 Serwis Into Dzień 18:00 Cztery strony 
-  publicystyka 18:17 Serwis Into Dzień 18:25 Te- 
mal dnia 18:50 Serwis Into Wieczór 19:17 Serwts 
Into Świat 19:30 Eko Biznes -  magazyn 19:47 Po­

goda Into 19:57 Gość Wadomośd 20:12 Forum 
20:51 Pogoda Into 21:00 INFO Wieczór

TV PULS POLSAT 2 I t v p  3 TVP 3 SPORT NEWS
6:00 To moje życie! (23) -  telenowela 7:00 Ko­
bra -  oddział specjalny 21 (8) -  serial 8:00 Nash 
Brióges (62) -  serial 9:00 Nash Bridges (63) -  
serial 10:00 Napisała: Morderstwo 4: To rodzin­
ne (6) -  serial 11 K)0 Kobra -  oddział specjalny 
21(9) -  serial 12:00 Agend NCIS: Los Angeles 
6 (10) -  serial 1235 Agend NCIS: Los Angeles 
6 (11) -  serial 13:50 Co ludzie powiedzą? 5 (5)
-  serial 1435 Czynne całą dobę 2 (5) -  serial 
15:00 Gwiazdy polskiego kabaretu: Kabaret Ani 
Mru-Mru (12) -  rozrywka 16:00 Ale numer! (41)
-  rozrywka 16:30 AJe numer! (4) -  rozrywka 17:05 
Gwiazdy polskiego kabaretu; Kabaret Smile (13)
-  rozrywka 18:00 Gwiazdy lombardu 10 (205) -  
reality show 18:30 Gwiazdy lombardu 10 (206)
-  reałty show 19:00 Gwiazdy lombardu 11 (209)
-  reality show 19:30 Gwiazdy lombardu 11 (210)
-  reality show 20:00 Detoks; M e r  22:00 Koliber: 
drama) 00:00 Dziewczyna z sąsiedztwa; komedia 
2:15 Zobacz to!: Na jedwabnym szlaku: Chiński 
sport to zdrowie (7) -  serial 2:50 Na jedwabnym 
szlaku; Mądrość narodu (8) -  serial 3:15 Moc 
Przebojów TV Puls; widowisko 4:50 Twój Puls 
(2) -  magazyn 535 Menu na miarę (4) -  program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyóe (5) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (289) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (131) -  teleturniej 8:50 Słoiki (30) -  serial 
9:50 Na ratunek 112 (30) -  serial 10:20 Gli­
niarze (54) -  serial 11:20 Poznaj swoje prawa 
(24) -  serial 12:20 Daleko od noszy (5) -  serial 
12:50 I kto tu rządzi? (37) -  serial 13:20 Świat 
według Kiepskich (4) -  serial 13:50 Świat wedug 
Kiepskich (5) -  serial 14:20 Świat według Kiep­

skich (6) -  serial 14:50 Poznaj swoje prawa (25)
-  serial 15:50 Miodowe lata (93) -  serial 16:40 
Miodowe lata (94) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (758) -  serial 18:00 Malanowski i part­
nerzy (759) -  serial 18:30 Malanowski i partne­
rzy (760) -  serial 19:00 Gliniarze (55) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Bez lilość (2) -  serial 
22:45 Nożownik -  dramat 00:40 Kabaretowa 
Ekstraklasa (33) -  rozrywka 1:20 Kabaretowa 
Ekstraklasa (6) -  rozrywka 2:00 Imperium di­
sco polo (54) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 
Interwencja -  magazyn 3:15 Pierwsza miłość 
(2488) -  serial 4:00 świat według Kiepskich (4)

-  serial 4:30 Zdrady (21) -  serial 5:30 Daleko od 
noszy (120)-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Jedż bezpiecznie -  reportaż 
630 Telezafopy 8:55 Telekuner OPP 9:30 No­
żem i widelcem (157) -  magazyn 9:40 Pogoda 
9:45 Jak trzeba to robimy -  reportaż 10:00 Co 
niesie dzień 10:25 Plebania (857) -  telenowela 
10:45 Dri Otwarte Funduszy Europejskich zapro­
szenie 10:55 Zero śmieć (2) -  magazyn 11:15 
Leśnym tropem (6) -  reportaż 11:45 Sprawa dla 
reportera 1235 Dni Otwarte Funduszy Europej­
skich zaproszenie 1235 Pogoda 12:45 Co niesie 
dzień 13:05 Tełezakupy 1330 Atyobiznes 13:45 
Agropogoda -  magazyn 1330 Polskie Inwestycje 
Strategiczne (4): Grupa Azoty 2 -  magazyn 14:20 
Watertoo -  ostatnia bitwa Napoleona -  firn 1535 
Z Andrusem po Galicji -  Krasno 1630 Teiekurier 
16:20 Pogoda 16:30 Zyae na szynach -  reportaż 
16:45 Dzienćk regonów 1730 Tełezakipy 17:30 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziernk Regionów 
22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 O! Polskie 
Przeboje: kulisy -  proryam 23:05 Teiekurier 2335  
Watertoo -  ostatnia bitwa Napoleona -  film dokum. 
00:50 Z Andrusem po Gaficji -  Krosno 135 Spra­
wa *  reportera 2:20 Zyće na szynach -  reportaż

730 Pro Buli Riding 2017: Sacramento -  program 
8:10 P *a  nożna: Liga rosyjska 1030 Pfika noż­
na: Liga chińska -  Shangha Greenland Shenhua 
FC-Shandong Luneng Tatshan FC 1230 Sport 
Flash 1237 Piłka nożna: Liga chińska -  Shang- 
hai Greenland Shenhua FC-Shandong Luwng 
Taishan FC 1230 Magazyn kolarski 13:00 Sport 
Flash 1337 SiatkóMra mężczyzn: Finał Four 
Ligi Wstrzów -  mecz o 3. miejsca 14:00 Sport 
Flash 1437 Siatkówka mężczyzn: Finał Four Ligi 
Wstrzów -  mecz o 3. miejsca 1530 Sport Flash 
15:07 Puncher -  magazyn 16:00 Magazyn Nice 
1. ligi -  magazyn 1730 Sport Flash 1737 Futbol 
amerykański: Legends Football League -  Prtts- 
burgh Rebelfion-Omaha Heart 1830 Sport Flash 
18:07 Fulbol amerykański: Legends Football Le- 
ague -  Pittsburgh Rebellion-Omaha Heart 1930 
Sport Flash -  program 19:07 Siatkówka męż­
czyzn: Anal Four Ligi Mstrzów -  mecz finałowy 
20:00 Sport Flash 20:07 Siatkówka mężczyzn: Fi­
nał Four Ligi Mistrzów -  mecz finałowy 2130 Lek­
koatletyka. Diamentowa Liga w Ad-Dausze 23:40 
Pro Buli Riding 2017: Anaheim -  program 00:50 
Puncher -  magazyn 2:00 Cale Futbol -  magazyn

im ieniny obchodzą: Filip, Jakub, Jan • wschód stońca: 4:53 ■ zachód słońca: 20:11
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)5:45 

6:10 
6:40 
7:30 
8:00 
8:25 
8:55 
9:30

10:05
11:35
11:55

12:35

13:45
14:15

15:00

16:00
17:00
17:20
17:30
18:35
19:30
2035
20:10
20:15
20:25
21:25

23:20
1:00

1:55
3:20
4:50

Galeria /ode. 39/ serial 
Klan /ode. 3120/telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie 
Naszaarmla.pl; magazyn 
Pełnosprawni; magazyn 
Po prostu zdrowie; magazyn 
Mapa ginącego świata /ode. 21'. 
Madagaskar Parkiet na wagę złota 
i tez; dokument
Ślub moich marzeń; komedia 

Wielkie Nieba
Jak to działa /ode. 137/: Kogenera- 
ca; magazyn
Fascynujący świat: Burza hormo­
nów Sekrety dorastania 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Przyjaciel do zadań specjalnych; 
rpąhtu chimu
Zagadka Hotelu Grand /ode. 41/
senal
Ojciec Mateusz /ode. 222/ serial
Teleexpress
Pogoda
O! Polskie Przeboje; program 
Wojenne dziewczyny /ode. 9/ serial 
Wiadomości
Sporl
GOL; felielon
Pogoda
Komisarz Alex /ode. 114/ serial 
HH na sobotę: Królowie ulicy;
film sens.
Miłosny galimalias; komedia 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 41/ 
senal
Krąg podejrzanych /ode. 6/ serial 
Gin Guide; komedia 
Zakończenie programu

5:20 Pustynne królestwo Namibii; film 
dokum.

630  M jak miłość/ode. 1297/serial 
7:30 Pytanie na śniadanie 

11:05 Na sygnale/ode. 139/: Stop; serial 
11:35 Książki na wiosnę
11:40 Podróże z historią/ode. 38/: Łódź

filmowa; dokument
12:15 Południk Wildstelna; publicystyka 
12:50 Rozrywka
13:25 Herbatka z kabaretem ode. 23/

rozrywka
14:00 Famlllada /ode. 2373/ teleturniej
14:40 Sonda 2; program
15:10 Rodzlnka.pl /ode. 204/: Lepiej

dobrze żyć z teściową; serial
15:50 Pierwsza randka /ode. 7/

reality show
16:55 Rodzina sama w domu/ode. 5/ 

reality show
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy: Postaw na milion /ode. 155/
19:05 Postaw na milion /ode. 155/

teleturniej
2035 Kocham Cię, Polsko! /ode. 10/

zabawa quizowa
21:50 Discopoland /ode. 3/ rozrywka
22:30 Kontakt /ode. 6/8/ serial
23:35 Kabaret Młodych Panów (1);

rozrywka
00:40 Ścigani; film sens.

2:25 Dług; dramat •
4:30 Nowa 'ode. 7/ serial
5:20 Zakończenie programu

5:25

5:45
830

11:00
11:25
11:50
12:15
12:50
13:50
14:55
16:25
1730

18:00

19:00
19:25

1935

19:45
2030

Uwaga!; magazyn 
Mango; tełezakupy 

Dzień Dobry TVN 

Na Wspólnej todc. 2468/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2469/ serial 
Na Wspólnej ode. 2470/ serial 

Na Wspólnej /ode. 2471/ seria! 

Ugotowani /ode. 1(V rozrywka 

Milionerzy /ode. 38/ teleturniej 
Bezwypadkowa okazja;'1ilm dokum. 
Misja Pies ode. 1ty rozrywka 

Kuchenne rewolucje: /ode. 12/

• rozrywka
36,6°C/ode. 6 /program
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn 

Sposób n i teściową; komedia

8:40

9:10

9:40

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 2/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 31/ senal
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 
/ode. 22/ serial
Przygody Kota w Butach /ode. 24/ 
serial
Przygody Kota w Butach /ode. 25/ 
seria!
Ewa gotuje /ode. 303/ magazyn 
Idol /ode. 1 2 /rozrywka 
Czarownica; komedia

5:10
6:10
f:10

9:15
9:45

« :1 5
10:45
11:15
11:45
12:45

13:50

1530

TVP POLONIA IflE Ł lN F O  TVP INFO
W Hipoteza -  film obyczaj. 7:30 Pytanie na 
iadanie 10:45 Polonia 241135 Rozmowa Po­
ili (84) 11:20 Halo Polonia -  magazyn 12:10 
ćec Mateusz (204) -  serial 13:05 Na dobre I 
złe (666) -  serial 14:05 O! Polskie Przeboje 

program 15:00 Okrasa lamie przepisy -  ma- 

zyn 15:30 Domy przyszłość (10) -  reportaż 
30  Kulturalni PL (350) -  magazyn 17:00 
ownik pósko@polskl -  talk show prof. Jana 
odka (348) 17:30 Teleeupress 17:55 M jak 
łość (1289) -  serial 18:55 Przyjaael do zadań 
ecjalnych -  reality show 19:40 Dobranocka -  
oal anim. 19:50 Cała Polska Czyta dzieciom 
widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 Sporl 

1:35 Pogoda 20:45 Sprawiedliwi (6/7): Wirtu- 
-  serial 21:40 Zabij mnie, glino -  film sens. 

I:45 Wszystko po krakowsku -  Królowa Nocy 
Janus2 Radek w muzycznym show -  koncert 
1:15 Słownik polsko@póski -  laik show prof. 
na Miodka (348) 00:50 M jak miłość (1289, 
senal 1:45 Dobranocka za oceanem -  senal 
im. 2:00 Wiadomość 2 30  Sport 2 35 Pogoda 
40 Sprawiedliwi (6/7): Wirtuoz -  senal TA/P 

40 Kocham Cię, PolskoI (9) -  zabawa quizowa

T V
8:59 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Into 9:15 
Salon dziennikarski -  publicystyka 9:59 SenMs Info 
Poranek 10:09 Into Poranek 10:11 Pogoda Irfc 
10:16 Into Poranek 1039 Serwis Into Poranek 
10:45 Into Poranek 10:54 Pogoda Into 10:59 Ser­
wis Into Dzień weekend 1135 Pogoda Into 1130 
Wszystkie strony świata -  magazyn 11:59 Serwis 
Into Dzień weekend 1235 Pogoda Into 1239 Ser­
wis Info Dzień weekend 12:59 Serwis Into Dzień 
weekend 1330 Serwis aportowy 1335 Pogoda 
Into 13:30 Debata TVP INFO -  publicystyka 13:58 
Serwis Info Dzień weekend 1435 Pogoda Into 

14:29 Serwis Info Dzień weekend 1439 Serwts Into 
Daań weekend 15:25 Pogoda Into 1530 Reportaż 
TCP INFO -  reportaż 15:59 Into Dzień 16:30 Pute 
Pcrfstd -  magazyn 16:55 Pogoda Into 1638 Ftesz 
Into 17:05 Serwis sportowy 17:15 Teteexpress

1732 S tu *  Wschód -  rrcęazyn 17:59 
Serws Info Dzień weekend 18:28 Na czym Swat 
stó -  magazyn 18:50 Serwis Into Wieczór week- 
“ to 19:00 Salon dziennkarski -  pttoficystyka 19:55 
Gość Wiadomości 20:10 Mtodzież kontra -  móom- 
Ste 20:50 Pogoda Into 2130 INFO Wieczór 21:40 
Stodto LOTTO 2130 S tu *  Polska -magazyn

Evan Wszechmogący; komedia 

Gra Endera; film sens.
Uwaga!: magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy pwrt.

TV PULS
5:55 Niesamowite!: Zyskała pracę, straciła 

dziecko (6) -  serial 6:25 Niesamowite1: Pilnie 

kupię nerkę (7) -  serial 7:00 Tato jest świat 3(5)

-  program 7:50 Co ludzie powiedzą? 5: Licytacja 

(6) -  serial 8:25 Co ludzie powiedzą? 5: Przed­
stawienie (7) -  serial 9 35  Alle, alo! 2 (3) -  serial 

9:45 Alło. allo! 2 (4) -  serial 1035 Allo. alo! 2(5)
-  senal 11:10 Czynne całą dobę 2 (5) -  senal 

11:50 Czynne całą dobę 2 (4 )-seria! 12:30 Ale 

numer! (5) -  rozrywka 13^0 AJe numert (6) -  

rozrywka 13:30 Ale nuner! (7) -  rozrywka 14:00 

Jartós i dama(8) -  serial 15:00 Bibliotek^ze: 
Masto swiate (9) -  serial 15:55 Król Skorpion 

3: OAupwrie -  im  przyg. 18:00 Król Skorpion
-  Sm przyg. 20:00 Mocne sobotnte kino: R a m *  

2 -  im  sens 21:55 Deloks -  thriller 00:00 Dom 

śmierć 2 -  horror 2:00 Zobacz to!: Gweazdy 

polskiego kabaretu: Kabaret Ani Mru-Mru (1 1 )-  

rozrywka 2:55Taki jesl świat 3 (5) -  program 

3:30 Na jedwabnym szlaku. Smacznego...(9) -  

serial 4:00 Moc Przebojów TV Pute -  Mdomsko 

5:35 Menu na marę (5) -  program

11. Płocka Noc Kabaretowa. 
Kotieta pracująca; rozrywka 
Chłopaki do wzięcia /ode. 66/ serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 6 7 /serial 
Wydarzenia 
Sporl
Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 513/ 
serial
Epoka lodowcowa: Wędrówka 
kontynentów; film anim.
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 7 
/ode. 10/ rozrywka 
Dancing wlth the Stars. Taniec 
z gwiazdami 7 /ode. 9/ rozrywka 
Tajemnice losu; rozrywka

Ukryta prawda ode. 222/ serial 
Ukryta prawda /ode. 223/ serial 
Mango; tełezakupy 
Dwóch I pół/ode. 18/serial 
Dwóch I pół/ode. 19/ serial 
Dwóch I pół/ode. 2 0 /serial 
Dziadek z przypadku /ode. 11/serial 
Dziadek z przypadku /ode. 12/ serial 
Kryminalni: Pułapka /ode. 9/ serial 
Kryminalni: Tajemnica Julii Małec­
kiej /ode. 1 0 /serial 
Kryminalni: Egzekucja ode. 11/ 
serial
Drużyna specjalnej troski; komedia 
Uwolnić orkę 3: Na ratunek; 
film przyg.
Komediowa sobota: Wakacje 
w krzywym zwierciadle; komedia 
Komediowa sobota: Wredne 
dziewczyny 2; komedia

8:15
8:55

9:00

10:00
10:15

10:30
10:35
11^0

12:00

1233
1230

12:50

Człowiek demolka; film sens. 
Złoty chłopak /ode. & serial 
Moc magii; rozrywka 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v p  3
6:00 Małolaty (41) -  serial 7:00 Małolaty (42)
-  serial 8:00 Przyjaciółki (105) -  serial 9:00 
Dlaczego ja? (460) -  senal 10:00 Dlaczego 
ja? (461) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (462)
-  serial 12:00 Dlaczego ja? (463) -  serial 
13:00 Dlaczego ja? (464) -  serial 14:00 Nia­
nia w wielkim mieśće (7) -  serial 15:00 Nasz 

nowy dom (14) -  reality show 16:00 Przyja- 
dółki (106) -  serial 17:00 Daleko od noszy
-  Reanimaqa (7) -  senal 17:30 Malanowski 
i partnerzy (761) -  serial 18:00 Malanowski 
i partnerzy (762) -  serial. 18:30 Malanowski 
i partnerzy (763) -  serial 19:00 I kto tu rzą­
dzi? (28) -  serial 19:30 Ewa gotuje (288) -  

magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Nożownik
-  dramat 22:45 Snajper 3 -  film sens. 00:40 

Kabaretowa Ekstraklasa (28) -  rozrywka 1:20 
Kabaretowa Ekstraklasa (30) -  rozrywka 2:00 
Imperium disco polo (55) -  magazyn 2:30 Wy­
darzenia 3:00 Przyjaciółki (106) -  serial 4:00 
Świat według Kiepskich (481) -  serial 4:30 

Zdrady (22) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
(121) -  serial

TVP 3
730 Pogoda 7:30 Ziołowa apleka 7:50 Mój pies 
i inne zwwrzaki -  magazyn 8:10 Leśnym tropem 
(7) -  reportaż 8:40 Skartjy prawnej (15) -  reportaż 
8:55 Byto, nie minęło -  kronka 930 Pogoda 930  
Rączka gotuje -  magazyn 10:00 OTC -  pasmo lo­
kalne 11:15 Jak to działa (18) -  magazyn 1150 Sto 
tysięcy boćanów (11) -se rri 1235 Zero śnieć (3)
-  magazyn 12:40 1200 Muzeów (17): Kozłówka -  
reportaż 13:00 Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 1335 Pogoda 13:10 Telenowyny 
Kwartet Małe ojczyzny 13:40 Ginące zawody (9) -  
reportaż 1435 Powrót zapomnianych warzyw -Sm  
dokum. 15:00 Dni Otwarte Funduszy Europejsłoch 
zaproszę* 15:15 Ostatni Heichsfiiirer] -  reportaż 
1530 Od począku do końca i począku. Projekt 
żyda wg Jana Pawte II -  dokunent 16:10 Wszyst­
ko po krakowsku -  A wszystko to Ty... -  JuUeusz 
Marka Grechuty -  koncert 1635 Pogoda 16:40 f l-  
karski ćamert (9) 17:10 e-ąxn płartet -  magazyn 
1730 OTV -  fBsmo btóne 2230 Daem k Re­
gionów 2235 Pogoda 2230 OstaJni Rachsłuhrer
-  reportaż 22:50 1200 htozeów (17): Kozłówka
-  reportaż 23:20 Sto tysięcy bocianów (11) -  serial 
23:50 Powrót zapomnianych warzyw -  Im  dokun.

21:20
21:40
22:00

Informacje dnia
Westerplatte młodych; program 
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
dnia
Sanktuarium Matki Bożej w Laus 
we Francji; film dokum.
Informacje dnia
Myśląc Ojczyzna: ks. prof. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton 
Święty na każdy dzień 

Polski punkt widzenia; publicystyka 
Kropelka radości; program dla 
dzieć
Regina Coeli (Królowo Nieba]

antyfona
Informacje dnia
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Z pamiętnika podróżnika: Azja 
Południowo-Wschodnia /ode. 5/ 
reportaż
Siódmy sakrament; program 
Serce I oblicze Boga; film dokum. 
Samson I Dallla /ode. 17/serial 
Piloci. Biało-Czerwoni z Dęblina; 
film dokum.
Jak sobie radzić z cierpieniem?
/ode. 1 /program
18. Pielgrzymka Młodych
z Radiem Maryja na Jasną Górę;

program
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Król Dawid /ode. 23/ serial

SPORT NEWSESKMtA"rl
730  Pro Bdl Rrtng 2017: Nw y Jork -  program 
8:10 Siatkówka mężczyzn: Rnel Four Ligi Mebzów 
-  mecz półfinałowy 10:20 Lekkoatetyka Diamen­
towa Liga w Ad-Dausze 1230 Sport Flash 12:07 
Lekkoatletyka: Diamentowa Liga w Ad-Dausze 
1230 Magazyn kolarski 1330 Sport Flash 1337 
Siatówka mężczyzn: Finał Four Ligi Mistrzów -  
mecz o 3. miejsce 1430 Sport Flash 1437 Sal- 
kówka mężczyzn: Anal Four Ligi Mistrzów -  mecz 
o 3. miejsce 15:00 Sport Aash 1537 P *a  nożna: 
Liga chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao 
FC-Shengha Greenland Shenhua FC 16:00 Sport 
Flash 1637 P io  nożna' Liga chińska -  Guang­
zhou Everjande Taobao FC-Shanghaś Greoriand 
Shenhua FC 1730 Sport Flash 1737 Fulbol ame­
rykański: Legends Fodbell League -  Plttsbugh 
Rebefon-Omeha Heart 1830 Sport Flash 1837 
Futoć amerykaństo: Legends Footoel League -  
mecz: Ptosburgh Rebdfion-Omaha Heerl 19:00 
Sport Aash 1937 SialłtóMra mężczyzn Anal Four 
l_ij Mstrzów -  mecz finałowy 20:00 Sport Flash 

2037 Sałówka mężczyzn: Anal Four Ligi M- 
stzów -  mec2 finałowy 21:30 Pika nożna: Puchar 
Połski -  mecz Inalowy: Lech Poznań-Arka G d y *
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5:30
5:55
6:30

7:00
a-.oo
6:40
9:15

8:45
10:40
11:35
11:50
12:00
12:15
13:00

15:25
16:15

17:00
17:20
17:30

18:35
19:30
20:05
20:25
21:20
22:20

00:00
00:35

2:35
3:30
4:20

Galeria /ode. 40/ serial 5:50
Klan /ode. 3121 telenowela 6:00
Słownik polsko@polski; talk show 
prof Jana Miodka /ode. 347/
Transmisja Mszy Świętej 06:35

Tydzień 07:30
Ziarno 08:05
Zakochaj się w Polsce /ode. 35/: 08:35
Siedlce; magazyn 09:10
O! Polskie Przeboje; program 09:45
Biblia: Jakub; cz. 1; senal 10:20
Magazyn Kolarski /ode. 9/ magazyn 10:25
Między ziemią a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 11:20
Między ziemią a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce: Planeta Ziemia.
Sezon drugi. Góry; dokument 11:50
Komisarz AJex /ode. 114/ serial 14:00
Przyjaciel do zadań specjalnych; 14:35
reality show 15:15
Teleeipress
Pogoda 15:40
Pół wieku Kabaretu pod Egidą /5/ 
rozrywka 16:20
Jaka to melodia? 3 5 6 1 /teleturniej 
Wiadomości 18:00
Sport, pogoda 18:30
Wojenne dziewczyny /ode. 10/ serial 18:40
Młodzi lekarze /ode. 9/ telenowela 18:55
Zakochana Jedynka: Bal matural- 19:30
ny; film obyczaj. 20:05
Sportowa niedziela 21:55
Królowie ulicy; film sens. 22:55
Jaka to melodia? 3 5 6 1 /teleturniej 1:05
Biblia: Jakub: cz. 1: serial 3:10
Zakończenie programu 4:10

Słowo na niedzielę 
Podróże z hlslorlą /ode. 8/: Zamek 
czy lepianka -  dylematy średniowie­
cza; dokument
M jak miłość /ode. 1298/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1651/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1652/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1653/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1654/serial

Książki na wiosnę
Janusz Białecki -  Sekrety; film 
dokum.
Makłowlcz w podróży: K ita  
/ode. 175/: Tropem Hemingwaya; 
magazyn
Gwiazdy w południe: Mózg; komedia 
Famlllada /ode. 2374/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Rodzinka.pl /ędc. 201/: Upiorne 
urodziny, serial
Rodzinka.pl /ode. 202/: Suknia
teściowej?; serial
Kocham Clę, Polsko! /ode. 10/
zabawa qulzowa
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Discopoland /ode. 3/ rozrywka 
Magazyn kulturalny 
Ścigani; film sens.

Głodne Kawałki 'ode. 3/ rozrywka 
Z krwi I kości; dramat 
Borgman; thriller 
Cud purymowy; film fabuł. 
Zakończenie programu

5:25
5:45
7:55

8:25

8:30
11:00
11:30
11:55
12:55
13:55
15:55

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
Nowa Maja w ogrodzie 'ode. 16/
magazyn
Akademia ogrodnika 'ode. 16/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN 
Efekt Domina /ode. 71 serial 
Co za tydzień; magazyn 
36,6°C /ode. 5/ program 
Druga szansa /ode. 10/ serial 

Jlick; dramat 
Shrek; film anim.

5:00
6:00
7:45
8:15

8:45

9:15

9:45
11:40
13:50

15:45

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 3/ serial 
Pan Peabody i Sherman Show
/ode. 327 serial
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 
/ode. 237 serial
Przygody Kola w Butach /ode. 26/ 
serial
Dinozaur; film anim.
Ralf Demolka; film anim.
Epoka lodowcowa: Wędrówka 
kontynentów; film anim.
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 7 

/ode. 10/program

&  a

TVP POLONIA
11:45 Szlakiem miejsc niezwykłych -  Pomniki t f - 
stori -  Stargard -  reportaż 11:50 Między ziemią 
a niebem -  magazyn 12:00 Anioł Pański -  trans­
misja 12:15 Między ziemią a niebem -  magazyn 
13:00 Transmteja Mszy Świętą z bazyliki na 

Jasnej Górze w Częstochowie 14:40 Kino retro: 
Przez Izy do szczęśda -  dramat 16:15 Turystycz­
na jazda: Olsztyn 1630 Rodzinka.pl (119) -  serial 
1730 Rodzinka.pl (120) -  serial 1725 Polska z 
Miodaem (71): Warmia i Mazury -  fefieton 1720 
Teleeipress 17:55 M jak miłość (1290) -  serial 
18:50 Oczy w oczy (48) 19:25 Baw się słowami 
(18) -  magazyn 19:40 Dobranocka -  film anim. 
19:50 Cała Polska Czyta dziedom -  widowisko 
20:00 Wtadomośa 20:30 Sport 20:35 Pogoda 
20:45 Blondynka (49) -  serial 21:45 Kocham Cię 
Polsko! (9) -  zabawa guzowa 23:20 Wszyskn po 
krakowsku -  Dopóki Ziemia kręci się... -  II Mię­
dzynarodowy Festiwal im. B Okudżawy Kraków 
2003 cz. I -  koncert 23:45 Polska z Miodkiem (71): 
Warmia i Mazury) -  feSeton 23:55 Zakochaj się w 
Polsce (29): Drohiczyn -  magazyn 00:30 M jak 
miłość (1290) -  seria! 120 Baw się słowami (18) 
-  magazyn 1 :30 Baw się słowami (19) -  magazyn

4:50
5:50
6:50
8:55
9:25
9:55

1025

Ukryta prawda /odc.224/ serial 
Ukryta prawda /ode. 225/ serial 
Mango; lelezakupy 
Dwóch I pół 11/ode. 2 1 /serial 
Dwóch I pół 11 /ode. 2 2 /serial 
Dziadek z przypadku /ode. 13/ 
serial
Dziadek z przypadku /ode. 14/ 
serial

10:30

10:35

11:00

11:25

12:00

17S0

18:00
19:00
19:25
19:35
19:45
20:00

21:35
0:05
2:45
3:45
4:05

TVP INFO Ik
7:59 Serwis Into Poranek 8:09 Into Poranek 8:11 
Pogoda Into 8:16 Into Poranek 8:29 Serwis Into 
Poranek 8:34 Into Poranek 8:39 Into Poranek 
8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 Woronicza 17 
10:59 Seiwis Into Dzień weekend 1125 Pogoda 
Info 11:30 INFO Tydzień 11:59 Serwis Into Dzień 
weekend 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into 
Dzień weekend 12:59 Serwis Into Dzień weekend 
13:20 Serwis sportowy 13:25 Pogoda Into 13:30 
Istota -  magazyn 13:59 Serwis Into Dzień week­
end 14:25 Pogoda Into 14:30 Prawdę mówiąc -  
magazyn 14:59 Serwis Into Dzień weekend 1525 
Pogoda Into 15:30 Kościół z bliska 15:59 Into 
Dzień 16:30 Puls Polski -  magazyn 16:55 Pogo­
da Into 16:59 Flesz Into 17:05 Serwis sportowy 
17:15 Teleeipress Eitra 17:32 Rzeczpospolita 
babska -  tak show 17:59 Serwis Into Dzień week­
end 18:28 Sąsiedzi -  publicystyka 18:50 Woro­
nicza 17 19:55 Gość Wiadomość 20:10 Minęła 
20 -  publicystyka 20:51 Pogoda Into 21:00 INFO 
Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu 
-  magazyn 23:00 Panorama Into
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6:00
8:00
8:10
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:25
12:30
12Afi
13:20
14:00
15:00
15:10
15:25
16:10
16:50
17:00
17:15
17:25
17:55
1835
18:35
19:30
20:05
20:30

21:55

22:55
23:35

Dzień dobry Polsko!; magazyn
Wiadomości
Pogoda poranna
Kwadrans polityczny
Serial tabularny
Ranczo /ode. 92/ senal
Dr Quinn /ode. 4/277 senal
Po prostu zdrowie; magazyn
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Wójl roku 2016 -  finał; relacja
Natura w Jedynce: Japonia; serial
Natura w Jedynce: Argentyna; serial
Serial fabularny
Wiadomości

Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Złote serce /ode. 9 1 /serial 
Przepis dnia /ode. 4907 magazyn 
Teleeipress 
Pogoda
Jaka to melodia? 3562/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 491/ magazyn 
Klan /ode. 31227 telenowela 
Serial fabularny 
Wiadomości
Sport, pogoda
Teatr Telewizji: W roli Boga;

00:35
2:25

Wyklęci przez komunistów żołnie­
rze niezłomni; widowisko 
Gol Ekstra; felieton 
Historia w Jedynce: Ostatni naziści; 
cz. 1: Polowanie na Doktora śmierć; 

dokumenl
Bal maturalny; film obyczaj.
Wyrok skazujący; dramat

6:00
6:30
730
8:00

10:45
11:00
11:35

12:40
13:30

14:05

15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:50
19:25
2035
20:40
21:35
21:50

22:55

23:15

23:45

00:55
1:50
4:00

Rodzinka.pl /ode. 457: Magda; serial 
Coś dla Ciebie; magazyn •  
M jak miłość /ode. 28/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1654/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 369/:
Intuicja matki; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 52/ serial
RodzJnka.pJ /ode. 156/: Dżambalaja;
serial
Prawdziwy Sherlock Holmes; film 
dokum
Ojciec Brown /ode. 1/: Młotek Boga; 
serial
O mnie słę nie martw Ode. 97137 serial 
Cena miłości ode. 34/ serial 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Jeden z dziesięciu '5/99/ teleturniej 
Barwy szczęścia /ode. 1654/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1655/serial 
M jak miłość /ode. 1299/ serial 
KuHsy serialu: M jak mlość /ode 1032/ 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode 9/ 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis /ode. 9/ 
widowisko
Rodzlnka.pl /ode. 204/: Lepiej 
dobrze zyć z teściową: serial 
Czy świat oszalał? -  Doping -  
Ciemna strona sportu; film dokum. 
Pftbull /ode. 13/serial 
Z krwi I kości; dramat 
Doping -  Ciemna strona sporty  
film dokum.

TVP POLONIA VP TYP INFO

Spotkanie ze smakiem /ode. 9/ 
magazyn
Ugotowani 'ode. 10/ rozrywka
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn 
MasterChef Junior /ode. 10/ 
rozrywka
Thor: Mroczny świat; film przyg. 
Jądro Ziemi; dramat 
Graceland ode. 1 2 /serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka

TV PULS
6:00 Taki jest świat 3 (5) -  program 6:50 Co 
ludzie powiedzą? 5: Piknik nad rzeką (4) -  serial 
725  Co ludzie powiedzą? 5: Urodziny Ryszar­
da (5) -  serial 8:05 Ale numer! (3) -  rozrywka 
8:35 Ale numer! (4) -  rozrywka 9:05 Wojciech 
Cejrowski. Boso -  Meksyk) -  Paragwaj Menno- 
nka (5) -  serial 9:40 Wojaech Cejrowski. Boso
-  Meksyk -  Paragwaj. Lakandoni (fi) -  serial 
10:10 Wojciech Cejrowski. Boso -  Meksyk -  Pa­
ragwaj: Raj na ziemi (7) -  serial 10:50 Bibliote­
karze: Miasto światła (9) -  serial 11:45 Milioner 
w spodenkach -  komedia 13:40 Najpiękniejsze 
baśnie brad Grimm: Pani Zamieć -  baśń 14:55 
Najpiękniejsze baśnie brad Grimm: Sześdu 
zawsze sobie radę da -  baśń 16:05 Matylda -  
komedia 18:00 Wakaqe Jaś Fasola -  komedia 
20:00 Niedziela z gwiazdami. Wantefl: Ścigani

-  film sens. 22:15 Rambo 2 -  film sens. 00:15 
Oullartoer -  film SF 2:25 Wikingowie (6) -  serial 
3:25 Zobacz tol: Ale numer! (3) -  rozrywka 3:45 
Na jedwabnym szlaku (10) -  serial 4:10 Biesia­
da na cztery pory roku (1) -  serial 4:30 Menu na 
miarę (6) -  program 4:55 Twój Puis (3) -  maga­
zyn 5:35 Menu na miarę (7) -  program

5:10
5:40
6:50

7:50

8:00
10:55

12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
1630

17:00
18:00
19:00

19:35
19:45

19:50

20:10
20:15
20:55

21:30
22:30

23:30
1:35

2:10
3:10
3:35

4:55

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
Kuchenne rewolucje /ode. 9/ 

rozrywka
Spotkanie ze smakiem /ode. 107 

magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda ode. 771 /serial 
Szkoła /ode. 423/ serial 

19+ /ode. 124/ serial 
Szpital /ode 660/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. &  

rozrywka
Szkoła /ode. 424/ serial
19+ /ode, 125/serial
Ukryta prawda /ode. 772/ serial
Szpital /ode. 6 61 /serial

Fakty
Sport
Pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 39/ magazyn 

Na Wspólnej /ode. 2472/ serial 
Milionerzy /ode. 51/ teleturniej 
Druga szansa /ode. 11/serial 
Żony Hollywood ode. 11/ rozrywka 

Gniew tytanów; film lantasy 

Co za tydzień; magazyn 

Czarna lista /ode. 1 4 /serial 

Uwaga!; magazyn 

Moc magli; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

TY PULS

17:45
17:50

18:50
19:20
19:30
20:05

22:05
00:50

4:10

Koty I zaloty /ode. 3/ serial 
Nasz nowy dom /ode. 927 
reality show 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Państwo w państwie; program 
Kabaret na żywo: Dzień zwycięstwa 
/ode. 19/ rozrywka
Ile waży koń trojański? komedia 
Awatar; film SF 
Tajemnice losu; rozrywka

Columbo 5 /ode. 1 /serial 
Columbo 5 /ode. 2/ serial 
Columbo 5 /ode. 31 serial 
Czarna kawaleria; western 
Tatastroła; komedia 
Superseans: Człowiek demolka; 
film sens.
Lucyfer /ode. 9/ serial 
Niezaliczona; komedia 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: prof. Andrzej 

Bochenek/ode. 7/ talk show 
Druga strona medalu: Izabela 
Sokołowska /ode. 8/ talk show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v p  3
6:00 Małolaty (43) -  serial 7:00 Małolaty (44)
-  serial 8:00 Ameryka marzeń (7) -  serial 9:00 
Dzień, który zmienił moje życie (1/100) -  serial 
10:00 Dzień, klóry zmienił moje życie (2) -  se­
rial 11:00 Dzień, klóry zmienił moje żyda (3) -  
serial 12:00 Dzień, klóry zmienił moje żyde (4)
-  serial 13:00 Dzień, który zmienił moje żyde
(5) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieście (8) -  
serial 15:00 Nasz nowy dom (15) -  reality show 
16:00 Ameryka marzeń (8) -  serial 17:00 Da­
leko od noszy -  Reanimaqa (8) -  serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (764) -  serial 18:00
Malanowski i partnerzy (765) -  serial 18:30
Malanowski i partnerzy (766) -  serial 19:00
świat według Kiepskich (512) -  serial 19:30

Ewa gotuje (289) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 
20:45 Snajper 3 -  film sens. 22:45 Mroczna 
prawda -  thriller 00:50 Kabaretowa Ekstraklasa 
(22) -  rozrywka 1:20 Kabaretowa Ekstraklasa 
(34) -  rozrywka 1:55 Imperium disco polo (56)
-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka ma­
rzeń (8) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich 

(482) -  serial 4:30 Zdrady (23) -  serial 5:30 
Daleko od noszy (122) -  serial

TYP 3
7:00 Wiatr od morza: po ryby 7:20 Naturalnie tak 
-  magazyn 7:30 Pogoda 725  Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 8:15 Powrót do Mrandy (4): Ptes, 
który nie miał imienia -  telenowela 9:20 Posmakuj 
Opolskiego (9): Posmakuj historii, czyli obiad po 
królewsku -  program 9:35 Pogoda 9:40 Nożem i 
widelcem -  magazyn 10:00 OTV -  pasmo lokalne 
11:15 Jak to działa (19): Cylryzacja -  magazyn 
11:45 Dni Otwarte Funduszy Europejskich zapro­
szeni 11:50 Odkryj Matopolskę... na rowerze (6): 
Uście Goritokie -  reportaż 12:10 Glos Regionów 
13:05 Pogoda 13:10 Psi psycholog (8) -  telenowe­
la 13:45 Las Story (9) -  reportaż 14:10 Na waliz­
kach -  reportaż 14:30 Skutki noszenia kapelusza 
w maju -  film obyczaj. 15:45 Dni Otwarte Fundu­
szy Europejskich zaproszenie 16:15 Pod Tatrami 
16:20 Pogoda 16:30 Adwokaci w sztuce: Książki 
pod specjalnym nadzorem 16:55 Zakochaj się 
w Polsce (9): Ostrów Lednicki -  magazyn 17:30 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
22:25 Pogoda 22:30 e-sport planet -  magazyn 
22:50 Piłkarski diament (9) 23:20 Ktokolwiek wi­
dział, ktokolwiek wie... 23:50 Powrót do Mirandy 
(4): Pies, który nie miał imienia -  telenowela

18:05
18:15

19:25
19:30

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40

Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela"; magazyn 
Sługa prawdy: o. M.A. Krąpiec -  ży­
da i działalność /ode. 1/ reportaż 
Sługa prawdy: o. M.A. Krąpiec-ży­
da i działalność /ode. 2/ reportaż 
Juan Diego -  posłaniec z Guadelu- 
pe; film anim.
Regina Coeli z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; program 
Wieś -  to też Polska; program 
Papież Polak do rodaków; program 
Matka Teresa; film anim.
Święty na każdy dzień

Młodzi światu: Ela; program
Informacje dnia
Koncert życzeń
Tam, gdzie Bóg płacze; serial
Okiem kamery; reportaż
Regina Coeli {Królowo Nieba)
antyfona
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Jesteśmy katolikami /ode. 1 /serial 
anim.
Informacje dnia
Różaniec
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
Piotrowski; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Cuda Jezusa: Córka Jalra 'ode. 10/ 
serial

SPORT NEWS
7:00 Pro Buli Riding 2017: Oklahoma City
-  program 8:10 Piłka nożna: Liga chińska -  
Guangzhou Evergrande Taobao FC-Shanghai 
Greenland Shenhua FC 10:20 Siatkówka 

mężczyzn: Finał Four Ligi Mistrzów -  mecz o 
3. miejsce 12:00 Sport Flash 12:07 Siatkówka 

mężczyzn: Finał Four Ligi Mistrzów -  mecz 
o 3. miejsce 12:30 ATP World Tour Unco- 
vered -  magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 
Trans World Sport -  magazyn 14:00 Sport 
Flash 14:07 Trans World Sport -  magazyn 

14:25 Piłka nożna: Liga holenderska -  SBV 
Eicelsior-Feyenoord 17:00 Sport Flash 17:07 
Siatkówka mężczyzn: Fina! Four Ligi Mistrzów
-  mecz finałowy 18:00 Sport Flash 18:07 Siat­
kówka mężczyzn: Finał Four Ligi Mistrzów -  

mecz finałowy 19:00 Sport Flash 19:07 Całe 
Futbol -  magazyn 20:00 Sport Flash 20:07 

Cafe Futbol -  magazyn 21:30 Piłka nożna: 
Liga holenderska -  AFC Ajax-Go Ahead Eag- 
les 23:40 Pro BuH Riding 2017: Sacramento
-  program 00:50 Sporty walki: KSW 4:00 Za­

kończenie programu

imieniny obchodzą: Stanisław, Stanisława ■ wschód słońca: 4:49 zachód słońca: 20:15
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5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 609/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 415/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 4 167

Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 78/ senal 

11:00 Dlaczego ]a? /ode. 485/ serial 
12:00 Oszukane /ode. 16/ seria!
13:00 Trudne sprawy /ode.6397 senal
14^X3 Pierwsza miłość /ode. 2493/ serial
14:45 Dlaczego ja? /ode. 645/ serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn
16:30 Na ratunek 112 /ode. 107/serial
17:00 Gliniarze/ode. 9 7 /senal
18:00 Pierwsza miłość /ode. 2494/ serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich /ode. 77/ 

20:05[ Megabit: Ava1ar; film fabuł.

POLSAT 2

5:10 Ukryta prawda 'ode. 226/ serial 
6:10 Szpital/ode. 5 7 /serial 
7:05 Sąd rodzinny: Podwójna zbrodnia

/ode. 206/ serial
8:05 Kryminalni: Egzekucja /ode. 11/ 

serial
Lekarze /ode. 5/ serial

13:20
14:10

toje Mango; lelezakupy
Ukryta prawda /ode. 268/ serial

M Sąd rodzinny: Misja /ode. 207/
serial

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
/ode. 231/serial

14:55 Szpital /ode. 58/ serial
15:55 Kryminalni: Łowcy dusz

/ode. 1 2 /serial

1730 Dr House 3 /ode. 13/ serial

1130 Mentallsta 5 /ode. 31 serial

IWO Ukryta prawda /ode. 269/ serial

2030 Egzamin dojrzałości; komedia
Udokumentowane w Siódemce:
Czy geny decydują o wszystkim?;
film dokum.
Godzina zemsty; film sens.
Moc magli; rozrywka

4JS Zakończanie programu
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Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
fiotrowski; felieton
Opowieść wiecznie żywa: Jak to śę 
dzieje; serial anim.
Retrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Regina Coeli (Królowo Nieba) 
antyfona 
Informacje dnia
Osoba I dzieło: o. M A  Krąpca -  
wykład ks. prof. Andrzeja Maryniar- 
czyka
Koncert życzeń

a hańdownych czasów źodyn
już nie wróci" -  Pieśniczki spod 
Równicy; widowisko 
Pustynia Boga; Sm dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sanktuaria polskie; program 
Tydzień z Zieml ŚwIęlej; przegląd 

wydarzeń
Świadkowie; reportaż
Święty na każdy dzień

Spotkanie Rodziny Radia Maryja -
Terllczka; program
Jay Jay Odrzutowiec: Snuffy idzie
do szkoły ode. 2 9 /serial anim.
Informacje dnia
Różaniec
Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 
AncyparcMKz; felieton 
Apel Jasnogórski; tansmsja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

SPOTY NEWS
11:00 Kino refro: Fredek uszczęśliwia świat -  ko­
media 12:25 Krótka historia (253) -  felieton 12:35 
Wiadomości 12:50 Barwy szczęścia (1591) -  se­
rial 13:25 Btondynka (49) -  serial 14:20 Oczy w 
oczy (48) 14:50 Gałęzie pwrnego drzewa -  re­
portaż 15:25 Wiadomość 15:40 Medycyna i Ty 
15:55 Sonda 2 (51) -  program 1630 Kopciuszek 
(30) -  serial 16:55 Siewkowe ABC (34) -  maga­
zyn 17:20 Krótka historia (254) -  felieton 17:30 

Teleeipress 17:55 Kulturalni PL (350) -  magazyn 
18:55 Barwy szczęścia (1591) -  sana 19:25 Nad 
Niemnem -  magazyn Potoków na Biatorusi 19:45 
Dobranocka -  serial anim. 20:00 Wiadomości 
20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Marszałek Pił­
sudski (2) -  senal 21:45 Polcna 24 22:05 Roz- 
mora Potonl (85) 22:20 Halo Polonia -  magazyn 
23:10 Szrajberka z Ausdiwilz -  film dokum. 00:15 
Sonda 2 (51) -  program 00:45 Kopciuszek (30) -  
serial 1:15 Supekrwe ABC (34) -  magazyn 1:45 
Dobranocka za oceanem -  senal amm. 1:50 Cała 
Poteka Czyta dzieaom -  widowisko 2:00 Wiado­
mości 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Marszatek 
Piłsudski (2) -  serial 335 Królka historia (254) -  
fefieton 3:40 Barwy szczęścia (1591)- serial

7:59 Serwis Into Poranek 839 Into Poranek 8:11 
Pogoda Into 8:16 Into Poranek 8:29 Serwis Info 
Poranek 8:34 Into Poranek 8:39 Into Poranek 
8:56 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:34 Info Poranek 9:39 Info Poranek 9:50 
Serwris Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Info 10:59 Serwis 
Info Dzień 11:25 Pogoda Into 11:29 Serwis Into 
Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 
12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis Into Dzień 12:55 
Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 13:25 Pogo­
da Info 1329 Serwis Info Dzień 13:55 Pogoda Info 
13:59 Serwis Info Dzień 14:25 Pogoda Info 14:29 
Serwis Info Dzień 14:55 Pogoda Info 14:59 Serwis 
Into Dzień 1523 Pogoda Info 15:29 Info Dzień 
16:15 INFO Kuttura 16:30 Twoja Sprawa -  ma 
gazyn 16:55 Pogoda Into 16:59 Flesz Info 17:15 
Teleeipress fertra 1732 Etora świat -  magazyn 

17:50 Serwis Info Dzień 18:00 24 minuty -  wywiad 
18:30 Temat dnia 18:45 5x5 -  pubficystyka 19:15 
Serwis Into Wieczór 19:34 Serwis Info Świat 19:47 

Pogoda Info 19:57 Gość Wtadomośa 20:12 Minę­
ła 20 -  pubfcystyka 20:51 Pogoda Into

6:00 To moje żydel (24) -  teternweto 7:00 Kobra 
-  oddział specjalny 21 (9) -  serial 8:00 Nash Brid- 
ges (63) -  serial 9:00 Nash Bridges: (64) -  serial 
10:00 Naęfeała Morderstwo 4 (7) -  serial 11:00 
Kobra -  oddział specjalny 21(10) -  serial 12:00 
Agend NCIS: Los Angeles 6 (8) -  serial 12:55 
Agend NCISLoe Angeles 6 (12)-serial 13:50 Co 
ludzie poatedza7 5 (8) -  serial 14:25 Czynne całą 
dobę 2 (6) -  senal 15:00 Gwiazdy polskiego kabe 
retu -  rozrywka 16:00 Ale numer! (8) -  rozrywka 
1630 AJe numer1 (9) -  rozrywka 17:00 Gwiazdy 
polskiego kabaretu: Kabaret Smite (14) -  rozrywka 

1830 Gwiazdy lombardu 2 (27.28) -  reafty show 
1930 Gwiazdy lombardu 11 (211, 212) -  reality 
show 20:00 Krófczek -  kanada 2135 Wanted: 
Ścigani -  flm sens. 00:20 Zobacz tol: Taki jeet 

świat 3 (5) -  program 1.05 Kręćmy z gwiazdami 3 
(11] -  rozrywka 235 JRG w akqi (13) -  senal 2:45 
Dyżur (2) -  serial 3:10 Biesiada ne cztery pory 
roku: Bteekada wędkarska -  karp Zatorski (2) -  
serial 3:40 Biesiada na cztery pory roku. Sesiada 
tatarska (3) -  serial 4:05 Biesiada na cztery pory 
roku: Biesiada sami sweń Kołacz śląski (4) -  serial 
4:35 Menu na morę (8) -  program

6:00 Dzień, klóry zmienił moje żyde (6) -  serial 
6:55 Pielęgniarki (290) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (132) -  teleturniej 8:50 Słoiki (31) -  serial 
9:50 Na ratunek 112 (31) -  serial 10:20 Gliniarze 

(55) -  serial 11:20 Poznaj swoje prawa (25) -  se­
rial 12:20 Daleko od noszy 2 (6) -  serial 12:50 
I kto tu rządzi7 (38) -  serial 13:20 Świat według 
Kiepskich (7) -  serial 13:50 Świat wedug Kiep­
skich (8) -  senal 14:20 Świat według Kiepskich 

(9) -  serial 14:50 Poznaj swoje prawa (26) -  serial 
15:50 Miodowe lata (95) -  serial 16:45 Miodowe 
lata (96) -  serial 17:30 Malanowsk i partnerzy
(767) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy
(768) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy (769)
-  serial 19:00 Gfiniarze (56) -  serial 20:05 Wyda 
rzeno 20:45 Trudne sprawy (475) -  serial 21:45 
Dlaczego ja7 (415) -  serial 22:50 Świat według 

Kiepskich (312) -  serial 23:201 kto tu rządzi? (38)
-  serial 23:50 Zdrady (40) -  serial 00:50 Na ratu­
nek 112 (31) -  senal 1:25 Gfiniarze (56) -  serial 
2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:15 Pierwsza miłość (2489) -  serial 4:00 świat 

według Kiepskich (7) -  serial 4:30 Zdrady (24) -  
senal 5:30 Daleko od noszy (123) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Szlachetne zdrwrie (fi) -  maga­
zyn 8:30 Telezakiąjy 8:55 Telekurier 9:30 Posma­
kuj Opolskiego (9): Posmaką historii czyi obiad po 
królewsku -  program 9:45 W taksówce: Andrzej 
Rosiewicz -  felieton 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie 
dzień 10:25 Plebania (858) -  teienrwela 10:55 
Polskie Irwestycje Stiategczne (7): Grupa Azoty -  
magazyn 11:15 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie 
-  magażyn 11:45 Książki pod specjalnym nadzo­
rem (5): Książnica Cieszyńska 12:10 Wszystko po 
krakowsku -  A wszystko to Ty... -  JuWeusz Marka 
Grechuty -  koncert 1235 Pogoda 12:45 Co niesie 
dzień 13:05 Tełezakupy 1330 Agrobiznes 13:45 
Agropogoda -  magazyn 13:50 AgraMoc -  ma­
gazyn 14:10 Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
zaproszenie 14:20 Ocaleni -  film dekum. 15:25 Dn 

Otwarte Funduszy Europejskich zaproszenie 1535 

Seniorada 1630 Telekurier 16:20 Pogoda 16:30 
Ostatni Reichsfuhfer -  reportaż 16:45 Dziennk 
regionów 1730 Tełezakupy 1730 OTV -  pasmo 
lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 
22:40 Pogoda 22:45 Szlachetne zdrowie (fi) -  ma­
gazyn 23:05 Tetekaier 2335 Ocaleni -  Sm dokum.

7:00 Pro Bufl Riding 2017; Anaheim -  program 
8:10 PSa nożna 1030 Futbol amerykański; Le- 
gends Football League -  Chicago ass-Denver 
Dream 12:00 Sport Flash 1237 Futbol amerykań­
ski; Legends Fooftal League -  Chicago Bfiss-De- 
nver Dream 12:30 Magazyn kolarski 13:00 Sport 
Flash 1337 Pika nożna: Liga chińska -  Guang- 
zhai Ever^ande Taobeo FC-Shangha Greenland 
Shenhua FC 14:00 Sport Flash 1437 Pika nożna: 
Liga chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao 
FC-Shanghai Greenland Shenhua FC 15:00 Sport 
Flash 1537 Żużel: hfce 1. figa żużlowa -  Stal 
Rzeszów Zdunek Wybrzeże Gdańsk 16:00 Sport 
Flash 16:07 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  Stal 

Rzeszów-Zdunek Wytx2eże Gdańsk 17:00 Sport 
Flash 1737 Pika nożna: Liga hotenderaka -  AFC 
Ajai-Go Ahead Eagles 18:00 Sport Flash 1837 
Pika nożna: Liga holenderska -  AFC Ajax-Go 
Ahead Eagte6 19:00 Sport Flash 19:07 Pfta noż­
na: Puchar Połski -  mecz finałowy: Lech Poznań 
-Arka Gdynia 20:00 Sport Flash 20:07 Pfta nożna. 
Puchar Polski -  mecz finałowy: Lech Pozna* Arka 
Gdynia 21:30 Pika nożna: Uga ikraińska 23:40 
Pro Bul FWng 2017: Kansas City-program
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Nagrodę dyrektora szkoły Wioletta 
Adamiak wręczyła Mateuszowi 
Jabłońskiemu. -

niu a także wszechobecna literatura 
spod znaku Artura Conan Doyla, czyli 
nieśmiertelne kryminały. Specjalne 
podziękowania otrzymali też rodzice 
Uczniów z najwyższą średnią wśród 
tegorocznych maturzystów: Michała 
Raszewskiego, Bartłomieja Korzepy, 
Sylwii Kicińskiej oraz Mateusza Ja­
błońskiego.

A na zakończenie uroczystości wy­
stąpił szkolny zespół Altemacja.

ika

Nawet niebo płakało

Licealni maturzyści
opuścili szkolne mury

Jak tylko sięgamy pamięcią, to w  takich okolicznoś­
ciach maturzyści I Liceum Ogólnokształcącego w  Turku 
jeszcze nie celebrowali zakończenia roku szkolnego. Bo­
w iem iście listopadowa aura sprawiła, że 317 tegorocz­
nym absolwentom przyszło zakończyć swoją licealną 
edukację w  szkolnej auli. Chociaż w  zasadzie dla turkow - 
skich licealistów z rocznika 1998 była to przedostatnia 
przygoda ze swoją szkołą. Bowiem ostatnim  akordem 
tej przygody będzie matura rozpoczynająca się .dla nich 
już od 4 maja.

solwentów szkoły żeg­
nała dyrektor Danuta 
Szczepanik. Wyrażając 
przy tym przekonanie, że 
maturzyści dobrze będą 
wspominać czas spę­
dzony w szkole, a okres
trzech lat nauki spędzony IV tym roku 72 maturzystów wylegitymowało się średnią powyżej 4,75. Przy średniej 
w jej murach zapisze się SZkofy na poziomie 4,12.

W piątkowe popołudnie, 28 kwiet­
nia, 317 maturzystów urodzonych w 
roku 1998 uroczyście pożegnało się 
z murami I Liceum Ogólnokształ­
cącego w Turku. Wymuszona aurą 
oprawa całej ceremonii uprawnia do 
stwierdzenia, że uczestniczyliśmy w 
historycznym wręcz wydarzeniu. Bo­
wiem przez całe dekady akurat matu­
ralne klasy turkowskich licealistów 
swoje pożegnania ze szkołą celebro­
wały zawsze na świeżym powietrzu. 
W każdym bądź razie były dyrektor 
Liceum Lech Zielony, którego zapy­
taliśmy o tegoroczne okoliczności za­
kończenia roku szkolnego dla matu­
rzystów przyznał, że nie przypomina 
sobie, aby takie wydarzenie odbyło 
się w licealnej auli.

A przecież należy pamiętać, że 
dyrektor Zielony był związany z na­
szym LO od niemal półwiecza, bo od 
roku 1971.

Z nieskrywanym wzruszeniem ab-

w pamięci na tyle dobrze,
że jako absolwenci z ochotą będą za­
wsze tutaj gościć w przyszłości.

Mówczyni podkreśliła, że kończą­
cy właśnie szkołę rbcznik przynosił 
Liceum chlubę zarówno lokalnie, jak 
i w znacznie szerszej skali. Dyrektor 
Szczepanik z dumą przypomniała, 
że w annałach kończonej przez nich 
szkoły zapisali się czterema olimpij­
czykami. Przypomnijmy ich nazwi­
ska -  Liza Jędrychowska -  finalistka 
olimpiady historycznej, Wiktoria Zie- 
niewicz -  finalistka z biologii, Michał 
Ułański -  finalista z filozofii, a Jakub

Szus tako wsk i z tytułem laureata olim­
piady wiedzy o mediach. Dodajmy, 
że każdy z tej czwórki plasował się w 
swojej dziedzinie w pierwszej trójce 
Wielkopolski.

Wspomniany kwartet to jedynie 
cząstka licealnej śmietanki 72 matu­
rzystów legitymujących się średnią 
powyżej 4,75. Przy średniej szkoły 
na poziomie 4,12. Przy tej okazji nie 
sposób choćby nie wspomnieć o trójce 
z najwyższą średnią: Andżelika Arent 
-  5,66, Wiktoria Krzesłowska i Marty­
na Maciejewska -po 5,56.

Ale i tak ostateczną weryfikacją 
dla tego rocznika licealistów będą 
wyniki uzyskane na rozpoczynają­
cych się 4 maja egzaminach matural­
nych. A należy prży tym podkreślić, 
że wyniki maturalne licealistów będą 
miały kluczowy wpływ na średnie z 
matur powiatu tureckiego. Decyduje 
o tym już sama arytmetyka. Bowiem 
w całym powiecie tureckim do matu­
ry przystępuje 605 tegorocznych ab­
solwentów. W tej liczbie licealistów 
będzie 317, w ZST -  193, a w ZSR w 
Kaczkach Śr. - 95. AJ

ii cegiełek wystarczy dla wszystkich
c*kach Średnich, odebrało w  ubiegły piątek świadectwa ukończenia liceum oraz technikum . Jak m ów ił dyrektor Krzysztof Świerk, młodzież może być dumna, że już za chwilę 

znanym osobom.

Martynę Pawełek z klasy IV Techni­
kum Żywienia i Usług Gastronomicz­
nych, oraz Rafała Kasprzak z klasy 
IV Technikum Urządzeń i Systemów 
Energetyki Odnawialnej, burmistrz

Turku - Aleksandrę Ciesonik z kl. III 
LOA, Stowarzyszenie Absolwentów i 
Przyjaciół ZSR - Oliwię Przepierską z 
klasy IV Technikum Organizacji Re­
klamy, rektor Wyższej Szkoły Bez­

pieczeństwa w Poznaniu — Patrycję 
Kominiarczyk z III LOB.

Także dyrekcja Zespołu Szkół Rol­
niczych nagrodziła Martynę Pawełek 
- najlepszą absolwentkę szkoły. Wyróż­

niła też uczniów, którzy ukończyli szko­
łę z wyróżnieniem: Oliwię Przepier­
ską, Marlenę Gruszczyńską, Mateusza 
S zmagaj a, Aleksandrę Ciesonik, Patry­
cję Perl ich, Mateusza Gromadę i Ma­

teusza Ziębę. Młodzież uhonorowana 
też została za bardzo dobre wyniki w 
nauce i wzorowe zachowanie, repre­
zentowanie szkoły w zawodach sporto­
wych oraz sportowo pożarniczych, ił

Martyna Pawełek z klasy IV Technikum Żywienia I Usług Gastrono­
micznych, najlepsza absolwentka szkoły, nagradzana była dwa razy 
• przez dyrekcję Zespołu Szkół Rolniczych, a także Starostę Powiatu 
Tureckiego.

'  a  •

j " U *  1 ?  L , $
7 . -

OB

L x __________________________________

N tym roku szkolnym naukę ukończyła także młodzież z klas mundurowych.
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Jubileuszowy festiwal uniejowskiego hufca ZHP

z u  2  m o la  2 0 1 7 ,

W Stemplewie odbył się jubileuszowy 25 Hufcowy Festiwal 
Piosenki. Jego gościem był harcm istrz Marian Pięgot, twórca 
tegoż festiwalu. Na scenie prezentowały się zespoły zuchowe, 
harcerskie i starszoharcerskie z czterech powiatów dwóch w o­
jewództw.

Pofestiwalowe ognisko.

gości. Wśród tych ostatnich byli: 
podinspektor Zbigniew Gruszczyń­
ski - komendant powiatowy policji 
w Łęczycy i Marian Pięgot - weteran 
uniejowskiego harcerstwa, wieloletni 
komendant hufca, który zainicjował 
przed 25-laty organizację tego festi­
walu.

W festiwalowy nastrój wprowa­
dził widzów zespół wokalny złożony 
z uczniów Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Stemplewie. Wykona­
li trzy piosenki w tym „Iść w stronę 
słońca” zespołu 2+1. Później dużą

sceną ustawioną w sali sportowej za­
władnęły drużyny zuchowe. Wśród 
nich Słoneczna Gromada z Piekar 
w gminie Dobra oraz Leśne Ludki 
z Wielenina i Krasnoludki z Uniejo­
wa. Ich występy jak i pozostałe były 
oklaskiwane i nagradzane gromko 
wykrzykiwanymi hasłami, takimi jak 
„Brawo, brawo, bravissimo”.

Po zuchach zaprezentowały się 
drużyny złożone z uczniów klas IV- 
-VI szkół podstawowych. Były wśród 
nich zespoły reprezentujące drużyny 
harcerskie: 8. im. M. Kopernika z 
Wielenina, 5. Z Wiatrem i Pod Wiatr 
z Uniejowa oraz 20. Włóczykije z 
Piekar. W ich wykonaniu usłyszano 
piosenki mówiące o harcerskich wę­
drówkach i otaczającej przyrodzie.

Jako ostanie pojawiły się na sce­
nie drużyny starszoharcerskie. Podo­
bał się występ 3 DH Strażnicy Lasu 
z Uniejowa, ale furorę zrobił występ 
gimnazjalistów z Topoli Królewskiej 
w powiecie łęczyckim, wspieranych 
przez dorosłych muzyków.

Po zakończeniu występów za­
proszono zuchów i harcerzy oraz 
uczniów stemplewskiej placówki na 
szkolne tereny rekreacyjne. Dzieci 
mogły pobawić się na placu zabaw 
zaprzyjaźnić się konikami polskimi 
i kucami używanymi w Stemplewie 
do hipoterapii. Przy ognisku podpie­
kano kiełbaski i chleb, którymi orga­
nizatorzy ugościli wykonawców.

‘ (art)

Harcerski drużyny im. Mikołaja Kopernika z Wielenina. Słoneczna Gromada z Piekar.

Uniejowscy Strażnicy Lasu.

Zespół Placówek Edukacyjno-
- Wychowawczych i Rehabilitacji 
w Stemplewie, był gospodarzem i 
współorganizatorem jubileuszowego 
25. Hufcowego Festiwalu Piosenki 
Zuchowej i Harcerskiej. Wzięły w 
nim udział soliści i zespoły repre­
zentujące drużyny harcerskie z po­
wiatów: łęczyckiego, poddębickiego, 
sieradzkiego i tureckiego, należące 
do Hufca ZHP Uniejów im. Marii 
Konopnickiej. Pierwotnie każdy wy­
konawca miał zaprezentować dwie 
piosenki. Ze względu na duże zain­
teresowanie udziałem organizatorzy 
zdecydowali, że każdy wykona jedną.

Otwarcia festiwalu dokonał An­
drzej Zielonka - dyrektor stemplew- 
skiej placówki, a Małgorzata Rosik
- komendantka hufca powitała jego 
uczestników, ich opiekunów oraz
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Gimnazjada w Kaczkach Średnich

Sportowe mistrzostwa powiatu
Stadion lekkoatletyczny w Kacz­

kach Średnich ponownie by} 
areną zmagań lekkoatletów ze szkół 

gimnazjalnych z terenu powiatu. 
Rywalizacja, która odbyła się 25 
kwietnia, w poszczególnych konku­
rencjach stała na średnim poziomie, 
a kilka ekip wyraźnie wyprzedza 
pozostałe. Zawodniczki i zawodni­
cy osiągali w swoich konkurencjach 
niejednokrotnie życiowe rezultaty, 
co jest ich wielkim osiągnięciem i 
sukcesem sportowym. Jednak wyniki 
zweryfikują starty w mistrzostwach 
województwa w Poznaniu. Stadion 
lekkoatletyczny w Kaczkach Średnich 
od wielu lat jest areną zmagań lekko­
atletów z powiatu tureckiego, zdaniem 
zawodników i nauczycieli przydałaby

się tutaj tartanowa bieżnia.
Najwięcej emocji sportowych do­

starczyły konkurencje biegowe na 
100 m dziewcząt i chłopców, sztafeta 
szwedzka dziewcząt i rzut oszczepem 
chłopców. Na wojewódzki finał po- 
jadą zdobywcy pierwszych miejsc. 
Dodatkowo prawo startu w konku­
rencjach indywidualnych: biegowych 
i technicznych uzyska 15 zawodni­
czek lub zawodników, wybranych 
przez powiatowego organizatora, po 
uzgodnieniu z opiekunami szkół. Z 
zachowaniem zasady wystawiania nie 
więcej niż trzech zawodniczek lub za­
wodników w jednej konkurencji. Li­
mit 15 zawodników dotyczy wszyst­
kich powiatów, także tych, w których 
nie odbyły się zawody powiatowe.

Bieg dziewcząt na 600 m.

Finał biegu na 100 m.

Awans do mistrzostw rejonu z poszczę- Sztafeta 4 x 100 m CHŁOPCY Pchnięcie kulą
gólnych konkurencji uzyskali następujący 1. Gimnazjum Słodków 54:84 110 m ppł. 1. Krystian Czekalski / Słodków
zawodnicy: 2. Gimnazjum Brudzew 59,35 1. Szymon Jeslołowski i  Władysławów -19:04 2. Sebastian Szilistowski / Władysławów-

DZIEWCZĘTA 3. Gimnazjum Nr 1 Turek 1;00,67 2. Aleksander Wysocki / Władysławów - 22,72 3. Damian Każmlerczak / Dobra
80m ppł. Sztafeta szwedzka 200 m ppł. Skok w dal

1. Katarzyna Będkowska / Brudzew - 1 9;38 1. Gimnazjum Nr 2 Turek 2:51,68 1. Adrian Badyński / Brudzew - 32;70 1. Kacper Kubiak / Władysławów - 5,74
200 m ppł. 2. Gimnazjum Przykona 2:54,75 2. Kamil Urbaniak /  Brudzew -  33;15 2. Damian Banasiak / Przykona -5,42

1. Aleksandra Matusiak / Brudzew -41;54 3. Gimnazjum Władysławów 2:59,50 3. Szymon Szczeciński / Władysławów - 33:24 3. Filip Tarłowski / Wyszyna - 5,36
2. Kinga Szlucha /  Malanów - 43;68 Skok w d a ł 100 m Rzut oszczepem

100 m 1. Agata Pyrkowska / Słodków -4,46 1. Jakub Lempach / nr 1 Turek -11;16 1. Bartosz Tończyk/n r 2 Turek -33,30
1. Roksana Michalak / Brudzew -13;92 2. Aleksandra Putiatycka / Przykona - 4,41 2. Łukasz Kwietniewski / Przykona -11 ;71 2/3. Kacper Czekała / nr 2 Turek - 33,20
2. Daria Kaczkowska / Nr 2 Turek -13;98 3. Dagmara Skopińska /  nr 2 Turek - 4,34 3. Jakub Baranowski / Malanów - 12;17 2/3. Adrian Gołdyka / Słodków - 33,20
3. Wiktoria Wojtyra /  Słodków -13;99 Skok wzwyż 300 m - Skok wzwyż

300 m 1. Natalia Bamberska / Przykona -145 1. Hubert Kozelan/nr 2 Turek - 39:94 1. Filip Walczak/Malanów -160
1. Karolina Sawicka / Słodków - 43;84 2, Julia Witaszek /  Brudzew -140 2. Jakub Galas/Słodków - 40;20 2. Daniel Błaszczyk / Przykona -160
2. Anna Wągiel / Słodków 46;57 3. Paulina Witaszek / Brudzew -135 3. Damian Włodarczyk / Przykona - 40:66 3. Adrian Borowczyk / Malanów -155
3. Daria Przybył / Słodków 47;28 Pchnięcie kulą 1000 m Sztafeta szwedzka

600 m 1. Justyna Gogolewska /  Dobra -9 ,0 1 1. Bartosz Chrostek / Przykona - 2:59,50 1. Gimnazjum Brudzew - 2:20,76
1. Natalia Włodarczyk / Nr 2 Turek -1  ;59,63
2. Amelia Nowak / Przykona - 2;00,83
3. Patrycja Łukasik /  Przykona - 2;01,36

1000 m
1. Anna Werner / Malanów - 3,28.40
2. Sandra Wszędybył / Nr 2 Turek - 3 ;39,16
3. Zuzanna Majdoszek /  Przykona - 3:47.86

2. Patrycja Ziętek i  Przykona - 8,67
3. Martyna Jaroma / nr 2 Turek - 8,48

Rzut oszczepem
1. Agnieszka Straszewska / Brudzew - 26,80
2. Darul Maria i  Władysławów -.26,10
3. Patrycja Gronostaj / nr 2 Turek - 23,70

2. Adam Kolański / nr 2 Turek -3;03,16
3. Kacper Koszela / Malanów - 3:08,76

2000 m
1. Jan Gorzelańczyk/Przykona - 6;59,51
2. Jakub Widełka / Malanów 7;08,50
3. Kamil Patrzykąt / Grzymiszew - 7;10,74

2. Gimnazjum Przykona -2:25,69
3. Gimnazjum Malanów - 2:28,91

Sztafeta 4 x 100 m
1. Gimnazjum Nr 1 Turek - 49;43
2. Gimnazjum Władysławów - 50:04
3. Gimnazjum Słodków - 50:59

opracowała: ika

S a w W , Dana Przybył. Męska reprezentacja Gimnazjum ze SMKowa1
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Młodzi judocy na macie w Poznaniu

Mistrzostwo Wielkopolski dla Tuliszkowa
Natalia Poprawska, Julia Kocimska i W iktoria Dro- 

żak z Tuliszkowa, zdobyły ty tu ły  M istrzyń W ielkopol­
ski, podczas zawodów w  judo, które odbyły się w 
Poznaniu. Dodatkowo wszystkie uczennice biorące 
udział w  zawodach zajęły pierwsze miejsce w  kategorii 
drużynowej.

W sobotę 22 kwietnia, uczniowie 
z Tuliszkowa z rocznika 2004, 2005 
i 2006, pojechali do Poznania, gdzie 
wraz z rówieśnikami z 50 placówek z 
województwa wielkopolskiego, rywa­
lizowali na tatami podczas Indywidu­
alnych Mistrzostw Wielkopolski Szkół 
Podstawowych w judo. Rywalizacja 
odbyła się w ramach Wielkopolskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Młodzi 
tuliszkowianie: Natalia Poprawska, 
Katarzyna Konieczka, Wiktoria Dro- 
żak, Julia Kocimska, Maria Pakulska, 
Łucja Pawlicka, Majka Poprawska, 
Julia Powaga, Jan Antoniewicz, Anto­
ni Slesiński, Norbert Maślanka, Jakub 
Moksik i Michał Brzózka, na co dzień 
zawodnicy IIKS Judo w Tuliszkowie, 
reprezentowali tym razem nie klub, a

swoją szkołę, zdobywa­
jąc punkty do wielkopol­
skiego współzawodni­
ctwa sportowego.

Mistrzyniami Wiel­
kopolski zostały nastę­
pujące tuliszkowianki: 
Natalia Poprawska, 
Julia Kocimska i Wik­
toria Drożak. -Julia 
by dotrzeć do finału 
musiala stoczyć pięć 
w alk Wszystkie wy­
grała przez Ippon, czyli 
przed zakończeniem 
regulaminowego cza­
su. Wiktoria walczyła 
cztery razy i cztery 
razy pokonała rywalkę

Młodzi judocy z Tuliszkowa, który w Poznaniu reprezentowali nie UKS 
Judo, ale swoją szkołę.

Natalia Poprawska zdobyła pod­
czas mistrzostw złoty medal.

Julia Kocimska także zdobyła 
puchar za pierwsze miejsce.

Wiktoria Drożak, trzecia z dziew­
cząt, która stanęła na najwyższym 
stopniu podium.

przed czasem, jak  jej poprzednicz­
ka. Natalia ma na swoim koncie trzy 
zwycięstwa -  mówi trener judoczek 
Michał Gaj.

Równie dobrze zaprezentowały się 
także pozostałe zawodniczki. Katarzyna 
Konieczka do domu wróciła ze srebr­
nym medalem, Maria Pakulska, Łucja 
Pawlicka i Majka Poprawska z brązo­
wymi. Z kolei Julia Powaga znalazła się 
tuż za podium, zajmując piąte miejsce. 
Spośród chłopców naj lepiej zaprezento­
wał się Michał Brzózka, który w swojej 
wadze zdobył srebrny medal. Jan Anto­
niewicz zajął piąte, Norbert Maślanka i

Antoni Slesiński -  siódme, a Jakub Mo­
ksik dziewiąte miejsce. -Wielkim suk­
cesem rywalizacje zakończyły dziew­
częta, zdobywając pierwsze miejsce 
w klasyfikacji drużynowej dla Szkoły 
Podstawowej w Tuliszkowie -  dodaje 
trener.

Najlepsi zawodnicy otrzymali pu­
chary, medale i dyplomy, najlepsze 
szkoły w klasyfikacji drużynowej - 
puchary i dyplomy. Organizatorem za­
wodów był Okręgowy Związek Judo 
w Poznaniu, Szkolny Związek Spor­
towy „Wielkopolska” i Urząd Miasta 
Poznania. ił

Turkowianie na Otwartych Mistrzostwach Polski Sztuk Walk

Z Wilkowic przywieźli 18 medali
Po raz pierwszy reprezen­

tacja Klubu Sportów  i Sztuk 
Walk w  Turku brała udział w 
Otwartych M istrzostwach Pol­
ski Sztuk Walk w W ilkowicach. 
Na starcie stawiło się ponad 
180 osób.

Sekcje Tuliszków i Grzymiszew 
reprezentowali: Damian Wypych, 
Mikołaj Wypych, Kacper Grześkie- 
wicz, Kacper Wojtkowiak, Julita 
Stanisławska, Adam Karczewski, 
Filip Wawrzyniak, Łucja Strzelecka, 
Kaja Górska, Kacper Durczyński, 
Kornelia Szymańska oraz zawod­
nicy K-l Dominik Zomer i Adrian 
Nita. Nad bezpieczeństwem czuwał 
trener Kamil Więcławek oraz sekun­
dant - Seweryn Wilczyński. Był to 
pierwszy start naszej reprezentacji w 
takim turnieju. Na 3 matach tatami 
zawodnicy rywalizowali w różnych 
sportach walki, w konkurencji sumo- 

*• grapling, przez karate według przepi­
sów KYOKUS1UN i Kickboxing, a
kończąc na MMA.

Mistrzami Polski zostali: Damian
Zawodnicy z Klubu Sportów I Sztuk Walk w Turku wrócili z Wilkowic z 18 medalami, w tym sześcioma 
tytułami mistrzów Polski Sportów Walki.

W ypych - i miejsce Kumi- 
te, Kacper Grześkiewicz l 
miejsce Kumite, 1 miejsce 
grapling, K acper W ojtko­
w iak - 1 miejsc, Mikołaj 
Wypych - 1 miejsce Kumite 
i 1 miejsce grapling, Kacper 
Durczyński - 2 miejsce w 
kumite i 3 miejsce grapling, 
Adam Karczewski - 2 miej­
sce grapling, Filip Wawrzy­
niak - 3 miejsce Kumite, 
Kaja Górska - 3 miejsce 
grapling, Łucja Strzelecka
- 3 miejsce Kumite, Kumite
1 2 miejsce grapling, Julita 
Stanisławska 3 miejsce w 
Kumite i 3 miejsce gra­
pling, Kornelia Szymańska
2 miejsce sumo, 4 miejsce 
Kalaki Kumite.

Poza tym zawodnicy K
- 1 Dominik Zomer i Adrian 
Nita wygrali całe kategorie. 
Łącznie nasi reprezentanci 
zdobyli 18 m edali w tym 
sześć tytułów mistrza Polski 
Sportów Walki.

Opracowała: ika
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„Lilie Smakosza” rozdane

Warciański sandacz najlepszy
Znamy już Jak degustatorzy ocenili potrawy serwowane pod­

czas IV Uniejowskiego Festiwalu Smaków. W tegorocznym sma­
kowitym  wydarzeniu wręczono aż cztery nagrody w dwóch kate­
goriach -  dania główne i desery.

O werdykcie komisji konkurso­
wej w składzie: Carlos Gonzólez 
Tejera (ekspert kulinarny oraz prze­
wodniczący jury), Tomasz Wójcik 
(radny Rady Miejskiej w Uniejowie) 
i Karolina Smętkiewicz (z Urzędu 
Miasta w Uniejowie), pisaliśmy w 
ubiegłotygodniowym wydaniu Echa 
Turku. Na wyniki głosowania de- 
gustatorów trzeba było poczekać, 
ponieważ organizatorzy musieli po­
liczyć głosy, które oceniający wpi­
sywali do Paszportów Degustatora, 
a po skosztowaniu przynajmniej 
sześciu z 15 dań głównych i trzech 
z siedmiu deserów, wrzucali do urn 
konkursowych.

Restauracje i lokale, które wzię­
ły udział w rywalizacji, zarówno od 
jurorów, jak ieuczestników imprezy 
degustatorów otrzymali nagrody w 
postaci „Lilia Smakosza” oraz tytu­
ły „Najbardziej Apetycznego Miej­
sca IV Uniejowskiego Festiwalu 
Smaków 2017” wraz z możliwością 
promocji restauracji w prasie regio­

nalnej i lokalnej.
Wręczono cztery „Lilie Smako­

sza” restauracjom nagrodzonych 
tytułem „Najbardziej Apetycznego 
Miejsca IV Uniejowskiego Festiwalu 
Smaków 2017”. Warto przypomnieć, 
ze najsmaczniejsze dania zdaniem 
komisji konkursowej to: Sandacz 
znad Warty przygotowany przez 
Restaurację Termalną Bistro&Cafe 
oraz deser Biała Dama podany przez 
Trattorię na Zamku.

W  kategorii dania główne, degu­
statorzy pierwsze miejsce przyznali 
Warciańskiemu sandaczowi z cuki­
nią w sosie holenderskim z kawiorem 
z pstrąga i gorczycą, którego skosz­
towali w Restauracji Herbowej na 
Zamku, drugie - Restauracji Wabik 
za Uniejowskiego Sandacza w sosie 
grzybowym z zielonym puree, trze­
cie - Restauracji LaRegina w Hotelu 
Uniejów ECO Activ&Spa za danie o 
nazwie Pszenicznik warciany.

Najlepszy deser zdaniem ocenia­
jących to Nadwarciański przysmak

IV kategorii danie główne, degustatorzy „Lilię Smakosza" w konkursie 
na Najbardziej Apetyczne Miejsce IV Uniejowskiego Festiwalu Smaków 
2017, przyznali Restauracji Herbowa na Zamku. Ich zdaniem właśnie 
warciański sandacz z cukinią w sosie holenderskim z kawiorem z 
pstrąga i gorczycą zasługiwał na zwycięstwo.

truskawkowy zaproponowany przez 
Restaurację Zorbas. Degustatorzy na 
drugim miejscu wybrali deser Biała 
Dama oferowany przez Trattorię na 
Zamku, zaś na miejscu trzecim deser 
Biała Dama wiosennie przybrana,

który mogli skosztować w Restaura­
cji LaRegina.

Pozostałe restauracje festiwalowe 
otrzymały dyplomy uczestnictwa w 
IV Uniejowskim Festiwalu Smaków 
2017. Smakosze, którzy wrzucili

Zdaniem uczestników, na główną 
nagrodę zasłużył nadwarciański 
przysmak truskawkowy, czyli 
piernikowy deserze śnieżną 
warstwą bitej śmietany i serka 
mascarpone oraz musem tru­
skawkowym, przygotowany przez 
Restaurację Zorbas.

ważne Paszporty Degustatora do urn 
konkursowych wzięli też udział w lo­
sowaniu nagród. Wyniki oraz oceny 
potraw przez komisji konkursowej i 
degustatorów można sprawdzić na 
stronie www.uniejow.pl. ił

Sportowiec Geotermii Uniejów obronił w Głogowie tytuł mistrza

Bieganie w Crossie 
Straceńców to 
prawdziwe wyzwanie

Marek Brzustowicz z Cisewa zajął pierwsze miejsce podczas Crossu Straceńców. Biegacz udział 
w półmaratonie w Głogowie wziął czwarty raz z rzędu I czwarty raz stanął na najwyższym miejscu 
podium.

Marek Brzustowicz z Cisewa, biegacz Geotermii Uniejów 
zajmując pierwsze miejsce podczas Crossu Straceńców, obronił po 
raz kolejny tytuł mistrza. W zawodach w Głogowie uczestniczył już po 
raz czwarty.

Jak twierdzi Marek Brzustowicz 
udział w Crossie Straceńców, to dla 
niego prawdziwe wyzwanie. Pierw­
szy raz wziął-w nim udział w 2014 
roku. Tegoroczna edycja, która od­
była się w niedzielę 23 kwietnia, 
była jeszcze trudniejsza, bo organi­
zatorzy wydłużyli bieg o pięć kilo­
metrów.

-Czułem różnicę, bo mierząc 
się w z trudnym  torem  przez 
góry, błoto i rowy z wodą, nie­
łatwo było pokonać dodatkowy 
dystans -  mówi biegacz Geotermii 
Uniejów. Ale jak co roku dał radę. 
Półmaraton liczący 21 kilometrów 
ukończył w 1 godzinę 51 minut i 57

sekund. Taki wynik Marek Brzusto­
wicz zdobył w swojej kategorii wie­
kowej 60+, ale-swoich sił spróbował 
także w kategorii Open. Tam na 170 
startujących zajął 37 miejsce.

Choć jak podkreśla sportowiec, 
nie tylko trasa dawała się we zna­
ki, ale także pogoda. -Był deszcz, 
grad, w iatr, więc można powie­
dzieć, że cztery pory roku -  opo­
wiada. Jednak już zapowiada, że za 
rok weźmie udział w kolejnym, bo 
jak zapewnia choć lat mu przyby­
wa, to forma ciągle rośnie.

Zawodnik kilka miesięcy przy­
gotowywał się do rywalizacji, bie­
gając nie tylko po turkowskim lesie,

ale też uczestnicząc w różnego ro­
dzaju zawodach.

-Sobotni Bieg T ura, który od­
był się w sobotę poprzedzającą 
Cross Straceńców w Głogowie, a 
przebiegłem podczas niego ponad 
dziesięć kilometrów, był dla mnie 
rozgrzewką przed dużo poważ­
niejszym wyzwaniem -  wyjaśnia 
cisewianin. Nic dziwnego, z taką 
formą, zwyciężanie w lokalnych 
imprezach, to dla niego nic trudne­
go. Biegacz, w październiku wybie­
ra się na Ultra Maraton Bieszczadz­
ki liczący ponad 50 kilometrów. Ma 
jeszcze trochę czasu by do niego się 
przygotować. ił
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CZAR POEZJI DZIECIĘCEJ, CZYLI GMINNY 
KONKURS RECYTATORSKI W WIELENINIE
2£  kwietnia 2017 r. w  Szkole Pod- 

O  stawowej w Wieleninie bardzo 
dużo się działo! Samochwała w kącie 

stała i wciąż opowiadała, Staś Pytal- 
ski pytaniami dręczył ludzi, a Stefek 
Burczymucha niby nikogo się nie bał, 
czyli po prostu SZKOLNY KON­
KURS RECYTATORSKI!!!

To wyjątkowe wydarzenie, na 
które wszyscy uczniowie czekają z 
niecierpliwością, jest tradycją naszej 
szkoły, odbywa się co roku w kwiet­
niu. - Organizatorka, pani Jolanta

Po zdjęciu publiczności widać, że 
tegorocznych uczestników było 
sporo.

Kwaśniewska dba o to, aby każda 
z kolejnych edycji odbywała się pod 
innym hasłem. Tematyka tegorocz­
nego konkursu to: „Wszystkie dzieci 
nasze są” -  chwali pani Agata, której 
córka recytowała podczas konkursu.

Uczniowie z placówek oświato­
wych z gminy Uniejów mieli okazję 
zmierzyć się z siłą i czarem poezji. W

A

Przyjdź i dopiagiij Termalnych w walce o 3 punkty!

Terwy VI Start Brzeziny SB) Piątek 24 Harta ©11.31

Jemy n SekU II AJekurirów f i l  Piątek 7 Kwietnia ©11.38

Teray w SNSUdi 6S  Środa 12 Kwietnia ©10.30

Teray VJ Włttnian Kenitutyriw fSS Piątek I Kaja ©11.30

leray VI PTC Pahiaoice 0  Wtarek 23 Niji © 10.30
lenny w Orzeł Parz(aew 0S Piątek 2 Czerwca © I0 J 0

leray w Stal Głowa Sffl Niedziela I I  Czerwca ©II.H

Oficjalna strona Samorządu gm iny Uniejów

tym roku udział w konkursie wzięło 
udział 33 uczniów. Spotkanie uświetni­
li swym przybyciem goście honorowi: 
Cecylia Józefiak, Urszula Urbaniak, 
Joanna Blaźniak, Janusz Kosmalski i 
Ryszard Troczyński. Pięcioosobowe 
jury po wysłuchaniu wszystkich pre­
zentacji przyznało nagrody:

W kategorii PRZEDSZKOLE:
1. Aleksandra Wójcik (Uniejów)
2. Maja Pawlak (Wielenln)
3. Anna Kozłowska (Wielenln) 

Aleksandra Sklera (Wllamów)

l  _

W kategorii KLASY I- III
1. Antoni Kowalski (Uniejów)
2. Marcin Zygmunt (Uniejów)
3. Ilary Controlio (Wielenin)

Wiktoria Hajbura (Wielenin)

W kategorii KLASY IV- VI
1. Aleksandra Kozłowska (Wielenin)
2. Kacper Wójcik (Uniejów)
3. Dominik Kolasa (Wielenln)

Zanim jednak ogłoszono werdykt,
w oczekiwaniu na najważniejszy mo­
ment, uczestnicy udali się na poczę­
stunek. Komisja obradowała długo, by

Zwycięzcy w kategorii klas IV-VI 
Ola Kozłowska, Kacper Wójcik i 
Dominik Kolasa.

starannie zliczyć poszczególne punkty, 
A było o co walczyć, bo nagrody były 
wartościowe. Laureaci pierwszych 
miejsc otrzymali tablety, drugich - 
zegarki typu smartwatch, a za trzecie 
miejsce powerbanki.

Nagrody wręczyła dyrektor Elżbieta 
Goszczyk wraz z goszczącymi na kon­
kursie jurorami. W tak miłej atmosferze 
pożegnano gości, wręczając im podzię­
kowania i drobne upominki. Wszystkim 
recytatorom i ich opiekunom pragniemy 
gorąco pogratulować wytrwałości i tru­

Zwycięzcy w kategorii Klasy I-III wraz z członkami Jury i organizatorami 
konkursu.

du, które wynikają z głębokiego prze­
konania o sensie wprowadzania dzieci 
na niełatwą drogę umiłowania poezji. 
Konkurs dla wszystkich uczestników 
imprezy był wspaniałą zabawą i pięk­
ną przygodą z poezją. Śmiało można 
powiedzieć, że dzięki tej corocznie od­
bywającej się uroczystości, wiersze na­
szych polskich poetów są bliskie sercu 
kolejnemu pokoleniu. Cieszymy się, że 
w dobie komputerów i innych osiągnięć 
technicznych, są dzieci, które zachwy­
cają się pięknem żywego słowa, chcą 
czytać polską poezję, która przecież 
czyni człowieka bardziej wrażliwym na 
świat, ludzi, a to w dzisiejszych czasach 
bardzo cenna cecha.

Wybór wiersza dostosowany do 
wieku, i osobowości recytatora często 
decyduje o sukcesie. Okazuje się jed­
nak, że dla wielu uczestników już sam 
udział w takim przeglądzie jest dużym 
wyróżnieniem. Organizator składa 
serdeczne podziękowania sponsorom, 
którzy ufundowali nagrody i wsparli 
konkurs finansowo.

Jolanta Kwaśniewska
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PRACA WILLA NA SPRZEDAŻ USŁUGI osólne

FIRM A BUD-AN Sp. z o.o. 
z T uliszkow a za trudni do 
pracy: operatora koparko-ła- 
dowarki, operatora koparki, 
montera instalacji sanitarnych 
(praca fizyczna). Wymagane 
doświadczenie w branży wo­
dociągow o-kanalizacyjnej. 
K onkurency jne w ynag ro ­
dzenie. Kontakt pod numer: 
63-278-03-65 (biuro w godz. 
8‘ 15)-
ZATRUDNIĘ murarza; 665 
195 508.

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4

Tel. 602 515 808-

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830

DO  w yna jęc ia  parter przy ul. 
Kaliskiej 25, pow. l0 lm 2  lub 
2x50m2 na sklep lub biura, 
w szystkie m edia; 602 176 
766.

D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
w domku przy ul. Chopina 
w  Turku, 2-pokoje, kuchnia, 
łazienka, 52m2, w szystkie 
media; 603 533 494. 4976wk
D O  w yna jęc ia  pomieszcze­
nie mieszkalne, piętro domu, 
M iędzylesie k. Turku; 602 
331151.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C
ABA

H O M O i C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 *4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

liuro <iynni -  pn. pt. 9.00*17.00 
62-510 Konin 

ul. Noihowskiogo 1A /128 
www.abanioruihomosii.pl

powierzchnia 290m3
- działka 2040m'
- cudowny ogród z podlewaniem
- garaż 2 auta
- rustykalny salon z kominkiem - 50mł

- sauna fińska
- siłownia
Cisew, przy drodze na Kalisz

cena: 550 tyś
kontakt:

te l. 6 6 9 -6 6 6 -6 7 7  
8 8 8 -1 7 7 -6 6 6

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m2 Orzeszkowej -1 1 3 .0 0 0  zł
- 2-pok 47 m 2 Piłsudskiego -1 2 5 . (KM zł

2. Domy:
- T u re k -o d  199 .000  do 610 .00 0  zł
- Kaczki Średnie - 275 .000  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010  mJ - 5 9 .000  zł 
-Turek  Zd rojki Lewe 530m 2 - 31.000 zł

w w w .s ig n o .co m .p

SPRZED A M  trzy działki 
budowlane o pow. 0,12 ha, 
0,15 ha i 0,16 ha w miejsco­
wości Chylin, gm. Włady­
sławów ; 781 402 119.

SPRZEDAM działki 10-aro­
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. It 
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM działki budowla­
ne uzbrojone o pow. 13ar i 20ar 
w Mariantowie, gm. Władysła­
wów; 667 596 529. 4<„ .
SPRZEDAM dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze- 
snym stylu; 601 567 005.4|ł4wl 
SPR Z E D A M  dwie działki 
budowlane w Turku; 508 324 
881.

SPRZEDAM  działkę lOarw 
Turku, ul. Spokojna - osiedle 
Muchlin, w pełni uzbrojona, 
z bezpośrednim dostępem do 
drogi utwardzonej; 601 567 
005.

4St4wk

S P R Z E D A M  działkę  b u ­
dow laną 0,18 ha z budyn­
kiem  gospodarczym  przy 
trasie Turek - Konin, m iej­
scowość Wielopole; 507 080
4 8 5 ’ 4927wk

SPRZED A M  dom z budyn­
kami gospodarczymi, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha, Kowale 
Pańskie; 609 611 488. 4Q7]wk 
SPRZED A M  dom partero­
w y w Turku, 105m2, działka 
960m2, cena 419.000zł; 786 
180 764.

4973»k

SPRZED A M  działkę rekre- 
acyjno-w arzyw ną w Turku; 
885 896 597. ••TM
DOM Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam .) - dom parterow y 
z wbudow anym  garażem  - 
142,30 m 2- 299 000; 663 405 
270.
DOM  Cisew (st. sur. otw)
-  parterow y z poddaszem  
użytkowym oraz wbudowa­
nym garażem - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270. 726k

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

•  P R O D U K C J A  
• M O N T A Ż

• T R A N S P O R T
M u lti-B e t

6 03  701 544 , 510 123  4 1 4
—

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

C ZY SZC ZEN IE  i impre­
gnacja kostk i brukow ej, 
m ycie elew acji, dachów, 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z]2wk

T R A N SP O R T  osobowo- 
- towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ZALUZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PRANIE, czyszczenie: dy­
wanów, wykładzin, mebli ta­
picerowanych oraz tapicerek 
samochodowych, profesjo­
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682. . .

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
DACHY - usługi dekarsko- 
-ciesielskie, wszystkie typy 
pokryć dachowych od A do Z, 
pomiar i wycena gratis; 513 
895 492; 665 177 9 2 4 .., ,,  t

4788wk

BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzw i 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 782 291 821. 4698wfc 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nag robk i-starosta.p l 601- 
360-659.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji, przydomowe oczyszcza 1- 
nie.882-402-000.
S T U D N IE  -  kopanie, po ­
głębianie, wiercenie, nawad­
nianie ogródków www.ogro- 
dyodadoz.pl; 691-621-513, 
723-353-387. z?5lJKW

T A R TA K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 
W YKONAM  prace ogrodni­
cze i leśne: kopanie, opryski, 
nawożenie, w ycinka drzew 
z pocięc iem  drew na oraz 
w y w o zem  p o z o s ta ło ś c i ;  
604 211 256. zl Ikw

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 21 71.

BUDOWNICTWO

R E M O N T Y , malowanie, 
gipsow anie, g ładzie, pa­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tyn k i; 725 475 970. 4Wwk

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie prace 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418 991.

STY ROPIA N , wełna Ta 
nio. 500-299-603................

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

REM ONTY, szpachlowanie, 
m alowanie, przeróbki; 725 
248 470.

TARTAK - M ariantów 23. 
Więźba dachowa, krokwie, 
be lk i, ła ty , desk i, im p re­
gnacja, stemple budowlane, 
tran sp o rt g ra tis ; 692 506
6 8 8 ’ «39wk

TY N K I gipsowo -  m aszy­
nowe, wewnętrzne. 608-172- 
772.

z/37/KW

O FE R U JE M Y : ocieplenia, 
tynki strukturalne, szpachlo­
wanie, malowanie, tapetowa­
nie, zakładanie płytek, paneli, 
itp.; 667 519 108. 
R E M O N T Y : m a lo w an ie  
ścian, łazienki, zakładanie 
płytek, paneli, dokładnie i 
czysto; 695 411 386. 49SOwk 
D RU K A RSTW O  zakłada 
nie kostki brukowej i grani- 
(owej; 609 742 928. 4951wt

M A L O W A N IE , szpachlo­
wanie, karton-gips, łazienki, 
remonty; 604 302 360. 4957wk 
FIR M A  AKOR wykona pra­
ce ziemne: kopanie funda­
mentów, stawów, równanie 
terenu koparko-ładow arką 
C ase, zag ęszczark a , m łot 
p n e u m a ty c z n y ; 608 062 
586-
MURARSTWO budowa do­
mów, garaży. 668-230-722.3|7f/KW 
M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.3]7MCW

ROLNICZE

Przewozy o so b o w e d o

kupię
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

BYDŁO - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów­
ka, odbiór z gospodarstwa; 
785 569 688. 46Mwk

Wyjuza codziennie.
Obieramy i podwozimy pod dom. 

żiiwość zabrania większego bagażu,
RROMOCJAI 

piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

CIĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, JY1F 255, władimirec, 
zetory, przyczepy rolnicze, 
kombajn ziem niaczany, ła­
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. JMM.w

►sprzedam

TANIE konstrukcje hal z de­
montażu, blachy trapezowe, 
profile i rury stalowe, m.in. 
kratow nica dachow a ocyn­
kowana, element 6,32 m/dł 
za 130 zł/szt. Duży wybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl i]Jwk 
BYCZKI cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]gwk
Z IE M N IA K I sadzeniaki i 
jadalne. Ciemień, gm. Kawę­
czyn; 782 494 190. 4944wk

SIANO i słoma, składowane 
w stodole; 517 538 068. 
ZIEM N IA K I paszowe, moż­
liwość dowozu oraz marchew 
gruba; 606 494 597. 4„ !wl
ŻY TO  ozim e; 503 696 569 
po 16.00.

PISK LĘTA  kur zielononó­
żek, kochinów  m in ia tu ro ­
wych lokowanych i gładkich, 
kaczek staropolskich, indy­
ków i gęsi oraz jaja lęgowe; 
785 211044. 4955wk

JA Ł Ó W K A  na ocieleniu , 
termin 20 maja 2017r.; 782 
614 352. 4949wk

M IE S Z A N K A  zbożow a i 
owies; 724 357 157.

R Ó Ż N E

PR Z Y JM Ę  gruz, większą 
ilość odbiorę własnym trans­
portem; 601 888 180.

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak­
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie­
wicza 6; 694 356 062. z(yDS 
A N TY K W A R IA T  T altos
K siążk i now e i używ ane, 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i CD, za 50% !, ul. Kolska 
30/8, Turek.’ 491|wk

B R O W A R  T u rek  posiada 
salę do wynajęcia na konfe­
rencje, spotkania biznesowe, 
ro dzinne . Z o rg an izu jem y  
urodziny, chrzciny, komunie; 
579 553 150.

► kupię <

TW M LIE s s n s z i
i m eta li kolorow ych
Odbiór własnym transportem. 

Wysokie ceny!

G<»7-8<M-0»0
K o ło K o n in T u r e k

K U P IĘ  sta re  p ocz tów k i, 
z d jęc ia , lis ty , te leg ram y , 
książki - do 1945r., srebro, 
sztućce, świeczniki, itp.; 602
719 124.

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

GARAŻOW E, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

R A TY , tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. /II KU

DREW NO kominkowe-opa- 
łow e sezonow ane: akacja, 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pl 4r  47(17wk
D R EW N O  kominkowe su­
che, pocięte i połupane: dąb, 
akacja, brzoza, olcha oraz 
sosnowe opałowe, z transpor­
tem ; 502 095 144. 
DREW N O  kominkowe se­
zonow ane: o lcha, b rzoza, 
dąb i opałowe sosnowe oraz 
stemple budowlane, transport 
gratis; 665 918 615. 4M7wl 
STAL - wałki od śr. 40mm do 
lOOmm w kawałkach dł. do 
300mm oraz wiertła z płetwą 
do śr. 50mm^784 524 394 .^ . . 
TO KA RKA  , frezarki 2 szt., 
dłutownica, zwijarka do blach 
dł. Im, piła stolarska - prze­
chył piły, góra-dół, stół 700- 
1500mm; 784 524 394. dQ7OwkJ 4979wk

O D STĄ PIĘ niedrogo z po­
wodu likwidacji zbioru ponad 
500 powieści do 1939r. i po 
1945r.; 797 639 397. _ _

NAUKA

O SK  K u rs y  Z aw o d o w e 
Z en o n  K u rz a w a , Turek 
ul. M ilew sk iego  10, tel. 
(63) 289 40 03: 697 463 
005 p ro w ad z i k u rsy : - 
na p raw o  ja z d y  kat: B, 
B I, A, A l, A2, AM , T - 
rozpoczęcie 11.05.2017 r 
(czwartek) godz: 15:00, - 
na prawo jazdy C, CE, BE, 
- Kurs ADR - rozpoczęcie 
12.05.2017 r (piątek) godz: 
15:00, - Szkolenie okreso­
we kierow ców  kat: C i D 
-rozpoczęc ie  06.05.2017 
r (so b o ta) godz: 8:00, - 
Kurs Kierow ca wózka je z ­
dn iow ego  - rozpoczęc ie  
08.05.2017 r (pon iedzia­
łek) godz: 16:00, - Kurs 
k o p ark o -ład o w ark i oraz 
inne m aszyny budow lane 
i d ro g o w e  - r o z p o c z ę ­
cie 06.05.2017 r (sobota) 
godz: 9:00, - Kurs "K w a­
lif ik a c ja  w s tę p n a  p rz y ­
spieszona" - rozpoczęcie 
10.05.2017 r (środa) godz: 
16:00, - oraz inne kursy 
zaw odow e. B adania psy­
cho logiczne: 06 .05 .2017  
(sobota) od godz: 8:00, 
13 .05 .2017  (so b o ta )  od 
godz: 8:00
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TA N IEC - nauka tańca to­
w arzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089 
970.
P R Z Y JM Ę  u czenn icę  na 
praktykę od września. Salon 
Fryzjerski Ania, ul. Szkolna; 
510 254 254.

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne "Ru­
sałka" serdecznie zaprasza 
- Aneta Sierowa, tek 662 400 
165 www.biurorusalka.pl3VAK

LEKARSKIE

USŁUGI FINANSOWE
AUTO  - M O TO

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
nriclaiesz 1Q60zł

RZECZO ZN A W CA  samo­
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabyt­
kowe, historyczne. Pomoc 
przy zakupie aut. 601-745-

►  ku p ię  4

Daw-Med . .. z.
Aparaty słuchowe
kirofc, ul. Aiml Krajowej 21 .
tel. 63 278 22 39 
C2^ino pn-pt 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria tanie baterieł
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n. med. M a re k  B a k a la rz  
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g - p o ło ż n ik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i Jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarnę
- USG narządu rodnego i cięży (3D, 4D)
■ USG pieni
- USG genetyczne płodu

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek . d e n t. B artosz M a tu s ia k  lek. d e n t. P a w e ł T ru m p u s

63 245 22 66; 600 280 855

(M alt

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

DIAGNOSTYKA 
I LICZENIE  
SCHORZEŃ 

K R (6 0 S tU P £

lek. Kamil Koszela
[ 7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

2/AK

S K U P  samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia­
my dokument do w yreje­
strowania, gotówka od ręki; 
785 372 086.

K  % % < ’ -• %
p o .i a z i i o i i

Kaniu ul. P n u u b a  11 
tal. SOI 441115

POŻY CZK I na oświadcze­
nie do lO.OOOzł. Chwilówki 
do S.OOOzł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra­
jowej 28, tek 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl 2l6/wk 
K R E D Y T  gotówkowy dla 
rolników na oświadczenie do 
350 tys. bez zabezpieczeń lub 
połączenie starych kredytów 
w jeden z n iższą ratą, bez 
opłat wstępnych, z dojazdem, 
wniosek i decyzja podczas 
rozmowy telefonicznej; Tek 
512 327 603.

Wysokie ceny! 
Wystowiomy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www .motocinfrum kalo.pl

S O 3 -6 O 3 -7 4 2
K o ło K o n in -T u re k

A U T O -S K U P  - kupię każ­
de auto, 40 gr/kg, gotówka 
od ręki, odbiór własnym  
transportem , w ystawiam y 
dokument do wyrejestrowa­
nia; 783 725 HO.

D r z y im u lc :

T u re k , u l. D ó b r s k a  2 2  
budynek

D C  D obrskaC lin ic  
re je s tr a c ja :

te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. cz. 1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  

s b . 8 .0 0 -1 2 .0 0

zlO/DS

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed . M arcin  Krupa

- E C H O  S E R C A  z dopplerem  

- D O P P L E R  T K A N K O W Y  

* - H O L T E R  E K G  

• " T E S T Y  W Y S I Ł K O W E

• Garaże
blaszane

-wzmocnione
•Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

CRBSCŁbOGOODO 
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

Ul. 63 2226105. 616101339. 
512245075. 696753566

w  w w . H o b s t n l . p l

K A S A C JA  pojazdów. Skup aut 
d o i .500 zł; 6 0 1 -7 4 5 -3 3 5 .^ . 
A U T O -S K U P  - złomowanie 
pojazdów  przeznaczonych 
do kasacji, całe lub rozbite, 
odbieram y własnym trans­
portem , płacim y gotów ką, 
w ystaw iam y dokum ent do 
w y re je s tro w a n ia  + zw ro t 
ubezpieczenia. Malanów; 606 
516 071. 4972wk

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ ,  
skup aut całych, powypadko­
wych, odbiór od klienta. Wy­
stawiamy zaświadczenia do 
Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^

sprzedam

O P E L  A s tra  1.6, 1996r., 
beżowy, 5-drzw i, 183.000 
km, wspomaganie, c. zamek, 
el. szyby i lusterka, 2x pp, 
klima, szyberdach, hak; 669 
722 986.

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e ry

N ą jn l ia i  
R óżna w ym iary  
Tran spo rt I m ontaż  
om inu cały KRAJ 

D og od na RATY
w w w . k o n s t a l - g a r a z e .p l  
6 1 -8 1 2 -3 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 3 ; 65 -6 1 9 -34 -  
63 -2 2 0 -26 *4 6 ; 5 4 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 3 6 -3 6 8

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e

E K G  w  d om u  p ac je n ta  
ś r o d a ,  p i ą t e k  a d  g a d z .  1 6 . 0 0  

p a  r e je s t r a c j i  t e l e f o n i c z n e j  

in n e  t e r m i n y  p a  u z g o d n ie n iu  

R e je s tra c ja :  

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
pon. od lfl.OO, czw. od 16.00

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l -)

L
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l
X17A»1

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25  

obiekt Parkowa

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

6 0 1 -5 8 0 -7 5 3
zio/ku

oferu je  pełen  zakres usług

- leczenie pod mikroskopem
- zdjęcie RTG
- chirurgia Godz. przyjęć
- implanty Pn “ P* 9.00 - 20.00
- protetyka sobota 10 .00  - 16 .00

- wybielanie
- stom atologia zachowawcza
- endodoncja

te le fo n :  T u re k

6 9 0 -6 4 9 -5 8 9  u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

www.mitstomatologia.pl
233/Dfi

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Hoiter EKG i  ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. 2. Duchnlewska)

P r z y jm u ją  le k a r z e :

Zolia Duchniewska -  k a r d io lo g  

p o n ie d z ia łk i  o d  g o d z .  1 5 .3 0 ,  s o b o ty  o d  9 .0 0  

re j. t e le f o n ic z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to r k i,  c z w a r tk i  o d  godz. 1 5 . 3 0 ,  r e j .  t e le f o n ic z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d io lo g  

ś r o d y , p ią tk i  o d  1 5 .3 0 ,  re j.  t e le f o n ic z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1

PU LM O N O LO G
G abinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc 

sp iro m etria  
bodyp letyzm ografia  

Rejestracja: 
tel. 63 278 85 78 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
I piętro, pokój nr 4  

pon, w t, czw , pt 
Wizyty domowe 
tel. 609 555 305 

www.gabinet-brzecki.pl

U SG  D o p p lera
Lek Agnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b ad a ń  U SG

- d o p p le r o w s k ie  a o r ty

-  d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- d o p p le r o w s k ie  tę tn ic  s z y jn y c h  

k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó rn y c h

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  w w w  a m b r o  m e  di c a l pl —

G A B IN ET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

LECZENIE Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  I t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
specjalista chirurg

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęca w  środy, p^tki od godz. 10“

R E JE S T R A C JA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p le r o w s k ie  zyt i tę tn ic  
S k to i o te  ra p  ta 
U S G  ja m y  b rz u s z n e j  
to c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e r z y k a  
ż ó łc io w e g o  
to c z e n ie  p rz e p u k lin

C H IR U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
Asystent Oddziału Chirurgicznego w K o l e  

K o n s u lta c ja  w  z a k r e s ie
- la p a r o s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p r z e p u k lin ,  -  s k ie r o te r a p ia  " p a ją c z k ó w "
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń  

Turek, ul. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i cz. o d  1 6 .0 0
R e je s trac ja  te le fo n ic zn a : 5 0 3  0 4 4  8 8 6

Z11/DS

j Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le c z e n ie .tu re k .p ~

D IA B E T U L n G  Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S typ u łko w ska  Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 telefoniczna
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08  9 21 3

zVWK?17

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A
| T u r e k , u l. K o ls k a  Sziosa 4

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  1 6 .3 0  

te l. 6 9 3  281 8 3 6
-U S G
-BEZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni j
w  r a m a c h  u b e z p i e c z e n ia

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK D o r o t a  W i e s i o ł e k

-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p i e r s i

-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty : c z w a rte k  po  u zg o d n ie n iu
te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W i e s i o ł e k

-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y ty  p o  u zg o d n ie n iu  te le fo n ic z ­

nym : te l. 6 0 0  9 2  91 0 6 .

T u r e k , O s ie d l e  M ir a n d a  13
>i?nr.

te ł. 63  289  36  85  
__________ 788  691 261 I

zfi/WK/17

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław OowfcM

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 632782239
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

111 "" 401

G A B I N E T  <3©
STO M ATO LO G IC ZN Y
lek słom flenala Tatarczuk-Mallhyaschk

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3  
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )  
do ja zd  od  ul. U n le jo w sk ie j

lub  S ło n ec zn e j
ta l. 6 3  2 7 8  49  79  lu b  6 0 9  2 19  662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek. 8 00 - 14.00, środa 15 00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20 00 

środa 1 3 .0 0 -1 5 .0 0 .1 8 .0 0  - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00
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ECHO TURKU
2 m a ja  2 0 1 7  r.

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
I14/DS

M  SUM w w w .s u n d a y - o k n a .p l
Z d z is ła w  K r z e s i ń s k i \  te l. 6 3  2 8 0  2 0  2 4

T u rek , ul. 3 M a ja  8  (Dom  S tra ża k a )
O K N A  I D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N ON CO

UJ
O!

O K N O

1 w > Z  F U N K C J A

n o w o ś ć !
O D S T A W N Ą

I t t - t
be zp ie czn e  i e fe k tyw n e  

w ie trz e n ie  [jttw

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

fjaJujAń n a  fmkolonia / /

V E K A ,  S C H U C O ,  A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

G A B IN E T  P s y c h o te ra p ii Iza­
bela Cytrowska - psychoterapia 
indywidualna, rodzinna, dzieci i 
młodzieży: depresje, lęki, nerwi­
ce, problemy rodzinne, sytuacje 
kryzysowe; 604 814 549.

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŹ
Wl I hE WIKĘD '■ ■*»">■*

h tenso( j r g

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K P I 5 P O L

"7/AK

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościa­
mi (tekst jednolity Dz. U z 2016 
poz. 2147 ze zm.)

Burmistrz Gminy 
i Miasta 

Tuliszkowa
niniejszym informuje, iż w ter­
minie od dnia 2 m a ja  2017  r. 
do d n ia  22 m a ja  2017  r. w y­
w ieszony został do publicznej 
w iadomości w siedzibie Urzędu 
G m iny i M iasta w T u liszk o ­
wie, wykaz lokalu użytkowego 
przeznaczonego do oddania w 
najem na cele związane z prowa­
dzeniem diagnostyki lekarskiej, 
położonego w budynku na nieru­
chomości, oznaczonej numerem 
działki 980/23 w Tuliszkowie, 
przy ul. Kasztelana Zaremby 2. 
Dodatkowych informacji w po­
wyższej sprawie można uzyskać 
w Urzędzie Gminy i Miasta w 
Tuliszkowie - pokój 22, tel. 63

Nowoczesna diagnostyka chorób

Przedstawiamy Państwu nową metodę 
pozwalającą na pełną diagnostykę orga­
nizmu. Określa stan zdrowia poszczegól­
nych układów i organów człowieka, 
wykrywa infekcje i stany zapalne.

Za pomocą tego aparatu oznaczamy 
patogeny typu pasożyty, grzyby, bakteria, 
wirusy, związki chemiczne, metale 
ciężkie i  inne wpływające na utratę 
hom eostazy. M etoda ta pozw ala  
opracować procedury detoksykacyjne 
najkorzystniejsze dla danej osoby. 
Diagnozuje konkretny stan patologiczny 
na poziomie komórkowym, kiedy nie 
występują jeszcze konkretne objawy 
chorobowe. W przypadku schorzeń 
przewlekłych ustala przyczynę dolegli­
wości I ułatwia dalsze leczenie medy­
czne. Test Obciążeń jako jedyny test

diagnostyczny w pełni kompleksowo wy­
krywa i rozpoznaje obciążenia organizmu 
będące przyczyną powstawania chorób. 
Usuwając obciążenia usuwamy choroby. 
Wyeliminowanie obciążeń organizmu 
pozwala na pełny powrót do zdrowia.

DIAGNOZIE PODLEGAJĄ:
■ pasożyty np.: motylica wątrobowa, 
owsik, glista ludzka, węgorek jelitowy, 
wtosogłówka, itd.

■ pierwotniaki np.: rzęsistki, lamblia, 
toksoplazmoza, Itd.

■ wirusy np.: adenowirusy, 
herpesowirusy, itd.

■ bakterie np.: borrelia, ‘nckettsia, 
helicobacter
grzyby, pleśnie i roztocza np.: candida

■ metale ciężkie np. : ołów, nikiel

K O N IN , ul. Dworcowa 7/9  
w w w .adczu lan le .in 1o .p l te l. 603 589 312

136/hob

T o  j e s t  m ie js c e
n a  T w o j ą  r e k l a m ę

ECHO TURKU

tCHO TURKU
R e d a k c ja
u l. K o ls k a  S zosa 3  
6 2 -7 0 0  T u r e k  
te l./fa x . 63  2 78  53 41  
in te rw e n c je : te l. 63  2 8 9  18 88  
e-m ail: e c h o ^ turek.net.p l 

w w w .e c h o tu rk u .n e t .p l

W Y D A W C A :  W y d aw n ic tw o  P rzeg ląd  K on ińsk i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw ona K u jaw a
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lga Boksa, W iesław  Klecha, Iwona Łech- 
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IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 
2147 z póź. zm.)

B urm istrz M ia s ta  Turku
niniejszym informuje, iż w terminie od d n ia  02 m a ja  2017 r. do dn ia  23 
m aja  2017 r. wywieszony zostanie do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieokreślony, 

/będących własnością Gminy Miejskiej Turek:
oznaczonej w obrębie „C” ewidencji gruntów m. Turku nr geod. 377 o 
pow. 1,0697 ha,
oznaczonej w obrębie „C” ewidencji gruntów m. Turku nr geod. 335 o 
pow. 0,2648 ha,
oznaczonej w obrębie „A” ewidencji gruntów m. Turku, stanowiącej 
część działki o nr geod. 747 o pow. 0,0028 ha,
oznaczonej w obrębie „C” ewidencji gruntów m. Turku nr geod. 846/17 
o pow. 0,0130 ha,
położonej w miejscowości Żuki, stanowiącej część działki o nr geod. 
98/8 o pow. 0,0002 ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w  
Urzędzie Miejskim w Turku - W y d z ia ł M ie n ia  K om u nalneg o  /pokó j 
117 / te l. (6 3 )2 8 9 -6 1 -6 2 .z68/lŁa

Firm a STOLTUR poszukuje kan dydata  na s tan o w isko

Specjalista ds BHP i Ochrony Przeciw pożarow ej

W ym ar*
- Wykształcenie w zakresie BHP,
- Znajomość prawa z obszaru BHP,
- Mile widziane widziane doświadczenie na podobnym stanowisku,
- Mile widziane takie cechy jak: dyspozycyjność, komunikatywność, 

terminowość, odpowiedzialność oraz umiejętność ustalania priorytetów 
i odporność na stres.

Zakres gadan;
- Przeprowadzanie szkoleń wstępnych oraz okresowych z zakresu BHP 

na terenie zakładu,
- Przygotowanie pracowników do bezpiecznego i funkcjonalnego 

wykonywania obowiązków,
- Nadzór nad przestrzeganiem zasad BHP i Ochrony Przeciwpożarowej,
- Opracowywanie możliwego ryzyka zawodowego,
- Prowadzenie rejestru oraz wyjaśnianie przyczyn wypadków w zakładzie.

O soby za in te re s o w a n e  prosim y o k o n ta k t w  s iedzib ie  f irm y  

6 2 -7 0 0  Turek , A le ja  Jana P aw ła  II 6
te l. 63  /  2 8 0  26  20 , e -m a il: b iu ro @ s to ltu r.p l

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U z 2016 pcz. 2147 

i ze zm.)

B urm istrz Gm iny i M ia s ta  T u lis zk o w a
niniejszym informuje, iż w terminie od dnia 2 maja 2017 r. do dnia 22 
maja 2017 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, wykaz lokalu użytkowego - 
garażu przeznaczonego do oddania w najem, położonego na nierucho­
mości, oznaczonej numerem działki 980/23 w Tuliszkowie, przy ul. 
Kasztelana Zaremby 2. Dodatkowych informacji w powyższej sprawie 
można uzyskać w Urzędzie Gminy i M iasta w Tuliszkowie - pokój 22, 

l i d .  6 3  2 7 9  1 7 8 3 .  .

Ogłoszenie
1 Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.)

Zarząd Powiatu Tureckiego informuje
: iż w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, na 
’ tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Tureckiego, położonych w m. Skęczniew gm. Dobra 
• przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. |

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW Z TERENU MIASTA TURKU

BURM ISTRZ M IA S TA  TURKU
niniejszym informuję, iż w przypadku wystąpienia strat w uprawach 
rolnych w Państwa gospodarstwie, spowodowanych wiosennymi przy­
mrozkami proszę o zgłaszanie się w terminie do dnia  30 m aja 2017 r, do 

i siedziby Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 -  Biuro Ob- 
: sługi Klienta, celem złożenia wniosku o oszacowanie powstałych szkód. 
Wnioski dostępne są również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Turku w zakładce Komunikaty -  Informacja dla 
rolników (http://www.bip.miastoturek.pl).
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzę­
dzie Miejskim w Turku - Wydział Mienia Komunalnego/pokój 117/ tel. 
(63)289-61-62. _



Być jak student...

Półtoragodzinna podróż po świecie 
i niesamowite frazeologizmy

Ostatni dzień przed Świętami W ielkanocnymi do monotonnych z pewnością nie należał. To właśnie 12 kwietnia 2017 r. klasy Ib i llb  (obie o profilu polonistyczno- 

-dziennikarskim) wraz z opiekunami -  panią Anną Mękarską, panią Alicją Pokrywiecką i panem Łukaszem Kotem kolejny raz odwiedziły Wydział Pedagogiczno-Arty- 
styczny UAM w  Kaliszu, by móc wziąć udział w dwóch półtoragodzinnych wykładach.

2 8  2  m aja  2 0 1 7  r.

Jako pierwszy pan dr hab. Michał 
Jamecki zabrał nas w  multimedialną 
podróż po krajach, które zwiedził (w  
wielu przypadkach niejednokrotnie). 
Dzięki prezentacji i niesamowitej 
opowieści profesora mogliśmy w y­
obraźnią przenieść się w niezwykłe 
miejsca. Odwiedziliśmy m in. Su­
dan -  afrykańskie państwo, w któ­
rym znajduje się najwięcej piramid 
na świecie, czy wyspy Galapagos, 
gdzie Karol Darwin odkrył znaną 
wszystkim teorię ewolucji. Egipt 
szczególnie zainteresował Świątynią 
Ramzesa II w Abu Simbel, poświę­
coną bogom słońca Amonowi-Re i 
Re-Horachte oraz bogu sztuki i rze­
miosł Ptahowi. W Rio De Janeiro 
zobaczyliśmy piękną plażę Copa 
Cabana, a w Australii „Dwunastu 
Apostołów” - grupę naturalnie po­
wstałych kolumn z wapienia stoją­
cych w morzu. Dowiedzieliśmy się, 
że Wyspa Wielkanocna w Chile jest 
wyspą najdalej położoną od naszego 
kraju, a na Seszelach możemy napo­
tkać ogromne żółwie. Wybraliśmy 
się również do Australii -  Krainy 
Kangurów, Kambodży, Rumunii, Is­
landii, Wietnamu, Etiopii, Indii, Izra­
ela, na wyspę Kuba czy Madagaskar. 
Wszakże to nie wszystkie miejsca,

do których przenieśliśmy się podczas 
wykładów, rozpisywać by się można 
o nich na kilka stron. Niesamowity 
jest fakt, że pan Michał Jamecki od­
wiedził już 151 państw i wciąż planu­
je następne podróże!

Drugi wykład poprowadziła pani 
dr Gabriela Dziamska-Lenart -  do­
tyczył on frazeolog i zmów w języku 
polskim. Wspólnie odgadywaliśmy 
znane (lub mniej) frazeologizmy, mo­
gąc wykazać się znajomością związ­
ków frazeologicznych. Pani Dziam- 
ska-Lenart pokazała nam rozmaite 
modyfikacje frazeologiczne, zapoży­
czenia wewnętrzne np. z polszczyzny 
potocznej, języka młodzieży i języka 
sportowców, np. rzut na taśmę, grzać 
ławę. Mówiliśmy o frazeologizmach 
młodzieżowych (choć ku zdziwieniu 
większości nie znaliśmy), np. leje się 
surówka, czaszka dymi, mieć zwarcie 
w inkubatorze czy przyjść do kogoś 
na Janusza. Pani przytoczyła również 
przykłady frazeologi zmów z okre­
su PRL i Polski po 89r., pokazując 
wpływ polityki na frazeologizmy, 
takie jak „Nie chcem, ale muszem”, 
„By Polska rosła w siłę, a ludziom 
żyło się dostatniej”, czy słynne „Po­
lak potrafi”. Nie obyło się bez tzw. 
skrzydlatych słów z filmów np. „Nie

Licealiści zapewniają, że wykłady na uniwersytecie są zawsze czasem spędzonym atrakcyjnie i pożytecznie, 
dlatgo z niecierpliwością już czekają na następne.

wiem, nie znam się, nie orientuję 
się, zarobiony jestem!” (film „Bru­
net wieczorową porą”). Poznaliśmy 
nowe przysłowia tj. „Robota nie 
Gołota -  nie ucieknie”, „Kobiety są 
jak Media Markt -  nie dla idiotów”, 
przysłowia w formie skrótowców, 
czy rozmaite peryfrazy..

Wykłady w Kaliszu jak zawsze z 
sukcesem zastąpiły nam jeden dzień 
zajęć w  murach naszego Liceum. 
Nie tylko poszerzyliśmy naszą wie­
dzę językową, lecz także mogliśmy 
pobudzić wyobraźnię i poczuć się jak 
prawdziwi podróżnicy czy znawcy 
frazeologizmów. Dzień ten z pewno­

ścią zalicza się do udanych -  z nie­
cierpliwością czekamy na następny 
wyjazd do Wydziału Pedagogiczno- 
- Artystycznego UAM w Kaliszu!

Julia Maciejewska 
(klasa polonistyczno

-  dziennikarska I LO w Turku) 
opracowała: ika

Spotkanie młodych czytelników z pisarką

W
malanowskim Centrum Kultury 
odbyła się impreza podsumowują­
ca cykl spotkań zorganizowanych 
z okazji I Wielkopolskich Spotkań Pisarzy z 

Młodymi Czytelnikami „Z książką na waliz­
kach”. Wzięli w niej udział uczniowie klas 
szkoły Podstawowej w Miłaczewie z opie­
kunami. Gościem specjalnym była Izabella 
Klebańska - absolwentka Akademii Mu­
zycznej, autorka scenariuszy telewizyjnych 
i teledysków muzycznych. Jest też pisarką, 
autorką książek dla dzieci, w których z dużą 
dawką humoru i dowcipu wprowadza mło­
dych czytelników w tajniki muzyki. Wyko­
rzystując swoje utwory literackie Izabella

Klebańska w barwny i prosty sposób opo­
wiadała o muzyce, która zajmuje znaczące 
miejsce w jej życiu. Było też wspólne słu­
chanie muzyki i śpiew.

Dzieci aktywnie uczestniczyły w spo­
tkaniu, wykazując się wiedzą o nutach i 
instrumentach muzycznych. Odśpiewali 
gamę C-dur przy akompaniamencie pisarki. 
Dzieci miały też okazję poznać kilka pozycji 
książkowych pisarki, mi.in: „Jak dżdżowni­
ca Akolada o muzyce opowiada”, „Operowe 
straaachy”, „Kaprys, żart i inne muzyczne 
fanaberie”. Izabella Klebańska pokazała i 
udowodniła, że muzyką można się bawić, 
czerpiąc z tego korzyści dla ciała i ducha.

Izabella Klebańska pokazała jak można łączyć 
literaturę z muzyką.

Na zakończenie tego miłego spotkania 
podsumowano konkursu plastyczno-lite- 
racki „Odkrywcy”, zorganizowany przez 
Wydawnictwo Literatura we współpracy 
z bibliotekami gminnymi i powiatowymi. 
Zadaniem uczestników, było wykonanie 
ilustracji do wierszy Izabelli Klebańskiej. 
Spośród prac, które wpłynęły do Biblioteki 
Publicznej w Malanowie, autorka wybrała 
jedną, jej zdaniem najlepszą. Była to praca 
Partycji Zasadzkiej, uczennicy Szkoły Pod­
stawowej w Dziadówicach, która wykonała 
ilustrację do wiersza „Dyrygent”. Zakwalifi­
kowana została ona do kolejnego etapu kon­
kursu. (art)

Wspólna zabawa w muzycznych rytmach. Uczestnicy spotkani z pisarką.
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Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Na Rzecz Ekologicznego Rozwoju Gmin

Stowarzyszenia Na Rzecz Ekologicznego Rozwoju Gmin „Sokó ł” podsumowało ubiegłoroczną działalność i nakreśliło cele na kolej­
ny rok. Dużo zależy od wsparcia finansowego gminy. Będący członkiem Stowarzyszenia Stanisław Bryl -  przewodniczący rady Gminy 
Przykona obiecuje pomoc w ich zdobyciu.

Dnia 27 kwietnia członkowie Sto­
warzyszenia Na Rzecz Ekologiczne­
go Rozwoju Gmin „Sokół” zebrali 
się na Walnym Zgromadzeniu, by 
podsumować 2016 rok. Agnieszka 
Antczak -  prezes Stowarzyszania 
przedstawiła sprawozdanie mery­
toryczne. Oprócz corocznej wigi­
lii dla osób starszych i samotnych, 
zorganizowano wycieczki dla dzieci 
pochodzących z ubogich rodzin. Wy­
jechały między innymi do Rogowa, 
gdzie poznawały tajemniczy świat 
dinozaurów. Były także w Poznaniu, 
gdzie atrakcją były Swiętomarciń- 
skie rogale, poznańskie koziołki i 
stadion Lecha Poznań. Swoje działa­
nia „Sokół” realizuje dzięki wsparciu 
władz gminy Przykona oraz Gmin­
nego Ośrodka Pomocy Społecznej i 
Centrum Kultury Biblioteki Publicz­
nej w Przykonie.

Oprócz działalności w ramach 
pożytku publicznego, „Sokół” zreali­
zował też akcję ekologiczną. Miała 
ona na celu rozbudzenie wśród naj­
młodszych, ale też i nieco starszych 
uczestników, świadomości związanej 
z ochroną środowiska naturalnego. 
Kolejną inicjatywą, popartą przez 
samą Matkę Naturę, która obdarowa-

Uczestnicy Walnego Zgromadzenia.

ła uczestników słoneczną paździer­
nikową sobotą był kończący sezon 
letni ekologiczny „Rajd Po Pieczo­
nego Ziemniaka” .

Panie prezes i wiceprezes Stowa­
rzyszenia podkreślały, że również w 
tym roku nie zabraknie podobnych 
inicjatyw. Ich zdaniem kluczem do 
sukcesu jest zaangażowanie nie tylko 
członków „Sokoła”, też mieszkań­
ców gminy. Już teraz Stowarzysze­
nie wystąpiło o wsparcia do Lokalnej

Grupy Działania Turkowska Unia 
Rozwoju -  T.U.R., składając wnio­
sek w ramach naboru wniosków o 
powierzenie grantów realizowanych 
przez LGD, które zaktywizują Sto­
warzyszenie i dadzą szansę na prze­
prowadzenie kampanii promocyjnej. 
Dodatkowo ‘Sokół” zamierza prze­
prowadzić warsztaty aktywnie włą­
czające w życie społeczne seniorów. 
Oprócz tego mieszkańcy na pewno 
mogą spodziewać się organizacji ko­

lejnego rajdu ekologicznego.
Na spotkaniu padło wiele pomy­

słów dotyczących zagospodarowania 
terenów nad Zbiornikiem Wodnym 
Przykona. Podkreślano, że ma on 
ogromny potencjał rozwojowy, któ­
ry trzeba wykorzystywać. Do tego 
swoimi działaniami może przyczynić 
się „Sokół”. Zwrócono uwagę, że w 
centrum Przykony brakuje miejsca 
do eko-wypoczynku. W odpowiedzi 
na to padła propozycją aby „wziąć

pod swoje skrzydła” nieużytkowany 
teren przy boisku lekkoatletycznym 
i przeznaczyć go na miejsce do spa­
cerów i edukacji ekologicznej oraz 
organizację lokalnych imprez plene­
rowych. Być może szansą na zago­
spodarowanie tego terenu będzie re­
alizacja innych projektów. Mówiono, 
że Stowarzyszenie potrzebuje wspar­
cia finansowego od gminy. Stanisław 
Bryl - przewodniczący Rady Gminy 
Przykoną który jest członkiem Sto­
warzyszenia zapewnił, iż postara się 
poruszyć ten temat podczas najbliż­
szego spotkania z władz gminy.

Obecnie „Sokół” przygotowuje 
się do corocznej akcji sprzątanie pla­
ży nad Zbiornikiem Przykona, któ­
ra ciągle wymaga porządkowania. 
Do akcji zaproszeni zostali: Urząd 
Gminy Przykona, Morsy Turek, 
Eko-Gab, wędkarze i żeglarze. Być 
może włączą się też gminni radni, 
czego nie wyklucza przewodniczący 
Bryl. Wspólne porządki odbędą się 9 
czerwca tego roku. Już teraz,,Sokół” 
serdecznie zaprasza do uczestnictwa 
wszystkich chętnych. Zapewnia miłą 
atmosferę i pyszny poczęstunek po 
satysfakcjonującej pracy.

(art)

Pieniądze z remontu urzędu gminy na wyposażenie klas

Ważniejsi uczniowie 
niż urzędnicy

Decyzją wójta i rady Gminy Brudzew, za 300 tysięcy złotych 
przeznaczonych w budżecie na termomodernizację Urzędu Gmi­
ny, wyposażone zostaną pracownie fizyczne, chemiczne i b io lo­
giczne w szkołach podstawowych. Zdaniem Cezarego Krasow­
skiego uczniowie nie mogą tracić na reform ie oświatowej, która 
wejdzie w  życie we wrześniu tego roku.

-Gm inne szkoły podstawowe nie 
mają pracowni chemicznych, fizycz­
nych i biologicznych. Dlatego samo­
rządy same muszą je doposażyć. To 
najlepszy przykład na to, że refor­
ma oświaty będzie nas dużo koszto­
wać -  mówił Krasow­
ski. Wyjaśniał, że w tej 
sytuacji remont budyn­
ku urzędu zostanie po­
dzielony na kilka eta­
pów. Wójt tłumaczył, 
że pierwszej kolejności 
zrobiona zostanie.ścia­
na wschodnia budyn­
ku, gdzie zapadają się 
schody. Z pozostałej 
części na razie zrezy­
gnują. -Nie mamy 
żadnej informacji, czy 
Ministerstwo Eduka­
cji Narodowej prze­
znaczy jakieś pienią­
dze na wyposażenie 
wspomnianych przeze 
mnie klas -  dodał.

Wójt Brudzewa przeczytał też 
pismo, które 18 kwietnia wysłał do 
minister Anny Zalewskiej: „Sza­
nowna pani minister. W związku z 
wprowadzeniem reformy oświatowej 
i dostosowaniem szkół podstawo­

Wszyscy radni byli za, by z większości pieniędzy przeznaczonych na termomodernizację 
Urzędu Gminy Brudzew, wyposażyć dla uczniów pracownie tematyczne.

wych i gimnazjów do nowego ustro­
ju szkolnego, zwracam się z uprzej­
mą prośbą o udzielenie odpowiedzi 
dotyczącej przystosowania szkół do 
wymagań wynikających z podstawy 
programowej, czyli wyposażenia 
pracowni przedmiotowych. W gmi­
nie Brudzew funkcjonują trzy szkoły 
podstawowe i jedno gimnazjum. Po 
wprowadzeniu reformy oświatowej 
staną się one szkołami podstawowy­
mi ośmioklasowymi. Dwie z nich nie 
posiadają żadnych pracowni przed­
miotowych. Przewidywany koszt

ich wyposażenia to kwota około 300 
tysięcy złotych, których gmina na 
dzień dzisiejszy nie posiada. Brak 
podstawowego wyposażenia w po­
moce dydaktyczne wpłynie negatyw­
nie na poziom kształcenia młodzieży 
z terenów wiejskich. W związku z 
wprowadzoną reformą oświatową na 
terenie gminy Brudzew pracę straci 
kilka osób, a kilkanaście będzie pra­
cować w niepełnym wymiarze go­
dzin. Zwracam się więc z uprzejmą 
prośbą o zajęcie stanowiska w wyżej 
wymienionej sprawie i udzielenia 
wyczerpujących odpowiedzi czy 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczy jakiekolwiek środki na

Walne Zgromadzenie LPS

Nowe twarze w zarządzie

W
 piątkowe popołudnie 21 
kwietnia w turkowskiej 
restauracji Eden odbyło 
się Walne Zgromadzenie Stowarzy­

szenia Lokalne Porozumienie Samo­
rządowe. Prezes Władysław Karski 
przedstawił sprawozdania z działal­
ności Stowarzyszenia w minionym 
roku. Po jego wysłuchaniu uczestni­
cy zebrania udzielili zarządowi Sto­
warzyszenia absolutorium.

Następnie zdecydowano się uzu­
pełnić wakujące miejsca w zarządzie 
oraz komisji rewizyjnej. Funkcję 
skarbnika powierzono Katarzynie 
Grzelce z Malanowa, a członkiem 
zarządu został Daniel Antosik - rad­
ny z gminy Brudzew. W skład komi­
sji rewizyjnej powołano Agnieszkę 
Gawron z gminy Dobra.

Obecny skład zarządu LPS: Wła-

doposażenie pracowni przedmio­
towych. Wyrażam przekonanie, że 
pani obietnice znajdą pokrycie w 
rzeczywistości i samorządy nie będą 
musiały samodzielnie borykać się 
z obciążeniami finansowymi, jakie 
spowodowała reforma oświatowa.”

-Tak napraw dę potrzebujemy 
na to czterysta pięćdziesiąt tysięcy, 
ale z uwagi na fakt, że nie mamy 
takich środków, wyposażymy klasy 
w  podstawowe sprzęty, a nie takie 
z górnej półki. Jeżeli dostaniemy 
pieniądze z ministerstwa, to prze­
znaczymy je na term om oderniza­
cję urzędu gminy -  wyjaśniał.

ił

dysław Karski - prezes, Krystian 
Krawczyk - wiceprezes, Krystyna 
Szkudlarek -  Graczyk -  wiceprezes, 
Anna Szczepocka sekretarz, Katarzy­
na Grzelka - skarbnik, Paweł Paru- 
szewski, Daniel Antosik - członkowie.

W komisji rewizyjnej zasiadają: 
Andrzej Wojtkowiak - przewodni­
czący, Anita Smolińska - sekretarz, 
Agnieszka Gawron.

Podsumowując Walne Zgroma­
dzenie prezes Karski zaprosił do 
współdziałania ludzi młodych z 
inicjatywą, oraz osoby posiadające 
duże doświadczenie. Zadeklarował 
ponadto, że LPS zabiegać będzie o 
współpracę z każdym, dla kogo istot­
na jest poprawa warunków życia i 
funkcjonowania mieszkańców mia­
sta Turku i gmin powiatu tureckiego.

(art)
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Kawęczyński Gminny Dzień Strażaka

70>lecie OSP w Żdżarach
Gmina Kawęczyn tegoroczny Dzień Strażaka obchodziła w Żdżarach. Połączony był z jubileuszem 

75-lecia tamtejszej jednostki OSP. Poświęcono figurę św. Floriana, umieszczoną na frontonie tamtejszej 
remizy, a Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej dziewcząt wręczono proporzec. Odznaczono zasłużonych 
strażaków. Złoty Znak Związku odebrał Bogumił Marciniak - prezes OSP Żdżary.

W tym roku Ochotnicza Straż Po­
żarna w Żdżarach była gospodarzem 
Gminnego Dnia Strażaka. Uroczy­
stości rozpoczęły się Mszą świętą w 
intencji strażaków, koncelebrowaną 
pod przewodnictwem ks. Antoniego 
Janickiego - powiatowego kapelana 
strażaków, w kościele parafialnym w 
Tokarach. Po nabożeństwie uczestnicy 
uroczystości pojechali na granicę wsi 
Myszkowice i Gozdów, skąd przema­
szerowali z orkiestrą dętą OSP Tokary 
i czternastoma pocztami sztandarowy­
mi przed remizę w Żdżarach.

Goście dopisali

Tam po wciągnięciu flagi na maszt 
i odegraniu hymnu -państwowego, 
uczestników uroczystości powitał 
Bogumił Marciniak - prezes OSP

Prezes Bogumił Marciniak 
odznaczony został Złotym 
Znakiem Związku.

Żdżary. Byli wśród nich: Eugeniusz 
Grzeszczak - członek Zarządu Głów­
nego ZOSP RP, Anna Majda - radna 
wojewódzka, Zdzisław Wojtkowiak 
- przewodniczący komisji bezpie­
czeństwa publicznego Rady Powiatu 
Tureckiego, Grzegorz Ciesielski - pre­
zes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Turku, st. bryg. Dariusz 
Stasiak - komendant powiatowy PSP, 
Jan Nowak - wójt gminy Kawęczyn, 
leśniczy Przemysław Plichta repre­
zentujący Nadleśnictwo Turek, Janusz 
Wojciechowski - były prezes Zarządu 
Wojewódzkiego OSP w Koninie. Lista 
przybyłych gości była bardzo długa,

Wręczono proporzec pocztowi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

stąd nie sposób wszystkich wymienić. 
Były też delegacje i poczty sztandaro­
we wszystkich jednostek OSP z terenu 
gminy Kawęczyn oraz innych zaprzy­
jaźnionych z OSP Żdżary. Między in­
nymi przybyli strażacy ze słowackiej 
Priekopy, Przespolewa i Wilczkowa. 
Byli też reprezentanci organizacji po­
zarządowych z gminy Kawęczyn z 
Jarosławem Królem - prezesem Ka­
węczyńskiego Towarzystwa Rozwoju 
na czele.

Nie zachowali ceremoniału

Na frontonie strażnicy w Żdza- 
rach umieszczono żywiczną figu­
rę św. Floriana, którą poświęcił ks. 
kapelan. Wręczono też proporzec

Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej 
CTIF dziewcząt. Dokonano tego nie­
zgodnie z ceremoniałem, co znawcy 
tematu w tym prezes Wojciechowski 
natychmiast wychwycili. Najpierw 
powinno być wbicie gwoździ w drze­
wiec, następnie święcenie, a na końcu 
wręczenie i prezentacja. W Żdżarach 
wszystko poprzestawiano. Proporzec 
poświęcono w kościele, przed remi­
zą najpierw go wręczono, a na końcu 
przystąpiono do wbijania gwoździ.

70 lat jubilatki

Dzień Strażaka połączy został z 
jubileuszem 70-lecia OSP Żdżary. Jej 
rys historyczny odczytał prezes Mar­
ciniak. Jednostka powstała w 1947

roku. Pierwszy zarząd jednostki two­
rzyli: Kazimierz Zduniak - prezes, Jan 
Szczygielski - naczelnik, Antoni Flor­
czak sekretarz, Franciszek Korycki - 
skarbnik i Józef Zduniak - gospodarz. 
Dwa lata później na potrzeby jednostki 
kupiono wóz konny i ręcznąpompę. W 
1955 roku wykonano garaż na sprzęt 
strażacki. Ustawiono go w miejscu 
rozebranej przez okupanta niemiec­
kiego szkoły. Poprawa jakości sprzętu 
bojowego nastąpiła dopiero w 1976 
roku, kiedy od jednostki w Turkowi­
cach odkupiono motopompę M-600. 
Do jej przewozu swoich ciągników i 
przyczep użyczali miejscowi rolnicy: 
Edward Zduniak, Zenon Kaczmarek 
i Adam Michalski. W 1977 roku stra­
żacy z Żdżar otrzymali od jednostki 
w Tokarach motopompę M-800, a 
do pożarów woził ich druh Ryszard 
Michalski swoim samochodem mar­
ki Żuk. W 1984 roku przystąpiono 
do budowy remizy. Zakończono ją  w 
1989 roku. Własnego żuka udało się 
nabyć dopiero z pomocą nowopowsta­
łego samorządu gminy Kawęczyn w 
1991 roku. Jego kierowcą został Ka­
zimierz Kałużny. W 1996 roku prezes 
Zduniak zdecydował się oddać stery 
władzy młodszemu pokoleniu. Preze­
sem został Bogumił Marciniak - peł­
niący tę funkcję do dziś. Rok później 
Kazimierzowi Zduniakowi przyznano 
tytuł Honorowego Prezesa w uznaniu 
49 lat kierowania jednostką. Z okazji 
60-lecia, jednostka w 2007 roku otrzy­
mała sztandar. W 2008 roku sprzedano 
wysłużonego żuka, a w zamian kupio­
no średni wóz gaśniczy. Najgłośniej 
o jednostce było w ostatnich latach, 
a to za sprawą tutejszej dziewczęcej 
drużynie pożarniczej startującej we­

dług międzynarodowego regulaminu 
CTIF, która święci sukcesy w rywa­
lizacji krajowej i międzynarodowej. 
Zmieniono też samochód na nowego, 
lekkiego forda.

Wielu odznaczonych

Uroczystość była okazją do wręcze­
nia odznaczeń. Prezes Bogumił Mar­
ciniak otrzymał Złoty Znak Związku. 
Medal Honorowy im. Bolesława Cho- 
micza wręczono Sławomirowi Macie­
jewskiemu, a Medal Sempre Vigilant 
- Ryszardowi Michalskiemu. Złote 
Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
wręczono: Stanisławowi Rykowskie- 
mu - OSP Kawęczyn i Bogumiłowi 
Tomczykowi - OSP Kowale Pańskie. 
Srebrnymi medalami wyróżniono: 
Mariana Balcerzaka - OSP Kawęczyn, 
Zbigniewa Banasiaka, Henryka Ja­
niaka, Mariusza Marciniaka, Karola 
Migdalskiego - wszyscy OSP Żdżary, 
Grzegorza Górskiego, Łukasz Milę - 
obaj OSP Kowale Pańskie. Brązowe 
medale przyznano: Rafałowi Gilowi - 
OSP Kawęczyn, Michałowi Chachule, 
Waldemarowi Duszy, Sławomirowi 
Siemiątkowskiemu - wszyscy OSP 
Żdżary, Krzysztofowi Jurkowi - OSP 
Kowale Pańskie. Odznaki „Wzorowy 
Strażak” wręczono: Jakubowi Wypió- 
rowi - OSP Kawęczyn, Bartłomiejowi 
Szalewskiemu, Rafałowi Mikołajczy­
kowi, Szymonowi Wiatrowskiemu, 
Wiktorowi Królakowi - wszyscy OSP 
Kowale Pańskie.

Po wystąpieniach grochówka

Oficjalną część uroczystości za­
kończyły wystąpienia gości. Euge­
niusz Grzeszczak mówił krytycznie o 
zmianach rządu w finansowaniu OSP, 
obchodzących w tym roku 150-le- 
cia działalności w Wielkopolsce. Na 
szczęście jak mówił są samorządy, 
które wspierają strażaków. W imieniu 
starosty tureckiego i przewodniczą­
cego Rady Powiatu, Zdzisław Wojt­
kowiak - przewodniczący komisji 
bezpieczeństwa publicznego - wręczył 
listy gratulacyjne: wójtowi gminy Ka­
węczyn, prezesowi Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP, komendantowi 
gminnemu OSP i prezesowi jednostki 
w Żdżarach. Radna wojewódzka Anna 
Majda podkreśliła rolę strażaków 
ochotników w ratowaniu życia i mie­
nia ludzi. Podkreśliła przy tym dobrą 
współpracę strażaków ratowników z 
kierowanym przez nią pogotowiem 
ratunkowym.

Gości zaproszono na obiad do re­
mizy, a dla pozostałych uczestników 
uroczystości częstowano grochówką z 
kuchni polowej. Wieczorem bawiono 
się na zabawie zorganizowanej w re­
mizie. Andrzej R. Tyczyno

Przemarsz do remizy w Żdżarach.

Goście na uroczystość dopisali. Ryszard Michalski odebrał Medal Sempre Vigilant.
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Eiatce” lubią recytować
Czterech u czn iów  ze Szko­

ły  P ods taw ow e j n r 5 w  T u r­

ku, rep rezen tow a ło  p o w ia t 

tu rk o w s k i, podczas fin a łu  

XXV M ię dzyp o w ia tow e go  

K onku rsu  R ecyta to rsk iego  

„C ze rw ieńc ie , z ie leńcie  się 

s ło w a ...” .

Zm agania konkursow e od­
bywały się w czterech etapach: 
szkolnym, gminnym, rejonowym 
i między powiatowym. „Piątkę” 
reprezentowało siedmioro uczest­
ników, którzy pokonali kolejne 
szczeble, uzyskując tytuły fina­
listów. W konkursie, który odbył 
się w Strzałkowie, wzięło udział 
63 uczestników. Komisja, biorąc 
pod uwagę dobór repertuaru, kul­
turę słowa oraz interpretację wier­
szy, doceniła także recytatorów z 
SP nr 5 w Turku: Zofię Pawlak z 
3e. Każdy z uczestników otrzy­
mał pam iątkowy dyplom i kubek, 
a zdobywcy pierwszych trzech 
miejsc nagrody nagrody w postaci 
książek. Przewodniczący komisji

Wyróżnieni uczniowie „Piątki" podczas międzypowiatowej rywalizacji w Strzałkowie.

konkursowej udzielił też młodym 
recytatorom kilku wskazówek, jak 
właściwie interpretować tekstu 
i życzył wszystkim, by rozw ija­
li swoje pasje i zainteresowania, 
czerpali satysfakcję z  udziału w 
konkursach, bogatych przeżyć i 
wrażeń podczas kolejnych spo­
tkań z poezją. ił

Usługi Pogrzebom —1 f < ?
KIŁ Pam

T u r o k .  u l.
T R U M N Y o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rzew óz w kra ju  i  p o za  g ra n ica m i R P  
P rzew óz na teren ie  Turku i p o w ia tu  tu reck iego  - G R A T IS  
P rofesjonalna  obsługa , życzliw ość i  w szelka p o m o c  
P ła tn o śc i w  dogodn ym  dla  klien ta  term in ie  (rów n ież p rze lew em )  
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  41  2 5 .  kom  6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e -mail: ora yturnkGwp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski 

te l. 6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  114 6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowa: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
doży wybór trumien, urny, krzyio, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, platnośł w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Trumny

S T O D T U R
JAN 1 M ARIAN M ILLER

Zakład Usług Pagrzabawych 
Tursk, uL Kshka Smm 31A 

tal. (0 6 3 ) 280 26 3« 
kom . 0601 499 344

• pełna orgwiizocja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kr^u I zagranica

• największy wybór w Polsce
•  ceny producenta

Pogrzeb z trumną ju t  od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą 1 opieką w tym bardzo trudnym momencie

1893 n

Zakład Pogrzebowy

PACHOLCZYK
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PRO FESJO N ALN A O BSŁU G A UROCZYSTOŚCI POGRZEBOW YCH 

W ŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór trumien, urn I tabliczek 
Transport zmadyrh na terenie Polski I UE 
l sługa kremacji
Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Hanna W idełka
córka Aleksandry i W aldem ara  

ur. 19 kw ie tn ia , godz. 9 .15  

waga 3200, długość 55 cm

M iko ła j Graczyk 

syn Beaty i Roberta  

ur. 23 kw ie tn ia , godz. 2.05  

waga 4040, długość 58 cm

Filip Heldt

syn Agnieszki i Rafała 

ur. 24 kw ie tn ia , godz. 21 .30  

waga 2770, długość 52 cm

Basia Gębicka 
córka A rie ty  i M ichała  

ur. 26 kw ie tn ia , godz. 13 .10  

waga 3170, długość 53 cm

Karol Walaszczyk 

syn Eweliny i Dam iana  

ur. 27 kw ie tn ia , godz. 7.15  

waga 2870, długość 50  cm

Liliana Pełka

córka Emilii i Łukasza 

ur. 27 kw ie tn ia , godz. 13.15  

waga 3380 , długość 55 cm

- Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna

- Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych

- Wiązanki I wieńce pogrzebowe
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